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. UPOKOJENSKI GLASNEPREMIČNINE

Pohod po oglarski poti 
Več kot sto pohodnikov si je ogle-
dalo prikaz oglarjenja, ki v vaseh 
pod Sv. Mohorjem še živi. Poho-
dniki so uživali v druženju, prekra-
snih razgledih in domačih dobro-
tah. 

Tudi pri 
nepremičninah akcije
Akcija, nizke cene - faktor za pame-
ten nakup, odlično razmerje med 
kakovostjo in ceno, XXXL ponud-
ba, XXXL popusti, inventurna raz-
prodaja … Bi lahko letake s takšno 
vsebino pričakovali tudi pri ponud-
bi nepremičnin?

Za volanom  
pri osemdesetih 
Po slovenski zakonodaji se vozni-
ško dovoljenje izda do dopolnjene-
ga osemdesetega leta starosti. Ka-
sneje dovoljenje podaljšujejo na 
osnovi zdravniškega spričevala. Pa 
so vozniki, stari osemdeset in več, 
še sposobni voziti?

Danes bo sončno vreme.  
V sredo in četrtek bo precej
jasno. Popoldne bo  
predvsem v gorah možna 
kakšna nevihta.

Po obnovi pravi 
»šolski« hotel 
S pomočjo evropskih sredstev se 
bodo lotili še drugega dela obnove 
hotela Astoria, ki bo potem kot prvi 
pri nas v celoti namenjen izobraže-
vanju za gostinske in turistične po-
klice.

3 5 13      17                        
7/23°C

Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka, Kamnik - V Ško-
fji Loki, kjer se je urbane-
mu sprehodu pridružilo ka-
kih trideset ljudi, je vodič-
ka Darja Matjašec, sicer kra-
jinska arhitektka, ki deluje 
tudi v urbanističnem svetu 
občine, navzočim uvodoma 
pojasnila namen vodene-
ga sprehoda po mestu. Ur-
bani sprehodi se imenujejo 
po Kanadčanki Jane Jacobs 
(1916-2006), aktivistki in pi-
sateljici, ki se je ukvarjala z 
urbanizmom in opozarjala, 
da urbanisti načrtujejo me-
sta, ki so sicer prijazna ra-
zvoju in avtomobilom, manj 

pa ljudem. Napisala je knji-
go Umiranje in življenje ve-
likih ameriških mest. Tako 
kot njo je tudi udeležence so-
botnega sprehoda skozi Ško-
fjo Loko zanimalo, kako pri-
jazno je mesto pešcem, kje 
so pomanjkljivosti in s kak-
šnimi predlogi lahko prebi-
valci in obiskovalci vpliva-
jo na izboljšanje mestnega 
prostora. 

Urbani sprehod se je za-
čel pred upravno enoto, 
kjer so udeleženci opozori-
li že na prvo neprijaznost do  
pešcev, ožino ob Poljan-
ski cesti. Nadaljevali so pot 
prek Mestnega trga, ki je 
bil tega dne živahen zaradi 

tržnice domačih pridelkov, 
vodje urbanega sprehoda 
pa so pohvalili zlasti dej-
stvo, da na tem trgu raste-
jo mestna drevesa. Obiska-
li so tudi enega od vrtov, ki 
se skrivajo za hišami osre-
dnjega mestnega trga in se v 
terasah spuščajo proti Spo-
dnjemu trgu. Tja so se spu-
stili tudi sprehajalci in ob 
zelo prometni (regionalni) 
cesti skozi trg znova ugota-
vljali, kako velika je potre-
ba, da bi zgradili poljansko 
obvoznico in promet spe-
ljali mimo središča mesta. 
Pločniki v tem delu mesta 
so ozki, poti nevarne.

Mesta (ne)prijazna pešcem?
V sedmih slovenskih mestih je konec tedna potekala akcija Urbani sprehod  
Jane's Walk, tudi v Škofji Loki in Kamniku.

Mateja Rant

 Kranj – Esej, k pisanju kate-
rega se je prijavilo 8776 kan-
didatov, so pisali na temo 
Kriza vrednot v evropski 
dramatiki. Tematski sklop 
tokrat obsega besedila Revi-
zor Nikolaja Vasiljeviča Go-
golja, Stebri družbe Henri-
ka Ibsena, Za narodov bla-
gor Ivana Cankarja in Limo-
nada slovenica Vinka Mö-
derndorferja.

Drugi del pisnega izpi-
ta iz slovenščine ali itali-
janščine oziroma madžar-
ščine kot maternega jezika 
bodo dijaki pisali 4. junija. 
Pisni izpiti iz tujih jezikov 
bodo potekali 2., 11., 13., 16. 
in 18. junija. Pisni izpit iz 

matematike bodo pisali 9. 
junija, med 5. in 15. juni-
jem pa pisne izpite iz izbir-
nih predmetov, je pojasnil 

direktor državnega izpi-
tnega centra dr. Darko Zu-
panc. Ustne maturitetne 
izpite bodo dijaki opravljali 

2. in 9. junija ter med 16. in 
23. junijem. »Z uspehom 
na letošnjem spomladan-
skem roku splošne mature 
bodo kandidati seznanjeni 
v ponedeljek, 16. julija. Dr-
žavni izpitni center bo tega 
dne ob razglasitvi rezulta-
tov na gimnazijah matu-
rantom omogočil tudi do-
stop do ocen prek spleta,« 
je še dejal Zupanc. 

Splošna matura sicer le-
tos poteka na 86 šolah (lani 
na 87), prvič pa jo bo oprav-
ljalo 8079 kandidatov (lani 
8621). Izpit iz posamezne-
ga predmeta splošne matu-
re bo opravljalo tudi 1789 
kandidatov (lani 1989), ki so 
se prijavili k poklicni matu-
ri oziroma so jo že opravili.

Esej za uvod v maturo
Gimnazijci so v skladu z maturitetnim koledarjem včeraj pisali prvo izpitno polo: esej iz maternega jezika.

5. stran

Vilma Stanovnik

Planica – Kot je znano, je  
SZS s Planico kandidirala  
za orga nizacijo nordijskega 

sve   tovnega prvenstva čez pet 
let, Mednarodna smučarska 
zveza pa je prejšnji teden  
po trdila ustreznost kandida-
ture. 

Planica v boju z močnimi 
protikandidati
Naša Planica kandidira za nordijsko svetovno 
prvenstvo leta 2017, njeni protikandidati pa so 
Zakopane, Lahti in Oberstdorf.

POOBLAŠČENI ZASTOPNIKI PP HONDA
SEKOP d.o.o., Lesce; Tel. 04/530-78-00 ZALOŽNIK d.o.o., Kranj; Tel. 04/204-91-81 
MOBIL SERVIS d.o.o., Tržič; Tel. 04/592-15-00 
AS Domžale Moto Center d.o.o., Trzin; Tel. 01/562-22-42

HRG415C PDE/SDE
PDE: 419,00 eur
SDE: 449,00 eur

HRG465C PDE/SDE
PDE: 439,00 eur
SDE: 469,00 eur
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ORIGINALNE KOSILNICE HONDA

Udeleženci urbanega sprehoda na škofjeloškem Spodnjem trgu, enem najmanj prijaznih 
predelov mesta za pešce. / Foto: Tina Dokl

9. stran

jutri: precej jasno

Na slovenskih gimnazijah so včeraj pisali maturitetni esej.
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Vsak prVi torek V mesecu

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra  u na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                        maj/12
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam    kupim  oddam  najamem    

 podarim       iščem           nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme PAVLA DRAKSLER iz Mavčič.

Škofja Loka 

Venec padlima zavezniškima vojakoma

Ob dnevu zmage so minuli petek na pokopališču Lipica položili 
venec k spomeniku, kamor sta prekopana tudi dva padla 
zavezniška protifašistična vojaka. Spomin nanju so počastili 
župan občine Škofja Loka Miha Ješe, tamkajšnja organizacija 
Združenja borcev za vrednote NOB ter predstavnika ruskega in 
poljskega veleposlaništva. Na pokopališču Lipica tako počivata 
ruski borec Andrej Iksijonov, ki je padel leta 1944 v Gabrku in 
je bil prej pokopan v Sopotnici, in poljski vojak in diverzant 
Tadeusz Sadowski, ki je padel leta 1944 pri napadu na most 
pri Praprotnem. Kot je povedal podpredsednik škofjeloške 
borčevske organizacije Marko Vraničar, so 29 padlih v NOB pred 
dvema letoma iz grobov na območjih, kjer so padli, prekopali 
v skupno grobišče NOB na pokopališču v Lipici. Tu je še vedno 
prostor za morebitne prekope, doslej so prekopali le tiste, za 
katere so dobili dovoljenja svojcev. Pobudo, da obiščejo grob 
na dan zmage, so po Vraničarjevih besedah dali na ruskem 
veleposlaništvu, saj imajo navado, da ob tem prazniku obiščejo 
vse grobove svojih padlih vojakov v drugih državah. D. Ž. 

Jože Košnjek

kranj  Konec aprila smo v 
Gorenjskem glasu predsta-
vili knjigo novinarja in pu-
blicista Mira Simčiča o av-
stro-ogrskem vojaškem po-
veljniku feldmaršalu Sveto-
zarju Borojeviću. O zanimi-
vem človeku in zmagovite-
mu vojaškemu strategu in 
poveljniku še ni bilo napi-
sano veliko knjig. Simčičeva 
je šele druga, ki celovito opi-
suje življenje vojaka, ki je na 
vzhodni ruski fronti in ka-
sneje na Soči poveljeval voja-
kom iz 24 narodov, med ka-
terimi so bili tudi slovenski 
fantje in možje. Feldmar-
šal jih je spoštoval. Sloven-
ci, Srbi in Hrvatje so bili do-
bri vojaki, bili pa so, tako kot 
sam, Slovani, ki so se zna-
li proti Rusom »bojevati z 
dušo, proti Italijanom pa še 
s srcem«. 

Feldmaršal Borojević, 
ki se je rodil leta 1856 v vo-
jaški družini v Mečenča-
nih pri Hrvatski Kostajni-
ci v Vojni krajini, umrl pa je 
leta 1920 v revščini v Celov-
cu, se je šele v začetku devet-
desetih let preteklega stole-
tja začel vračati v slovensko 
zgodovino. Feldmaršal, ki je 
bil zelo blizu najvišjemu po-
ložaju v avstro-ogrski vojski, 
ki ga je v njegovem času za-
sedal Conrad von Hoetzen-
dorf, je zaslužen, da Itali-
jani že leta 1915 niso prišli 
do Ljubljane in do drugih 
krajev osrednje Slovenije. 
Vztrajal je pri fronti na Soči 
in ne na Savi, kar je zahte-
val generalštab, in porazil 

Italijane. S tem je obvaroval 
velik del Slovenije pred voj-
nim opustošenjem, izselje-
vanjem ljudi in, če obram-
ba ne bi uspela, italijaniza-
cijo dežele. Zaradi zmage 
na Soči in zaščite osrednje 

Slovenije je ljubljanski mes-
tni svet pod vodstvom Ivana 
Tavčarja podelil feldmaršalu 
naziv častnega občana, leta 
1919 pa sta mu ga isti občin-
ski svet in župan zaradi stra-
hu pred njim vzela ¼  Morda, 

pravi avtor knjige Ivan Sim-
čič, bomo Slovenci Boroje-
viću vrnili čast in primerno 
zaznamovali spomin na ble-
ščečo zmago na Soči. 

V življenju feldmaršala pa 
igra pomembno vlogo tudi 
Kranj. V začetku novembra 
leta 1918 so v Kranju usta-
vili Borojevićev poveljni-
ški vlak, v katerem so bile 
tudi nekatere njegove oseb-
ne stvari, tudi denar. Na tleh 
med tiri so se znašli števil-
ni izvirni vojaški dokumen-
ti, tudi zem ljevidi. Takratne-
mu kranjskemu dekanu An-
tonu Koblarju gre zasluga, 
da je kot poznavalec zgodo-
vine pred jugoslovansko voj-
sko skril najbolj zanimive 
vojaške karte in zaupne do-
kumente, ki so tako ostali v 
slovenskih arhivih. 

Feldmaršal si zasluži spomenik
Slavni avstroogrski feldmaršal Svetozar Borojević je pomemben tudi za slovensko zgodovino. Bojeval 
se je na naših tleh in poveljeval slovenskim fantom in možem.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka  Občinski svet v 
Škofji Loki je odločal o pre-
dlogu pravilnika o subven-
cioniranju nakupa in grad-
nje malih komunalnih či-
stilnih naprav. Na obmo-
čjih, kjer je poselitev razpr-
šena in odpadnih voda ne 
bo odvajala javna kanaliza-
cija, bodo ljudje lahko zgra-
dili male čistilne naprave, 
pri tem pa jim bo s subven-
cijo pomagala občina. Ta bo 
po besedah vodje oddelka 
za gospodarske javne služ-
be Olivere Malijanske zna-
šala petnajst odstotkov vre-
dnosti male čistilne napra-
ve, a največ petsto evrov. 
Občina podpira nakup kva-
litetnejših čistilnih naprav. 

Svetnik Klemen Štibelj 
(NSi) je pohvalil občinsko 
spodbudo v pomoč zaseb-
nim investitorjem, zanima-
lo pa ga je, ali je merilo iz-
bire pravilno, saj pri tem ne 
glede na število populacij-
skih enot vsak prosilec dobi 
enak znesek. Poleg tega 
predlaga, da bi prednos tno 
subvencionirali tiste nalož-
be, kjer se združi več gospo-
dinjstev za postavitev sku-
pne čistilne naprave. To po 
besedah župana Miha Ješe-
ta že ureja eden od členov. 
V proračunu za leto 2012 je 
za subvencioniranje malih 
čistilnih naprav predvide-
nih dvajset tisoč evrov, torej 
bi lahko letos pomagali naj-
več štiridesetim prosilcem. 
Kaj pa bi bilo z drugimi, ki 

bi izpadli iz letnega sofinan-
ciranja? Župan odgovarja, 
da bi prišli na vrsto prihod-
nje leto oziroma vse do leta 
2017, ko mora biti po evrop-
skih merilih povsod ureje-
no čiščenje odpadnih voda. 
Igor Draksler (SLS) je me-
nil, da bi morali biti v pra-
vilnik vpisani tudi tehnični 
pogoji, saj ne gre, da bi go-
spodinjstva vgrajevala ka-
kršne koli čistilne naprave. 
Dobil je odgovor, da obsta-
ja seznam ustreznih čistil-
nih naprav pri Gospodar-
ski zbornici Slovenije. Pre-
dlaga še, naj občinsko sple-
tno stran dopolnijo s podat-
ki, da bo vsakomur jasno, 
kje so območja gradnje ma-
lih čistilnih naprav. Tomaž 
Paulus in Matej Demšar 

(SLS) poudarjata, da bi mo-
rali bolj spodbujati gradnjo 
skupnih čistilnih naprav. 
Demšar še predlaga, da bi 
ugodili vsem prosilcem, 
tudi če bi jih bilo več, kot je 
razpoložljivega denarja, di-
namika izplačevanja pa bi 
se zamaknila v prihodnje 
leto. S tem bi se izognili po-
novnemu vlaganju prošenj 
in zbiranju dokumentacije 
ter ljudem olajšali birokrat-
ska bremena. Robert Strah 
(SDS) je pravilnik ocenil kot 
važen korak k urejanju ko-
munalne infrastrukture na 
podeželju in spomnil, da 
je Razvojna agencija Sora 
že večkrat povabila ljudi na 
ogled že zgrajenih malih či-
stilnim naprav. 12. maja je 
spet takšen ogled. 

Občina bo pomagala s subvencijami 
Kjer ne bo javne kanalizacije, bodo občanom s subvencijo pomagali, da zgradijo male čistilne naprave.

Fo
to

: U
ro

š 
R

os
ič

miro simčič (levo) v pogovoru z Jožetom košnjekom. Veliko je že pisal o soški fronti, kjer se 
je bojeval njegov ded, zelo odmevna pa je tudi zadnja knjiga Ženske v titovi senci. 

Borojević je umrl 23. maja 1920 v Celovcu, kjer so 
ga tudi pokopali. S soprogo sta zadnje leto živela 
v revščini. Edini dohodek je bila skromna renta 
zaradi viteškega križa Marije Terezije, ki ga je zaradi 
obrambe na Soči prejel leta 1917. Zavrgli so ga 
Avstrijci, Slovenci, Hrvati in Srbi. Novembra 1920 
so njegove posmrtne ostanke prepeljali na Dunaj 
in jih položili v grobnico v tistem delu pokopališča, 
kjer počivajo slavne osebnosti avstrijske zgodovine. 
Ob njem sta pokopana soproga Leontina in edini sin 
Friedrich. Dunajskega pogreba se je udeležilo nad 
deset tisoč ljudi, kar je bilo prvo posmrtno priznanje 
feldmaršalu.
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
ana Hartman, igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin,  

urša Peternel, Mateja rant, vilma stanovnik, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj

gOrenjski gLas (issn 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 
pri uradu rs za intelektualno lastnino. ustanovitelj in izdajatelj: gorenjski glas, d.o.o., kranj / 
direktorica: Marija volčjak / naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 kranj / tel.: 04/201 42 00, fax: 
04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki 
zaprto. / gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / redne 
priloge: Moja gorenjska, Letopis gorenjska (enkrat letno), tv okno in osemnajst lokalnih prilog 
/ tisk: delo, d. d., tiskarsko središče / naročnina: tel.: 04/201 42 41 / cena izvoda: 1,50 eur, 
letna naročnina 2012: 157,50 eur; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% 
popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan ddv po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od 
tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja 
/ Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.

Mateja Rant

Bled – Del hotela Astoria so že 
v preteklosti preuredili v šol
ski hotel, v katerem študentje 
Višje strokovne šole za gostin
stvo in turizem Bled opravlja
jo praktični pouk. »Z naložbo 
v drugo fazo obnove pa bodo 
potrdili status šolskega hote
la. Tako bo postal prvi hotel v 
Sloveniji, namenjen izobraže
vanju za gostinske in turistič
ne poklice,« je pojasnila pod
sekretarka na ministrstvu za 
gospodarski razvoj in tehno
logijo Nina Omerza. Skupna 
vrednost projekta je 6,2 mili
jona evrov, od tega bo evrop
ski sklad za regionalni razvoj 
prispeval 3,5 milijona evrov. V 
prihodnje se bodo tako lotili 
obnove desnega trakta hotela, 
pri čemer bodo prenovili sobe 
s spremljajočimi prostori, 

poskrbeli pa bodo tudi za 
energetsko sanacijo obstoje
čega dela hotela in gradnjo 
nove plinske kotlarne. Delo
ma bodo preuredili še kuhi
njo in restavracijo ter zgradili 
bazenski del hotela in garaže. 
»Šolski hotel je po svoji vsebi
ni predvsem izobraževalna 
ustanova, ki mora omogočati 
kar najboljše razmere za izo
braževanje, po drugi strani pa 
deluje kot vsak drug hotel, ki 
mora gostom zagotoviti naj
višjo raven kakovostne hotel
ske ponudbe. Izobraževalne 
aktivnosti dopolnjujejo hotel
sko ponudbo in omogočajo 
boljšo zasedenost hotela pred
vsem zunaj glavne sezone,« je 
še razložila Nina Omerza. V 
dveh letih po obnovi naj bi se 
število nočitev povečalo na 25 
tisoč, prav tako pa naj bi ustva
rili dve novi delovni mesti.

Obnova šolskega hotela 
s pomočjo evropskih sredstev se bodo lotili še 
drugega dela obnove hotela astoria.

Boštjan Bogataj

Žiri – »Preživite lep dan v 
lepi dolini na koncu sveta, 
kot pravi naša himna,« je 
sredi šestih Slovenskih kle
kljarskih dnevov vabil ži
rovski župan Janez Žakelj. 
Lepi, sončni dnevi in števil
ne zanimivosti so skoraj te
den dni vabili obiskovalce, 
ki so po ogledu razstav in vo
jaške bitke, obisku literarne
ga večera ali slikarske kolo
nije ter pokušini domačih ži
rovskih dobrot odhajali zelo 
zadovoljni. 

Enako zadovoljni so bili 
tudi organizatorji z Marico 
Albreht, predsednico Klek
ljarskega društva Cvetke,  
na čelu: »Vidi se, da je za 
nami nekaj let dela. Cvet
kam in občini so se letos pri 
organizaciji pridružili tudi 
gostinci, društva in posa
mezniki. To so opazili vsi, 
vsem se zahvaljujem za po
moč.« Kmalu se bodo pogo
vorili o izzivih za prihodnje 
leto. Razstava Metulji in pti
či je tako kot prejšnje (zasta
ve in grbi ter drevesa) navdu
šila obiskovalce, ki se niso 
mogli načuditi, da je drevo 
sredi dvorane v DPD Svobo
da klekljano in ne le dekora
cija. Kar petdeset klekljaric 
je ustvarilo čudovito imitaci
jo jablane, v senci katere so 
se hladili ptiči. Seveda kle
kljani. 

V sosednji sobi je razstav
ljala Iva Sobočan z vnukom 
Urhom Sobočanom. Razsta
vo sta naslovila Vrnitev, ki 
ponazarja vnukovo domo
tožje ter sodelovanje z ba
bico in dedkom. »Razstava 
je tudi zgodba o naši pove
zani družini. Prikazuje nje
gove slike, ki jih klekljam,« 
pove umetnica in doda, da jo 
že dvajset let, odkar je zače
la spet klekljati, podpira tudi 
mož. V smehu pove: »Ko 
sem nekaj dni zapored sede
la za punkeljnom po 16 ur, 

me je le vprašal, če bomo kaj 
jedli.« 

Svetlana Stepanova, gos
tja iz Rusije, ki so jo v Ži
reh gostili ves teden, je ve
liko pozornosti pritegnila z 
biserno čipko. Med odmev
nejše dogodke zagotovo spa
da vojaški spektakel, uprizo
ritev bojev ob Rupnikovi li
niji v izvedbi Kulturno ume
tniškega društva Triglav in 
njegovih prijateljev iz tuji
ne. Nastopilo je tudi 25 do
mačinov v vlogi beguncev, 
vsi so člani dramske sekcije 
DPD Svoboda. Med njimi je 
bil tudi Rok Klemenčič, tudi 
predsednik domačega turi
stičnega društva: »Zelo sem 
vesel sodelovanja Žirovk in 
Žirovcev, ki so poskrbeli za 
živahno dogajanje v mestu. 
Mislim, da mo letos naredi
li velik korak naprej, v obči
ni je veliko tudi mlajših obi
skovalcev.« 

Živo dogajanje pozitivno 
vpliva tudi na učence Čip
karske šole v Žireh, pra
vi vodja Branka Grošelj: 
»Učenci so navdušeni, še 

najbolj nad klekljanim dre
vesom in razstavo Ive Sobo
čan.« Danes je v šoli skoraj 
sto učencev, ki so ta teden še 
bolj zagnani. Želijo si nasto
pati na Slovenskih klekljar
skih dnevih. In tekmovati. 
Na otroškem tekmovanju 
so Žirovci osvojili prva tri 

mesta v skupinskem delu, 
med posamezniki je slavila 
Ana Govekar. Med odrasli
mi je slavila Meta Adam, Ži
rovka, ki živi v Logatcu, dru
go mesto je osvojila Ivanka 
Trček, Žirovka, ki živi v No
vem mestu, in tretje mesto 
Hilda Pečelin. Žirovka. 

S čipkami osvojili obiskovalce
Žiri so bile skoraj ves teden polne obiskovalcev. razlog so šesti slovenski klekljarski dnevi z 
navdušujočo razstavo društva cvetke Metulji in ptiči ter vojaškim spektaklom na rupnikovi liniji.

Iva Sobočan je vse dni obiskovalcem razlagala o razstavi 
Vrnitev, ki je njeno delo v sodelovanju z vnukom Urhom 
Sobočanom. / Foto: Polona Mlakar Baldasin

V prikazu vojaškega spektakla so sodelovali tudi člani 
domačega društva DPD Svoboda. Na levi v ospredju Rok 
Klemenčič, predsednik turističnega društva. 

Tekmovanje klekljaric je minilo v znamenju Žirovk, ki so se 
odselile ali še živijo v rojstnem kraju. / Foto: Polona Mlakar Baldasin

Marica Albreht pred klekljano jablano. Obiskovalci so sprva misli, da gre za cvetlični 
aranžma, ob podrobnem pogledu pa videli, da so cvetovi, popki in listi ter ptiči klekljani. 
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Ljubljana

Škofa ostala brez škofovskih insignij? 

sveti sedež je zadnje dni aprila slovenski škofovski konferenci 
(sšk) poslal dekret, s katerim je dvema upokojenima škofoma 
naložil, naj se umakneta iz javnega življenja, poroča včerajšnje 
delo. gre za upokojena nadškofa Franca krambergerja in 
alojza urana, po navedbah dela naj bi zoper prvega ukrepali 
zaradi objektivne odgovornosti za finančno stanje, v kateri 
se je znašla njegova nadškofija. Poleg tega je škofoma 
odvzel škofovsko palico, svete maše lahko odslej darujeta 
le v klavzuri oziroma v samostanu, nista pa tudi več člana 
škofovske konference. na slovenski škofovski konferenci pa 
so na navedbe medijev pojasnili, da sta se nadškofa uran in 
kramberger umaknila v zasebno življenje že ob upokojitvi 
novembra 2009 oziroma februarja 2011. »slovenska škofovska 
konferenca v zvezi z imenovanima nadškofoma ni prejela 
nobenega dekreta glede umika ali sankcij,« so poudarili. D. Ž.
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Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Odlok o ogla-
ševanju in plakatiranju, s ka-
terim želijo v občini Kranj-
ska Gora vzpostaviti red na 
področju plakatiranja, je ob-
činski svet že obravnaval ju-
nija lani in ga nato poslal v 
90-dnevno javno obravnavo. 
A ker gre za področje, na ka-
terem se križajo številni na-
sprotujoči si interesi, se je 
župan Jure Žerjav odločil, 
da s pripombami iz javne 
obravnave dopolnjeni doku-
ment na aprilski seji ponov-
no predlaga v obravnavo kot 
osnutek. 

Odlok poleg tega, da obrav-
nava obvestilni in usmerje-
valni sistem občine ter ogla-
ševanje v času volilnih kam-
panj, ločeno ureja tudi ogla-
ševanje za lastne potrebe in 
oglaševanje kot gospodar-
sko dejavnost. Oglaševa-
nje za lastne potrebe je – z 

določenimi omejitvami - do-
pustno na stavbah, na kate-
rih se oglaševana dejavnost 
izvaja, tudi brez soglasja 
upravnega organa in zanj ne 
bo treba plačevati občinske 
takse. Oglaševanje kot go-
spodarsko dejavnost v obli-
ki postavljanja reklamnih ta-
bel pa bo po novem, ko bo 

predlagani dokument spre-
jet, lahko izvajala samo ob-
čina; samostojno ali s pode-
litvijo koncesije. »To pome-
ni, da bo občina imela nad-
zor nad vsako postavljeno 
reklamno tablo,« je pojasnil 
župan Jure Žerjav. »Smo tu-
ristična občina, kamor lju-
dje hodijo gledat naravo, ne 

pa takšnih in drugačnih re-
klamnih tabel.« Odlok pred-
videva tudi nekatere izje-
me, predvsem na področju 
oglaševanja športnih prire-
ditev ter na športnih objek-
tih. Potrditvi osnutka sledi 
še 30-dnevna javna razpra-
va in potem druga obravna-
va na občinskem svetu. 

Ponovno o oglaševanju
Občinski svet občine Kranjska Gora je ponovil prvo obravnavo odloka o oglaševanju.

Mateja Rant

Gorje – Odlok o podelitvi 
koncesije so po hitrem po-
stopku sprejeli na nedavni 
izredni seji. »Izredno sejo 
smo sklicali, ker hitimo z 
roki, saj je pri tem vključe-
nih več občin,« je pojasnil 
župan Peter Torkar. Svetni-
ke so seznanili tudi z ana-
lizo organiziranosti lokal-
nih gospodarskih javnih 
služb v občini. V prihodnje 
bodo tako nekatere odloke, 
ki urejajo opravljanje javnih 

gospodarskih služb v občini, 
prilagodili novi zakonodaji.

Na izredni seji pa so že 
sprejeli popravljen odlok o 
načinu opravljanja obvezne 
lokalne gospodarske jav-
ne službe ravnanja s komu-
nalnimi odpadki ter ga tako 
uskladili z novimi uredbami 
in zakoni na tem področju. 
Po novem bodo začeli zara-
čunavati še dve dodatni sto-
ritvi, in sicer finančno jam-
stvo za zapiranje deponije 
na Mali Mežakli in dodatno 
obdelavo oziroma sortiranje 

odpadkov pred odlaganjem, 
kar so prav tako vnesli v od-
lok. Obenem pa so spreje-
li sklep, da začnejo posto-
pek izbire koncesionarja za 
opravljanje javne gospodar-
ske službe obdelave komu-
nalnih odpadkov. Koncesi-
onarja bodo iskali skupaj še 
s petimi drugimi gorenjski-
mi občinami, da bi tako do-
segli najugodnejšo možno 
ceno za to storitev. Dodatni 
stroški bodo namreč nasta-
li že z dvema omenjenima 
dodatnima storitvama, ki ju 

predpisuje država. 
Na izredni seji so po skraj-

šanem postopku sprejeli še 
spremembe statuta občine, 
in sicer v delu, ki se nanaša 
na objavljanje uradnih objav 
občine. »Javne objave bomo 
namreč po novem objavlja-
li v Uradnem glasilu sloven-
skih občin, in ne več v Ura-
dnem listu, s čimer bomo 
precej prihranili. Namesto 
petdeset evrov za eno stran 
javnih objav bomo po no-
vem plačevali 38 evrov,« je 
še pojasnil župan.

O koncesiji na izredni seji
V občini Gorje bodo skupaj še s petimi gorenjskimi občinami iskali skupnega koncesionarja za 
opravljanje javne gospodarske službe obdelave komunalnih odpadkov.

Mateja Rant

Bohinjska Bistrica – »Vsa-
ko leto zaznavamo več od-
klonskih dejanj na domala 
vseh področjih našega dela. 
Predvsem se povečuje pre-
moženjska kriminaliteta,« 
je poudaril komandir Po-
licijske postaje Bled Matej 
Ferk. Povečalo se je tudi šte-
vilo prometnih nesreč, s šte-
vilnimi preventivnimi dejav-
nostmi, je dodal Ferk, pa so 
precej pripomogli k izboljša-
nju razmer. 

S podrobnejšimi podat-
ki je postregel vodja policij-
skega okoliša Aleš Rozman. 

Lani so obravnavali 116 ka-
znivih dejanj, največ s po-
dročja premoženjske krimi-
nalitete. »Šlo je predvsem za 
vlome v vozila ribičev, ki par-
kirajo ob Savi Bohinjki, vlo-
me na Pokljuki in Jelovici v 
času gobarske sezone, letos 
pa je bilo tudi precej tatvin 
bakra v naseljih počitniških 
hiš,« je razložil Rozman in 
ljudi pozval, naj bodo po-
zorni na to, kaj se dogaja pri 
njihovih sosedih. Ob tem je 
Matej Ferk poudaril, da gre 
v glavnem za iste kršitelje, 
zato jim je v prvih mesecih 
letošnjega leta število teh 
dejanj že uspelo zmanjšati. 

Zalegla pa so tudi opozori-
la obiskovalcem, ki parkira-
jo ob Savi Bohinjki, naj oseb-
nih stvari ne puščajo na vi-
dnem mestu v avtomobi-
lu. Lani so policisti obrav-
navali še 146 kršitev javne-
ga reda in miru ter 15 nesreč 
na smučišču, vse na Voglu, 
na smučišču Senožeta pa je 
bila tudi smrtna žrtev. Pove-
čalo se je število prometnih 
nesreč, lani jih je bilo kar 
35, obravnavali so tudi eno s 
smrtnim izidom. Prekorači-
tve hitrosti, je pojasnil Roz-
man, so najpogostejše pri 
motoristih na regionalni ce-
sti Bled–Bohinj, kar pa jim 

je z nekaterimi preventivni-
mi ukrepi že uspelo omiliti. 

Župan Franc Kramar je po 
predstavitvi poročila pouda-
ril, da je po izgubi policijske-
ga oddelka policijska pisarna 
in stalna prisotnost policista 
v Bohinju prava rešitev za nji-
hovo občino, saj se je to izka-
zalo za bolj učinkovito. »Po-
membno se mi zdi, da ima-
jo ljudje, ki pridejo v Bohinj, 
občutek varnosti. Menim, da 
policisti dobro opravljajo svo-
je delo,« jih je pohvalil Kra-
mar. Vse večje število kazni-
vih dejanj pa je pripisal tudi 
sedanji ne prav rožnati go-
spodarski situaciji v državi.

Vse več tatvin barvnih kovin
Bohinjske svetnike so na zadnji seji seznanili tudi s poročilom o delu Policijske postaje Bled.

Kranj, Jesenice

Kompletki za novorojenčke

V življenjski zavarovalnici KD Življenje so se odločili za 
donatorsko akcijo, ki so jo poimenovali Za prve trenutke. 
S pravim namenom. V okviru projekta so slovenske 
porodnišnice, med njimi tudi obe gorenjski, obdarili s 
kolekcijo oblačil za novorojenčke. Porodnišnici Jesenice so 
podarili osemdeset kompletkov, Porodnišnici Kranj pa 120 
kompletkov, ki so sestavljeni iz hlačk in majice, potiskani 
pa so s podobami živali, saj je zavarovalnica KD Življenje 
že četrto leto tudi prijatelj in podpornik Živalskega vrta 
Ljubljana. Boštjan Jenko, izvršni direktor marketinga v KD 
Življenje, je ob tem povedal: »Od leta 2005 smo Porodnišnici 
Jesenice v okviru Baby paketov podarili štiri tisoč zgoščenk s 
Fondkovimi pesmicami in Porodnišnici Kranj prek deset tisoč 
zgoščenk. Prepričani smo, da smo razveselili tako dojenčke 
kot njihove starše. V letošnjem letu praznujemo posebno 
obletnico, naša Fondpolica je stara deset let, zato smo se 
odločili, da še dodatno obdarimo porodnišnice z oblačilci za 
novorojenčke.« U. P.

Kranjska porodnišnica je prejela 120 kompletkov oblačil za 
novorojenčke. 

Gorje

Na »bolšjaka« po rabljeno otroško opremo

V prostorih osnovne šole Gorje bodo v soboto med 9. in 12. 
uro pripravili prvi gorjanski otroški »bolšjak«. Do jutri zbirajo 
prijave vseh, ki bi želeli najeti stojnico za prodajo, na katerih 
bo po besedah predsednika sveta staršev Osnovne šole 
Gorje Janeza Poklukarja mogoče prodajati zgolj stvari, ki so 
namenjene otrokom do 15. leta starosti. Pri stojnicah bo tako 
mogoče kupiti otroška oblačila, obutev, igrače, igrala, kolesa, 
knjige, šolske potrebščine in drugo otroško opremo. Za najem 
prodajne mize bo treba odšteti pet evrov, vsa zbrana sredstva 
pa bodo po Poklukarjevih besedah namenili za otroke iz šole in 
vrtca Gorje. »Povezali smo se tudi z lokalnimi humanitarnimi 
organizacijami, saj menimo, da je ob zaključku bolšjaka 
primeren trenutek, ko je mogoče določene neprodane stvari 
darovati v humanitarne namene,« je še dejal Poklukar in 
dodal, da bodo otroški bolšjak v prihodnje pripravili dva do 
trikrat na leto, in sicer še pred začetkom šolskega leta in pred 
zimo. M. R.

SVET ZAVODA LJUDSKE UNIVERZE JESENICE
DELAVSKA ULICA 1, 4270 JESENICE

razpisuje delovno mesto
DIREKTORJA/DIREKTORICE

Kandidat/ka mora za imenovanje izpolnjevati pogoje v skladu z 
Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
– ZOFVI (URL RS ŠT. 16/07 – UPB5, 36/08, 58/09, 64/09-popr., 
65/09-popr. in 20/11) ter Zakonom o izobraževanju odraslih – 
ZIO (URL RS ŠT. 10/06). 
Pisno prijavo o izpolnjevanju zahtevanih pogojev z dokazili (do-
kazila o izobrazbi, opravljenem strokovnem izpitu, delovnih iz-
kušnjah, Vizijo razvoja in program dela zavoda, potrdilo iz ka-
zenske evidence, potrdilo sodišča, da niste v kazenskem postop-
ku, s priloženo izjavo, da pri kateremkoli drugem sodišču – izven 
kraja prebivanja – zoper vas ni uveden kazenski postopek za ka-
znivo dejanje zoper spolno nedotakljivost) pošljite v roku 8 dni 
po objavi razpisa na naslov:
Svet zavoda LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, Delavska ulica 1, 
4270 Jesenice s pripisom: “Prijava na razpis za delovno mesto 
direktorja/direktorice”.
Izbrani kandidat/ka bo imenovan za dobo petih let. Kandidati/ke 
bodo o imenovanju obveščeni v zakonitem roku.
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SVET ZAVODA LJUDSKE UNIVERZE JESENICE
DELAVSKA ULICA 1, 4270 JESENICE

razpisuje delovno mesto
DIREKTORJA/DIREKTORICE

Kandidat/ka mora za imenovanje izpolnjevati pogoje v skladu z 
Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
– ZOFVI (URL RS ŠT. 16/07 – UPB5, 36/08, 58/09, 64/09-popr., 
65/09-popr. in 20/11) ter Zakonom o izobraževanju odraslih – 
ZIO (URL RS ŠT. 10/06). 
Pisno prijavo o izpolnjevanju zahtevanih pogojev z dokazili (do-
kazila o izobrazbi, opravljenem strokovnem izpitu, delovnih iz-
kušnjah, Vizijo razvoja in program dela zavoda, potrdilo iz ka-
zenske evidence, potrdilo sodišča, da niste v kazenskem postop-
ku, s priloženo izjavo, da pri kateremkoli drugem sodišču – izven 
kraja prebivanja – zoper vas ni uveden kazenski postopek za ka-
znivo dejanje zoper spolno nedotakljivost) pošljite v roku 8 dni 
po objavi razpisa na naslov:
Svet zavoda LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, Delavska ulica 1, 
4270 Jesenice s pripisom: “Prijava na razpis za delovno mesto 
direktorja/direktorice”.
Izbrani kandidat/ka bo imenovan za dobo petih let. Kandidati/ke 
bodo o imenovanju obveščeni v zakonitem roku.

»Smo turistična občina, kamor ljudje hodijo gledat naravo, ne pa takšnih in drugačnih 
reklamnih tabel,« je na zadnji seji občinskega sveta poudaril župan Jure Žerjav. 
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Preddvor 

Hotel Bor in Grad Hrib spoznavali od blizu 

Od začetka lanskega novembra ima preddvorska turistična 
Trnuljčica - s čimer mislimo na Hotel Bor in Grad Hrib z 
jezerom Črnava - novo ekipo, ki poskuša približati ljudem 
košček preddvorskega turizma. Tako sta tokrat konec tedna 
Hotel Bor in ŠD Fitko organizirala vikend odprtih vrat. 
Žal jim vreme v nedeljo ni bilo naklonjeno, je pa sobota v 
bližino jezera privabila precej obiskovalcev, pa tudi bodočim 
mladoporočencem je bil dan naklonjen. Brezplačno so se 
lahko preizkusili v tenisu in odbojki na mivki, si ogledali Grad 
Hrib in Hotel Bor, uživali v folklornih plesih skupin iz Predoselj, 
Preddvora in Šenčurja, v kulinarični ponudbi, degustaciji vin, 
spoznali poročni protokol in tradicionalno gorenjsko © šrango© , 
pa tudi za otroke so pripravili bogat program. Izdelovali so 
figurice iz balonov, imeli napihljiva igrala, zabaval jih je klovn. 
Kogar pa hotela nista toliko zanimala, se je lahko odpravil le 
korak stran od hotela ali gradu ter užival v naravi, odkrival 
sprehajalne in kolesarske poti, okolica je znana po energetskih 
točkah, zelo priljubljena pa je tudi nordijska hoja. A. B.

Šolske poti za otroke so 
zato predvidene v »zaled
ju«, otroke iz Puštala pa, če
prav manj kot tri kilome
tre od šole, tja vozi avtobus. 
Tako kot Mestni trg je tudi 
Spodnji prenatrpan s parki
ranimi avtomobili, pod nek
daj mogočno, danes pa pre
cej okleščeno tristoletno lipo 
namreč ni več prostora za 

druženje ljudi. Župan Miha 
Ješe, ki se je kot sprehajalec 
in opazovalec udeležil urba
nega sprehoda, je sproti po
jasnjeval, s kakšnimi ukre
pi želi občina mesto naredi
ti ljudem prijaznejše, od do
graditve parkirišča na Nun
skem vrtu, ki bo iz središča 
odpeljalo avtomobile, do ce
lovite strategije prostorske
ga načrtovanja, ki je občina 
doslej ni imela. Prisluhniti 

pa namerava tudi pobudam, 
ki se bodo rodile kot rezultat 
sobotnega sprehoda.

Pot so urbani sprehajal
ci nadaljevali prek Cankar
jevega trga, čez brv na obro
bje Kapucinskega predmes
tja nazaj v stari del mesta 
do Nunskega vrta in napo
sled na škofjeloški grad, kjer 
so sprehod končali in si iz
menjali vtise o »hodljivosti« 
srednjeveškega mesta.

V Kamniku pa je urbani 
sprehod pripravila skupina 
Štajn, prav tako kot v Škofji 
Loki v sodelovanju z inštitu
tom za politike prostora. V 
uro in pol dolgem spreho
du so si udeleženci ogledali 
degradirana območja ob Ka
mniški Bistrici in se pogo
varjali o povezavi mesta z 
reko, o urejenosti prostora 
za pešce ter o razvojnih mo
žnostih različnih prostorov. 

Suzana P. Kovačič

Ševlje - Več kot sto poho
dnikov si je ogledalo prikaz 
oglarjenja, ki v vaseh pod sv. 
Mohorjem še živi. Turistič
no društvo Selca in Oglar
ji izpod svetega Mohorja so 
na zadnjo aprilsko nedeljo 
devetič organizirali pohod 
po oglarski poti svetega Mo
horja, ki se ga je udeležilo 
prek sto pohodnikov. Zbra
li so se v Ševljah, kjer jim je 
na harmoniko zaigral doma
čin, četrtošolec Tine Leben. 
Prvi postanek je bil v Hu
dem lazu na kmetiji Antona 
Benedika oziroma pri Jera
lovcovem Toniju po doma
če, kjer so si ogledali galeri
jo njegovih slik. Že tako pri
jetno razpoloženje je še po
pestril citrar Stane Bončina. 
Pot je vodila naprej do Pozir
na k Matičkovemu kopišču, 

zatem še do Koroščevega 
kopišča v Zabrekve, eno naj
višje ležečih slovenskih vasi. 
»Na območju Mohorja nas 
je petnajst, šestnajst oglar
jev, takih, ki ohranjamo tra
dicijo in na sezono še sku
hamo najmanj po eno, dve 
kopi. Smo bolj kot ne ljubi
teljski oglarji, oglje pa pro
damo gostincem, kovačem, 
jeseni »kostanjarjem«. To 
oglje je kvalitetno, saj kuri
mo z zdravimi drvmi iz tr
dih listavcev, kot so bukev, 
jesen, gaber,« je povedal Ja
nez Pegam, po domače Ko
roščev. Pohodniki so nada
ljevali pot na sveti Mohor, 
kjer so si pod vodstvom klju
čarja Janeza Pegama ogleda
li cerkev sv. Mohorja in For
tunata. Pri Tomažinovih, 
kjer se je oglarska pot skle
nila, so bili pohodniki nagra
jeni z golažem, gobovo juho, 

potico. Pohodniki so uživali 
v druženju, prekrasnih raz
gledih na Lubnik, Miklavž, 
Spodnjo in Zgornjo Golico, 

Blegoš ¼ in ob domačih do
brotah, s katerimi so na vseh 
postankih postregle gospo
dinje. 

Mesta (ne)prijazna pešcem?

Pohod po oglarski poti 
Žiri

V rebalans zaradi igrišča

Žirovski občinski svetniki so na zadnji seji soglasno potrdili 
rebalans letošnjega proračuna. Osnovni razlog spremembe 
najpomembnejšega akta občine tiči v uvrstitvi projekta 
Večnamensko športno igrišče Dobračeva, ki ga občina 
namerava graditi skupaj s Prostovoljnim gasilskim društvom 
Dobračeva (pred gasilskim domom) in s pomočjo Fundacije 
za šport. »Na občini smo bili pozitivno presenečeni nad 
odzivom Fundacije, ki je za igrišče namenila 27 tisoč evrov, za 
garderobe ob nogometnem igrišču in novo kočo planinskega 
društva na Mrzlem vrhu pa še po trideset tisočakov za vsak 
projekt,« je razložil župan Janez Žakelj. V proračun so vključili 
tudi regijski projekt gradnje 1. etape kolesarske povezave 
Gorenjske, nekaj sprememb gre tudi na račun spremljevalnih 
del gradnje kanalizacije Rakulk–Dobračeva (gradnja hišnih 
priključkov in meteorne kanalizacije, obnova ulic). Več 
denarja so namenili tudi za proračunsko rezervo, saj so na 
občini dvajset tisočakov namenili za izgubljeno tožbo, enak 
znesek pa so privarčevali na račun mile zime, lep znesek tudi 
na račun menjave dobavitelja električne energije. B. B.

Škofja Loka 

Dobro obiskan kolesarski sejem

Treking klub iz Škofje Loke je v soboto pripravil že tradicionalni 
sejem koles in kolesarske opreme. Kot je povedal predsednik 
Franc Švarc, so ga priredili že petnajstič, vsako leto pa je na 
prodaj od 160 do 180 koles, novih in rabljenih. Celodnevni 
sejem na območju nekdanje vojašnice, kjer jim daje prostor 
na razpolago KS Škofja Loka – Mesto, je bil tudi letos dobro 
obiskan. Po Švarčevih besedah petina izkupička ostane klubu, 
v katerem je 36 članov, ki najbolj uživajo v kolesarjenju, pozimi 
pa v pohodih. Vsako leto si privoščijo daljši kolesarski podvig, 
letos 18. maja odpotujejo na kolesarjenje po Korziki. D. Ž. 
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Sejem ob Florjanovi nedelji
Trzinski turistični delavci so skupaj z domačimi gasilci konec tedna organizirali že 13. Florjanov sejem.

Jasna Paladin

Trzin – Kot so nam povedali 
v Turističnem društvu Kanja 
Trzin, so trzinski gasilci po 
vojni med prvimi pri nas za
čeli obujati tradicionalno pra
znovanje Florjanove nedelje, 
pred trinajstimi leti pa so ta 
običaj člani turističnega druš
tva še nadgradili in razširili v 
dvodnevni Florjanov sejem, 
ki ga spremljajo številne ob
sejemske dejavnosti.

»Sveti Florjan je zavetnik 
trzinske župnije, zato so že 
pred vojno v Trzin h gasilski 
maši prihajali gasilci iz vseh 
sosednjih krajev. Takrat so 
po gasilski sveti maši v trzin
ski cerkvi gasilci v slavnos
tnih uniformah odkoraka
li v sprevodu do gostilne Pr´ 
Narobet, kjer so se po običaju 
zadržali v prijateljskem dru
ženju. Odkar so v devetdese
tih letih prejšnjega stoletja 
Trzinci običaj oživili, gasil
ce k slavnostni maši in nato 
v sprevodu vedno spremlja 
mengeška godba, slovesen 
in vesel pridih pa druženju 

pridajo tudi narodne noše, ki 
vedno pridejo na praznova
nje,« nam je o zgodovini Flor
janovega sejma povedal Miro 
Štebe. Muhastno vreme s po
gostimi plohami je nedelj
ski sprevod letos sicer precej 
okrnilo, a sejemsko dogaja
nje, ki je bilo tudi letos v sre
dišču Trzina med gasilskim 
domom in Centrom Ivana 
Hribarja, je bilo kljub temu 
živahno. »Že vse od začet
ka se trudimo, da naš sejem 

ne bi bil kramarski, pač pa 
bi predstav ljal turistično po
nudbo širše trzinske okoli
ce, rokodelce in različne obr
tnike. Letos imamo res veli
ko lepih stojnic in obiskoval
ci so zadovoljni ne le s tem, da 
izdelke lahko kupijo, ampak 
predvsem s tem, da lahko ve
liko lepega tudi pogledajo,« 
je povedala predsednica tu
rističnega društva Jožica Va-
lenčak. Na stojnicah si je bilo 
tako med drugim mogoče 

ogledati pletenje slamnatih 
kit, izdelovanje vezenin in 
čipk ter rezbarjenje, obisko
valci so lahko poskusili števil
ne potice, trzinsko klobaso in 
dobrote iz prijateljske občine 
Sveti Jurij ob Ščavnici. Med 
spremljajočimi prireditvami 
so organizatorji tudi letos pri
pravili sprevod starodobni
kov, tekmovanje v orientaciji, 
delavnice za otroke in tokrat 
prvič tudi tekmovanje v vzdr
žljivosti plesnih parov.

Med bolj obiskanimi stojnicami je bila tista, kjer so lahko poskusili trzinsko klobaso.

Šercerjeva ulica 35
4240 RADOVLJICA
Telefon: 04/537 50 00

Za nedoločen čas zaposlimo

KUHARJA M/Ž
za pripravo navadne in dietne hrane

Prijavijo se lahko kandidati, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- zaključeno izobraževanje za poklic kuhar – IV. stopnja
- tekoče znanje slovenskega jezika

Od kandidatov pričakujemo, da so natančni, zanesljivi, samo-
stojni, samoiniciativni, prilagodljivi in sposobni sprejemanja  
dodatnih obremenitev.

Delovno razmerje bomo z izbranim kandidatom sklenili za polni 
delovni čas, s poskusnim delom 1 mesec.

Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev naj kandidati pošljejo  
v 8 dneh po objavi na naslov doma ali po e-pošti: 
tajnistvo.radovljica@dom-drjankabenedika.si.

Drage pletilje,
dobimo se  
jutri, v sredo,  
9. maja,  
ob 17. uri v avli 
Gorenjskega 
glasa.

S
I S

P
O

R
T 

d.
o.

o.
, P

os
lo

vn
a 

co
na

 A
 3

7,
 Š

en
ču

r



EKONOMIJA, FINANCE bostjan.bogataj@g-glas.si
Gorenjski glas
torek, 8. maja 2012

7

www.gorenjskiglas.si

Zdravljenje z 
bioenergijo - 
po metodi 
Zdenka 
Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na 
dobro počutje, na zdravje in na bolezni. Namenjena je mladim 
in starim obeh spolov, ne glede na stopnjo izobrazbe, vernim in 
nevernim, revnim in bogatim, zdravim in bolnim. V knjigi zdravnik 
uradne medicine skuša razložiti bioenergijo in odgovoriti na 
vprašanja o življenjski energiji. Zanimivo in poučno branje!

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

činki bioenergije na
+ poštnina

Redna cena trdo vezane knjige 
je 20 EUR, mehka vezava 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena za trdo 
vezavo 17 EUR, 
za mehko pa 
le 13 EUR
 + poštnina.
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Boštjan Bogataj

Tržič – Do konca februarja je 
tržiški Peko izpolnil zaveze, 
ki jih je dal vladi, in našel ne 
le enega, ampak tri poslovne 
partnerje, ki so pripravljeni 
vložiti v to podjetje in izpol-
njujejo tudi druge zahteva-
ne pogoje. Država oziroma 
vlada naj bi nato do konca 
marca Peku nakazala doda-
tne tri milijone evrov, s kate-
rimi bi omogočili dolgoroč-
no preživetje čevljarskega 
podjetja. »Odločitve vlade še 
ni. Mi smo svoje naredili – 
več, kot so od nas pričakova-
li,« pravi predsednik upra-
ve Janez Sajovic in nadalju-
je: »Namesto enega smo pri-
dobili tri strateške partnerje, 
pripravili oceno sodelovanja 
in razvoj Peka. A odločitve, 
ki bi morala biti sprejeta že 
pred več kot mesecem, ni.« 

Sajovic potrdi, da man-
ko odločitve vpliva na delo 
Peka: »Marsikaj bi bilo dru-
gače, od poplačevanja kre-
ditov, poravnave obvezno-
sti do naših dobaviteljev ozi-
roma za obratna sredstva in 
tudi za investicije. Ves čas so 
nad nami težave, pa naj gre 
za obratna sredstva, nabavo 

materiala ali dokup čevljev 
za naše trgovine.« Od pred-
videnih treh milijonov evrov 
naj bi Peko del naložil tudi v 
nove ali prenovljene trgovi-
ne po vsej državi. 

Spodbudni pa so drugi na-
črti vodstva Peka: že septem-
bra naj bi zagnali novo pro-
izvodnjo v Srbiji. »Prijavili 
smo se na razpis srbske vla-
de, ki bi pokril stroške dela 
za naslednjih 18 mesecev. Iz 
Tržiča bi prenesli stroje, ki 

jih sedaj ne uporabljamo v 
zadostni meri, le količinsko 
močna proizvodnja ob ce-
novni učinkovitosti pa nam 
omogoča preživetje,« poja-
sni predsednik uprave. Od 
srbske vlade naj bi prejeli po 
pet tisoč evrov na zaposlene-
ga, vendar je časa za selitev 
le malo, saj morajo ujeti roke 
za začetek del kolekcije po-
mlad-poletje. 

Ali to pomeni, da vodstve-
no-nadzorna ekipa Peka 

načrtuje odpuščanje v ma-
tični tovarni v Tržiču? »Ne, 
nikogar ne bomo odpusti-
li, vendar bo dolgoročno pri 
nas ostal le razvoj. Proizvo-
dne delavce pa iščemo dru-
gje: v Knjaževcu v Srbiji so 
plače nižje kot pri nas, lah-
ko pridobimo celo izobra-
žene delavce, kar je na Go-
renjskem misija nemogo-
če,« pojasni Sajovic. V Knja-
ževcu imajo pestro čevljar-
sko tradicijo, zaradi propada 
domačih tovarn je veliko do-
mačinov pripravljenih takoj 
poprijeti za delo, mladi se še 
izobražujejo v obutveni šoli. 

Predsednik uprave nam 
pove še, da je Peko prva dva 
meseca letos posloval nad 
pričakovanji, naslednja dva 
meseca sta bila slabša: »Ne-
koliko za slabše rezultate kri-
vimo vreme, saj je bilo toplo, 
ko bi moralo biti še mrzlo, 
in obratno. V seštevku smo 
malce pod načrti.« V Slove-
niji je prodaja dobra, enako 
na Hrvaškem in v Makedo-
niji, v Srbiji in Bosni in Her-
cegovini gre slabo. Pri sle-
dnjih dveh bi se prodaja lah-
ko izboljšala tudi z novo pro-
izvodnjo v Srbiji, saj bi Peko 
kupci znova vzeli za svojega.

Vlada se še ni odločila
V tržiškem Peku so izpolnili pogoje vlade in do konca februarja poiskali tri potencialne strateške 
partnerje. Odločitve vlade dva meseca zatem še ni, v Peku pa čakajo tudi na dodatne tri milijone evrov. 
Predvidoma septembra del proizvodnje selijo v Srbijo, a se število zaposlenih v Tržiču ne bo zmanjšalo.

Boštjan Bogataj

Ljubljana – Pokojnine v pri-
hodnosti ne bodo zadošča-
le za ohranitev življenjske-
ga standarda, zato potrošni-
ki iščejo ustrezno finančno 
rešitev za varno starost ali 
prihodnost otrok. Pri Zvezi 
potrošnikov Slovenije (ZPS) 
so zato pod drobnogled vze-
li naložbena življenjska za-
varovanja in preverili, ali so 
ta res najboljša rešitev, kot 
obljubljajo zavarovalnice in 
banke. Primerjava je poka-
zala nasprotno. Še več, zara-
di nerazumljivosti in proble-
matičnih praks trženja ta za-
varovanja pri ZPS ocenjuje-
jo kot tvegana za potrošnike.

»Ugotovili smo, da je bolje 
ločiti produkt zavarovanja 
in varčevanja kot naložbe-
no zavarovanje. Ta so tvega-
na za potrošnike zaradi za-
vajajočih praks trženja, zato 
vsem, ki niso finančni stro-
kovnjaki, naložbena zava-
rovanja odsvetujemo,« pra-
vi Boštjan Krisper, finančni 
svetovalec pri ZPS. Naložbe-
no življenjsko zavarovanje je 
kombiniran produkt, pri ka-
terem se v primeru njego-
ve smrti potrošnikovim naj-
bližjim izplača zavaroval-
na vsota, v primeru dožive-
tja pa po poteku zavarova-
nja potrošnik dobi izplača-
no vrednost privarčevanega 
premoženja. 

Pri ZPS so pri osmih zava-
rovalnicah preverili razum-
ljivost in donosnost nalož-
benih zavarovanj, pri ka-
terih potrošnik vlaga v kla-
sične vzajemne sklade. 

Rezultat: v primerih, da po-
trošnik v naložbi vztraja do 
konca, so ta praviloma manj 
ugodna od vzajemnih skla-
dov zaradi visokih stroškov. 
Ti lahko poberejo tudi do 
dvajset odstotkov vplačane 
premije. Mnogi se po nekaj 
letih zaradi razočaranja nad 
privarčevanim zneskom od-
ločijo za odstop iz naložbe-
nega zavarovanja. »Če jim 
zavarovalnica odstop dovo-
li, so še bolj razočarani nad 
nizko odkupno vrednostjo 
zavarovanja,« pojasnjujejo v 
ZPS. Ugotovili so, da potro-
šnik pri zavarovanju za 25 let 
s štiriodstotno donosnos tjo 
niti po desetih letih ne dobi 
izplačanega zneska, ki ga je 
vanj vložil. 

Tudi v primeru smrti so 
njegovi najbližji na bolj-
šem, če je ta varčeval v vzaje-
mnem skladu in sklenil lo-
čeno rizično življenjsko za-
varovanje. Tako bodo na-
mreč prejeli zavarovalno 
vsoto iz zavarovanja in pri-
varčevani znesek v skladu. 
V primeru sklenjenega na-
ložbenega življenjskega za-
varovanja pa bodo dobili iz-
plačano le zavarovalno vsoto 
ali pa vrednost premoženja 
na naložbenem računu, če je 
to višje od zavarovalne vsote.

Namesto sendviča 
suha žemlja
Zveza potrošnikov Slovenije je pod drobnogled 
vzela naložbena življenjska zavarovanja. 

Boštjan Bogataj

Kranj – Nagrado CTW (Ki-
tajska turistična promocij-
ska nagrada) 2012 so orga-
nizatorji Kitajske turistične 
borze podelili čezmejnemu 
projektu Slow Tourism kot 
zglednemu primeru na po-
dročju izvedbe skupnih pro-
mocijskih aktivnosti dveh 
držav na Kitajskem. 

»K nam prihaja vse več ki-
tajskih turistov, slovenski 
trg pa je zelo majhen, zato 
je nagrada lepa spodbuda 
za povezovanje s sosednjimi 
regijami. Na ta način se po-
veča prepoznavnost in atrak-
tivnost naše države na večjih 
trgih, kjer nas običajno pre-
zrejo,« je ob nagradi poveda-
la Mateja Korošec iz Razvoj-
ne agencije Gorenjske (BSC 
Kranj), ki je eden od partner-
jev projekta, in razložila bis-
tvo projekta: »V sklopu pro-
jekta razvijamo novo filozo-
fijo potovanja, ki gostu omo-
goča, da izkoristi svoj čas, 
brez skrbi in stresa, ter tako 

znova stopi v sozvočje s sabo 
in vsem, kar ga obdaja.« 

Projekt Slow Tourism 
vključuje trideset slovenskih 
in italijanskih partnerjev, od 
reke Pad v Italiji do Gorenj-
ske. Njen cilj je torej promo-
cija območja, kjer so naravni 
parki, zaščitena območja ter 
reke in vodne poti. V dveh le-
tih izvajanja projekta so raz-
vili smernice s standardi za 
razvoj tovrstnega turizma, 
jih predstavili turističnim 

akterjem ter jih povabili k 
oblikovanju mreže turistič-
ne ponudbe. »Trenutno je v 
mreži 34 turističnih akterjev 
iz Gorenjske in Goriške, za 
katere smo lani jeseni orga-
nizirali tridnevno usposab-
ljanje. Tovrstno obliko tu-
rizma bomo ta mesec pred-
stavili tudi v šolah, izvedli 
pa smo ali bomo tudi števil-
ne promocijske aktivnosti. 
Do septembra bomo obli-
kovali tudi krajše turistične 

pakete,« o izvajanju projekta 
še pove Mateja Korošec. 

V sklopu projekta je osem 
gorenjskih občin izvedlo 
tudi pomembne investici-
je za razvoj in podporo t. 
i. sproščujočega turizma. 
Skupna vrednost investicij 
(nekatere bodo še izvedli) je 
skoraj sedemsto tisoč evrov: 
v Bohinju vstopno/izstopno 
točko za čolne, v Gorenji vasi 
so pokrili in razširili Neško-
vo brv za opazovanje ptic, 
na Jesenicah uredili otroško 
igrišče V kraljestvu Zoisove-
ga parka, v Radovljici posta-
vili informacijski tabli, ure-
dili klopi, mize, stojala za ko-
lesa, koše za smeti in kaži-
pote. V Žireh so na območju 
Pustotnika urejena igrala za 
otroke in prostor za piknike, 
na Bledu postavljajo novo 
čolnarno ob grajskem ko-
pališču. Maja bo urejena še 
pot Martuljških slapov, sep-
tembra pa rekreacijski cen-
ter Žirovnica (otroško igri-
šče, trim steza, igrišče za od-
bojko ¼) .

Nagrada za delo na Kitajskem 
Projekt Slow Tourism, ki ga Slovenija izvaja v sodelovanju z Italijo, je pred kratkim na kitajski borzi v 
Pekingu prejel nagrado za dobro prakso na področju promocije.

Mateja Korošec / Foto: Gorazd Kavčič

Janez Sajovic: »Vlada se o strateškem partnerju še ni 
odločila, mi pa želimo odpreti novo tovarno v Srbiji. V tem 
primeru nam bo pomagala srbska vlada.« / Foto: Gorazd Kavčič

»Ugotovili smo, da je 
bolje ločiti produkt 
zavarovanja in 
varčevanja kot naložbeno 
zavarovanje,« pravi 
Boštjan Krisper.
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Matjaž Gregorič

Veterinarska uprava RS 
(VURS) je pričela izvajati 
spomladansko akcijo cep
ljenja lisic proti steklini, v 
kateri bo iz letal spuščenih 
460 tisoč vab. Akcija bo tra
jala predvidoma do konca ju
nija. Glavni namen akcije je 
varovanje ljudi pred to izre
dno nevarno boleznijo, zara
di katere vsako leto po sve
tu umre več kot 55 tisoč lju
di, večinoma otrok. Polože
ne vabe so namenjene aktiv
ni zaščiti populacije lisic v 
slovenskih gozdovih in pre
prečevanju širjenja bolezni.

Polaganje vab se bo izvaja
lo na celotnem ozemlju dr
žave z višine tristo metrov. 
Letala z vabami bodo vzleta
la z letališč na Brniku, v Por
torožu, Murski Soboti in No
vem mestu; po potrebi bosta 
vključeni tudi letališči v Ce
lju in Slovenj Gradcu. Na ve
terinarski upravi opozarjajo 
vse, ki bi naleteli na vabe, naj 

se jih ne dotikajo, starši pa 
naj o tem poučijo tudi otro
ke. Vabe na dvoriščih ali vr
tovih je treba prijeti z vrečko 
in odvreči v najbližji grm ali 
v smeti. 

Če je prišla vsebina vabe 
v stik s sluznico ali svežo 
rano, je treba to mesto do
bro sprati in umiti z milom. 
Ker se vsak stik z vabo obrav
nava kot ugriz stekle živali, 
je treba nemudoma obiska
ti najbližjo antirabično am
bulanto. Enako je treba rav
nati tudi ob ugrizu ali praski 
potepuške ali divje živali. V 
času, ko bodo v naravi vabe, 
je prepovedano prosto giba
nje psov na javnih mestih, 
poleg tega se je treba izo
gibati stikom s potepuški
mi in divjimi živalmi. Ker 
so vabe namenjene divjim 
živalim, VURS prosi lastni
ke psov, da vodijo svoje ljub
ljenčke na sprehode priveza
ne. Vabe so za pse neškodlji
ve in se z njimi po zaužitju 
zagotovi le imunizacija. 

Cepljenje lisic
Začenja se spomladanska akcija cepljenja lisic 
proti steklini s spuščanjem vab.

Janez Kuhar

Kranj - Prvi so letošnjo setev 
koruze začeli kmetje v oko
lici Kranja, na Sorškem po
lju in na Cerkljanskem. Vsa 
koruza naj bi bila na Gorenj
skem posejana do 20. maja. 
V ponudbi je bilo vsaj v času 
naročila okrog 120 hibridov 
koruze za gorenjsko pride
lovalno območje, med hi
bridi pa so razlike minimal
ne, tako da so na odločitev 
za nakup določenega hibri
da pri večini pridelovalcev 
največ odtehtali cena in pla
čilni pogoji.

Letos tretiranega semena 
z insekticidi, kot smo ga bili 
vajeni v zadnjih dveh letih, 
ni na voljo, saj še vedno ve
lja odredba o prepovedi upo
rabe semena, tretiranega z 
klotiniadinom in imidaklo
pridom, ki so ga kmetje po
znali pod imenom Cruiser 
in Poncho; z njim je bilo ob
delano seme koruze proti li
činkam koruznega hrošča 
in drugim talnim škodljiv
cem. Odredba je bila spreje
ta lani 29. aprila zaradi pogi
na čebel v Prekmurju. V le
tošnjem letu je po besedah 
Marije Kalan, specialistke za 
rastlinsko pridelavo v Kme
tijsko gozdarskem zavodu 
Kranj, seme obdelano le z 
odvračali za ptice. Najbolj je 
nadležna siva vrana, ki koru
zo običajno puli, ko ima ene
ga ali dva prava listka. Zaradi 

prepovedi uporabe tretira
nega semena v letošnjem 
letu pričakujemo ob vzniku 
in takoj po vzniku več težav 
s strunami. Struna je na na
šem območju zelo nadležen 
talni škodljivec, populaci
je strun se večajo. Za zatira
nje ličink koruznega hrošča, 
strun in drugih talnih škod
ljivcev je dovoljeno upora
biti le pripravek FORCE, ki 
se dodaja v trakove ob setvi 
v tla. Za pridelovalce koru
ze je ta ukrep precej draž
ji kot uporaba tretiranega 
semena, saj je dodatno tre
ba opremiti sejalnice z na
pravami za aplikacijo v tla, k 

temu pa je treba prišteti še 
strošek sredstva.

»Ocenjujem, da bo z doda
janjem insekticida v tla po
sejanih manj kot pol povr
šin, zato lahko pričakujemo 
nekoliko slabše sklope po 
vzniku,« dodaja Kalanova. 

Seme koruze, razen ti
ste na ekoloških kmetijah, 
je razkuženo z razkužili za 
semena v za to pooblašče
nih organizacijah. Seme je 
razkuženo proti talnim gli
vam, sredstev za razkuže
vanje semen ni več v pro
sti prodaji. Ker razkužila za 
seme koruze sodijo med fi
tofarmacevtska sredstva 

(FFS), so vreče semenske 
koruze odpadna embalaža 
fitofarmacevtskih sredstev, 
zato je treba te vreče odda
ti na mesta, kjer se zbira od
padna embalaža fitofarma
cevtskih sredstev. 

Če se koruza dobro gnoji 
z živinskimi gnojili, v času 
setve ob dobri založenosti 
tal s fosforjem in kalijem 
lahko gnojenje z mineral
nimi gnojili povsem opusti
mo. Ko koruza pride v fazo 
petega do šestega lista, se 
dognoji z dušičnimi gnoji
li. Za boljši izkoristek dušič
nih gnojil in zaradi manj
še emisije dušika v ozračje 
Marija Kalan priporoča, da 
se koruza ob dognojevanju 
okoplje. Okopavanje koru
ze zelo ugodno vpliva na 
razvoj korenin, z okopava
njem pa se bolje ohranja 
tudi vlaga v tleh. 

Kmetijsko svetovalna 
služba Kranj pri Kmetijsko 
gozdarski zbornici Slovenije 
(KGZS) priporoča, da se pri 
vsakršni rabi fitofarmacevt
skih sredstev dosledno drži
jo navodil za uporabo, še po
sebej pa morajo pridelovalci 
koruze biti pozorni na opo
zorila glede varovanja čebel 
in drugih organizmov v na
ravnem okolju. Vse ukrepe 
varstva rastlin je treba tudi 
vpisovati v predpisane evi
dence, katere mora voditi 
vsaka kmetija, ki uporablja 
fitofarmacevtska sredstva.

Na večini njiv tudi letos koruza
Setev koruze se je začela v zadnjem aprilskem tednu, posejali jo bodo na približno 3700 hektarjih njiv.

Matjaž Gregorič

Breznica - Kmetijsko goz
darska zbornica Sloveni
je (KGZS) in Zveza sloven
ske podeželske mladine 
(ZSPM) sta v sodelovanju z 
Društvom podeželske mla
dine Zgornjesavske doline 
in KGZSZavodom Kranj 
na Breznici uspešno izpelja
li državni kviz Mladi in kme
tijstvo. Zmagala je ekipa 
Društva podeželske mladi
ne (DPM) Sv. Jurij ob Ščav
nici. Tretje mesto je dosegla 
ekipa DPM Vrsnik – Ledine, 
drugo pa DPM Suha krajina.

Še pred pričetkom kviza so 
okrog tisoč zbranih iz vse Slo
venije nagovorili predsednik 
DPM Zgornjesavske doline 
Pavel Hlebanja, predsednik 
ZSPM Rok Roblek, direk
tor KGZSZavoda Kranj Mi-
tja Kadoič, župan občine Ži
rovnica Leopold Pogačar in 
vodja sektorja za kmetijstvo 

in gozdarstvo pri KGZS Mi-
ran Naglič. »Ta prireditev je 
pomembna zaradi napredka 
in širitve znanja na eni stra
ni, na drugi pa zaradi druže
nja mladih s podeželja,« je 
povedal Naglič in vsem tek
movalkam in tekmovalcem 
zaželel čim boljše rezulta
te. Letos so mladi podežela
ni in podeželanke odgovarja
li na vprašanja s področja za
družništva na Slovenskem 
in v evropskem prostoru, ko
njereje, varne hrane – she
me sadja in zelenjave in Tri
glavskega narodnega parka. 
Tekmovanja se je udeležilo 
enajst ekip iz vse Slovenije. 
V okviru prireditve so si lah
ko obiskovalci v dvorani na 
Breznici ogledali tudi razsta
vo najboljših likovnih del na
tečaja z naslovom Moje po
deželje – vir zdravega sadja 
in zelenjave. Likovni natečaj 
je bil razpisan v okviru pro
jekta Mladi in kmetijstvo. 

Na natečaj je bilo prijavlje
nih okrog 1200 likovnih del 
učencev in učenk osnovnih 
šol ter otrok iz vrtcev. Pred 
državnim kvizom je v dvo
rani KD dr. France Prešern 
na Breznici potekala okro
gla miza z naslovom Spod
bude mladim v novem pro
gramskem obdobju SKP. Na 
njej so sodelovali Miran Na
glič s KGZS, dr. Marija Mar
keš z Ministrstva za kmetij
stvo in okolje in podpredse
dnik Združenja evropskih 
mladih kmetov Rok Sedmi-
nek, vodil pa jo je predse
dnik ZSPM Rok Roblek. So
delujoči na okrogli mizi so 
razpravljali o možnostih in 
spodbudah za mlade kmete 
in kmetice v programu sku
pne kmetijske politike (SKP) 
od leta 2014 do leta 2020. 
Novo programsko obdobje 
namreč odpira nekatere no
vosti, ki se tičejo prav mladih 
kmetov in kmetic. 

Zmaga je odšla v Pomurje
Na letošnjem državnem kvizu Mladi in kmetijstvo Gorenjci niso ponovili 
lanskega uspeha.

Ljubljana

Umik mehkih fig

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Inšpektorat RS za 
kmetijstvo, gozdarstvo, hrano in okolje obvešča vse potrošnike, 
da je dobavitelj Steel Plast iz Podnarta odpoklical prehranski 
izdelek Fige mehke NF BIO, z rokom uporabe 21. 8. 2012. Fige 
so umaknili na podlagi obvestila dobavitelja iz Avstrije oziroma 
Nemčije o previsoki vsebnosti aflatoksinov. M. G.

Ljubljana

Odločbe za sredstva za mikro podjetja 

Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podeželja je zadnji 
aprilski dan vlagateljem vlog za javni razpis Program razvoja 
podeželja 2007-2013, za ukrep 312 - podpora ustanavljanju 
in razvoju mikro podjetij poslala odločbe, s katerimi je bilo 
odločeno o pravici do pridobitve nepovratnih sredstev za 
investicije, ki bodo prispevale k razvoju dodatnih dejavnosti 
na podeželju ter zagotovitvi dodatnih zaposlitvenih možnosti 
in povečanja dohodka. Zaradi velike razlike med razpisanimi 
in v vlogah zaprošenimi sredstvi so bile zavrnjene številne 
vloge. M. G.

Konec aprila so prvi kmetje opravili setev koruze, ki bo tudi 
letos zasedala več kot polovico gorenjskih njiv. 
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Vilma Stanovnik

Sebenje – To soboto, 12. 
maja, bo v skakalnem centru 
Sebenje spet prav poseben 
športni praznik, saj NSK 
Tržič Trifix v sodelovanju s 
Krajevno skupnostjo Sebe-
nje spet pripravlja priredi-
tev, ki so jo že v njeni prvi iz-
vedbi poimenovali Stari orli. 
Ime je seveda zgovorno, saj 
se je udeležujejo mnogi nek-
danji smučarski skakalci iz 
cele Slovenije in tudi tuji-
ne, med njimi tudi kar ne-
kaj velikih imen tega smu-
čarskega športa. Tako se gle-
dalcem redno predstavlja-
jo Primož Peterka, Goran 
Janus, Rok Benkovič, Fran
ci Petek, Primož Ulaga, Ja
roslav Sakala, Robi Meglič, 
Roman Perko in še nekateri 
drugi asi, družbo pa jim de-
lajo tudi tisti, ki so tudi še se-
daj aktivni tako poleti kot po-
zimi. Tako je udeležbo že na-
povedal tudi aktualni svetov-
ni prvak v poletih Robert Kra
njec, manjkal ne bo niti Jer
nej Dam jan, nikakor ne bo 
šlo brez domačih asov.

Za ogrevanje pred skakal-
no tekmo se bodo reprezen-
tančni trenerji Smučarske 
zveze Slovenije ob 12. uri po-
merili z ekipo domačinov v 
nogometu na nogometnem 
igrišču v Sebenjah. Po tekmi 
se bodo vsi skupaj preselili v 
skakalni center, kjer se bo ob 

15.30 začela tekma na 25-me-
trski skakalnici. Nekaj poseb-
nega za tekmovalce in gledal-
ce bo 2. serija, ki bo poteka-
la po prav posebnih pravilih, 
zato bo za vse še toliko bolj za-
nimiva. 

»Med drugim vam bodo 
svetovni prvaki pripravili 

posebno presenečenje z za-
nimivo vsebino. Za zabavo 
pa bo skrbel Duo Jump,« v 
imenu organizatorjev vabi 
Matija Stegnar in dodaja, da 
so naročili tudi lepo vreme. 
Če jih bo slučajno razočara-
lo, bo prireditev teden dni 
kasneje, 19. maja. 

Jože Marinček

Kranj – V prvi slovenski no
gometni ligi je bil odigran 
33. krog. Medtem ko sta Tri-
glav in Olimpija tekmo odi-
grala že 25. aprila in se raz-
šla z rezultatom 0 : 0, sta se 
tudi HIT Gorica in Domža-
le razšla brez zadetkov 0 : 
0. Prvak je Maribor, ki ima 
sedaj 19 točk prednost pred 
Olimpijo, ta pa pet točk pred 
tretjim na lestvici, Luko Ko-
prom. Triglav s 24 točkami 
ostaja na zadnjem, desetem 
mestu, kolikor jih ima tudi 
Nafta na devetem.

V drugi slovenski nogo
metni ligi je Garmin Šenčur 
gostoval v Dobu in z 0 : 4 pre-
magal domači Roltek Dob. 
Z zmago je Garmin Šenčur 

dva kroga pred koncem 
zmanjšal zaostanek z trenu-
tno drugim na les tvici Rol-
tekom Dobom na dve točki. 
V Šmartnem ob Paki sta se 
pomerila domači Šmartno 
1928 in Kalcer Radomlje. 
Gostujoči nogometaši so bili 
boljši in zmagali z 1 : 4. Na le-
stvici z 62 točkami vodi Alu-
minij, Roltek Dob je s 45 toč-
kami drugi, Garmin Šenčur 
s 43 tretji, Kalcer Radomlje 
pa drži šesto mesto.

V tretji slovenski nogo
metni ligi so v soboto odi-
grali tekme 21. kroga. Calcit 
Kamnik je moral na svojem 
igrišču priznati premoč no-
gometašev Adria Miren, ki 
so slavili zmago z 0 : 2. Tudi 
na nogometnem igrišču Za-
rica v Kranju so se veselili 

gostje. AH Mas Tech je nam-
reč slavil zmago proti Zari-
ci Kranj z 2 : 5. Pomembno 
zmago pa so zabeležili no-
gometaši Jesenic v boju za 
obstanek v ligi. Na gostova-
nju v Tolminu so premaga-
li domačine z 1 : 4. V vodstvu 
ostaja Krka z 49 osvojenimi 
točkami, Calcit Kamnik je z 
29 točkami na sedmem me-
stu, Zarica Kranj je s 26 toč-
kami osma, Jesenice z 20 
točkami pa ostajajo na zad-
njem, štirinajstem mestu.

V prvi gorenjski nogome
tni ligi je bil v soboto odigran 
17. krog. Rezultati: Kondor 
: Bitnje 0 : 2, Šobec Lesce 
: Niko Železniki 2 : 1, Sava 
Kranj : Bled Bohinj Hirter 3 
: 1, Naklo : Kranjska Gora 4 
: 0, Bohinj Bled – Velesovo 

1 : 2 in Alpina Žiri : Viso-
ko 2 : 2. Na lestvici vodi Šo-
bec Lesce s 36 točkami, s tre-
mi točkami manj in tekmo 
manj je na drugem mestu 
Sava Kranj, Visoko na tre-
tjem pa je zbral 32 točk. V 
drugi gorenjski nogometni 
ligi pa je bil v soboto odigran 
16. krog. Domart Trboje je 
na svojem igrišču z 2 : 0 pre-
magal Preddvor, v Podbrez-
jah je bil boljši Ločan Škofja 
Loka, ki je z 1 : 2 ugnal doma-
či FC Podbrezje, v Olševku 
pa je moral Thorex DLN pri-
znati premoč vodilnega Bri-
tofa, ki je zmagal z 1 : 3. Britof 
je zbral 32 točk, Ločan Ško-
fja Loka je na drugem me-
stu s 27 točkami, pet manj 
pa jih ima ŠD Polet na tre-
tjem mestu.

vilma.stanovnik@g-glas.siGorenjski glas
torek, 8. maja 2012
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Stari orli bodo razprli krila 
Nekdanji smučarji skakalci bodo to soboto na sedaj že tradicionalni prireditvi Stari orli v Sebenjah 
pokazali, da se tudi po končani karieri ne bojijo razpreti kril, pridružili pa se jim bodo tudi še vedno 
aktivni tekmovalci na čelu z Robertom Kranjcem.

Triglav ostaja na zadnjem mestu

Med starimi orli bo tudi naš najuspešnejši skakalec vseh časov Primož Peterka. / Foto: Gorazd Kavčič
 

Očitno je obsežno gradi-
vo, ki ga je delovna skupina za 
kandidaturo pod vodstvom Ja
neza Bukovnika pripravila v 
zadnjih mesecih, odgovorilo 
na vsa vprašanja, ki so jih ime-
li člani strokovne skupine FIS. 

Tako se Planica podaja v boj 
za organizacijo no  rdijskega 

svetovnega prvenstva, ki pa 
ne bo lahak, saj jo v boju za 
prvenstvo čakajo močni pro-
tikandidati. To so Zakopane, 
Lahti in Oberst dorf. Odloči-
tev o organizatorju bo zna-
na 31. maja na kongresu FIS 
v Južni Koreji, kjer bo tre-
ba kandidaturo predstaviti 
tudi na posameznih odbo-
rih za skoke, tek na smučeh 

in nordijsko kombinacijo. 
Te predstavitve bosta vodi-
la ambasadorja naše kandi-
dature, nekdanja smučar-
ska tekačica Petra Majdič 
in nekdanji skakalni šam-
pion Franci Petek. Glavna 
predstavitev pred šestnaj-
stimi člani predsedstva FIS 
bo v torek, 29. maja, tajno 
glasovanje o organizatorju 

pa bo potekalo dva dni ka-
sneje, in sicer do trenutka, 
ko bo eden izmed kandida-
tov dobil večino glasov deve-
tih članov predsedstva. Če v 
prvem krogu glasovanja ni-
hče ne bo dobil potrebne ve-
čine, bo odpadel kandidat z 
najmanj glasovi in tako na-
prej, dokler nekdo ne bo do-
bil ustrezne večine. 

Planica v boju z močnimi protikandidati
1. stran

Boris Margeta na Final fouru in OI v Londonu

Mednarodni vaterpolski sodnik, Kranjčan Boris Margeta bo tudi 
letos sodil na najpomembnejšemu klubskemu evropskemu 
tekmovanju: v končnici klubskega evropskega tekmovanja 
Final four, ki bo letos potekalo v romunski Oradei. V finala 
so se uvrstili: dva hrvaška kluba, in sicer reško Primorje EB in 
zagrebška Mladost, prvak Italije Pro Recco ter madžarski Vasas 
iz Budimpešte. Finale v Oradei bo 11. in 12. maja. Za Borisa pa 
to ne bo zadnje veliko tekmovanje v letošnjem letu, saj bo julija 
sodil na olimpijskih igrah v Londonu. To bo njegovo že četrto 
sojenje na OI, saj je pred tem že bil v vlogi sodnika na OI v 
Sydneyju, Atenah in Pekingu. J. M.

Vodilna brez težav do zmage

V soboto so vaterpolisti odigrali 6. krog. V Kranju sta se med 
seboj pomerila oba kluba, ki imata domovanje v kranjskem 
pokritem olimpijskem bazenu. Kokra je gostila Triglav, 
izkušenejši vaterpolisti Triglava pa za zanesljivo zmago niso 
imeli velikih težav. Srečanje se je končalo s 4 : 17 (1 : 5, 1 : 3, 1 : 5, 1 : 
4). V ljubljanskem bazen Kodeljevo pa sta bili tokrat na sporedu 
dve tekmi. V prvi tekmi je Rokava Koper premagala Kamnik 
Slovan s kar 3 : 27 (0 : 6, 1 : 8, 2 : 7, 0 : 6). V derbiju kroga pa je 
Olimpija s 15 : 14 (4 : 4, 4 : 4, 5 : 1, 2 : 5) premagala mariborski 
Branik. Na tekmovalni lestvici do sprememb ni prišlo. Še 
naprej vodi branilec naslova Rokava Koper s 15 točkami, kolikor 
jih ima tudi Triglav s tekmo manj na drugem mestu. Kamnik 
Slovan je s tremi točkami peti, Kokra brez osvojene točke pa je 
na zadnjem, šestem mestu. J. M. 

Mladi vaterpolisti tretji  
v Ukrajini
Jože Marinček

Kranj – V nedeljo se je s tek-
mo Ukrajina – Slovenija v Lvo-
vu končal mednarodni turnir 
za vaterpoliste letnika 1996 in 
mlajših. Naši mladi so osvoji-
li odlično tretje mesto za Rusi-
jo in Ukrajino ter bili pred Ni-
zozemsko, Veliko Britanijo in 
Poljsko. »Na tem tekmovanju 
so naši mladi lahko spozna-
li kvaliteto drugih reprezen-
tanc. Mi smo pokazali dobro 
igro in z rezultati moramo biti 
zadovoljni, a ne smemo osta-
ti pri tem, temveč moramo 
še veliko delati,« je po konča-
ni zadnji tekmi povedal trener 
mlade reprezentance Primož 
Troppan.  Naši so štiridnevni 

turnir začeli dobro. Najprej so 
s 15 : 6 premagali Poljsko, nato 
z 11 : 10 Veliko Britanijo in s 7 
: 8 Nizozemsko. Na koncu so 
z rezultatom 12 : 5 morali pri-
znati premoč Rusiji in z 9 : 5 
domači Ukrajini. Reprezen-
tanca Slovenije, ki sta jo vodila 
Kranjčan Primož Troppan in 
Kamničan Uroš Kralj, je na-
stopila v postavi: Jure Beton, 
Benjamin Popovič, Aleš Fin
žgar, Vid Naglič, Juš Žmavc, 
David Oblak, Andrej Ančimer 
(vsi Triglav), Martin Stele, Ro
bin Pantič (oba Kamnik), Ma
ttia Sponza, Tim Dariš, Peter 
Vuk (vsi Rokava Koper), Tim 
Medja, Luka RužičHudales 
(oba Olimpija) in Matej Blažič 
(Opatija).

Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
Mariborom, ki bo v sobota, 12. maja, ob 17. uri  na  
stadionu v Kranju.

NaMesTo redNe ceNe vsTopNIce, KI je 8 evrov,  
bosTe za vstopnico s tem kuponom odšteli  
le 5 evrov.

podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GoreNjsKIM GlasoM  
do ceNejše vsTopNIce Za 
oGled TeKMe!

Medijski pokrovitelj
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Drugi Slovenski bosi tek
Marko Roblek

Drugače od preteklih po-
letnih dopoldnevov je včeraj-
šnje nedeljsko jutro postre-
glo z občasnim deževjem, 
kakšno sapico, aprilskimi 
temperaturami in mokrim 
asfaltom. A vse skupaj se je 
izkazalo za odlično kombi-
nacijo. 

Vsaj bosi tekači iz vse Slo-
venije menijo tako, saj so po 
lužah čofotali kot navihai 
otroci. 2. Slovenski bosi tek 
je odlično uspel! V Kranju se 
je zbralo rekordnih 120 te-
kačev iz vseh koncev Slove-
nije, dva bosonogca sta pri-
šla celo iz Zagreba. Zdaj že 
lahko trdimo, da smo med 
vsemi dogodki (kakih 50) na 
mednarodni dan bosih teka-
čev spet ravno v Sloveniji go-
stili najmnožičnejši dogo-
dek na svetu in potrdili pri-
mat od lani!

V uradnih majčkah prire-
ditve so se točno ob 11. uri za-
podili na krožno tekaško pot 
okrog kranjskega športnega 
parka, nekateri na 2,5 km, ve-
čina pa na 5 ali 7,5 km dolgo 
progo. Tek je bil družabnega 

značaja, brez startnine in 
brez merjenja časa. Pred te-
kom so tekači spoznali osno-
ve bosega teka na delavnici 
z bosonogim maratoncem 
Markom Roblekom, naredili 
skupinsko fotografijo in na-
vijali za najmlajše, ki so bosi 
tekli na 100 metrov. Po teku 
sta sledila še srečelov in dru-
ženje ob prigrizkih in osve-

žilnih napitkih. Najmlajši te-
kač je imel manj kot dve leti, 
najstarejši osemdeset. Tekel 
je tudi en pasji prijatelj. 

Prireditev je bila tudi do-
brodelnega značaja. Zbirali 
smo rabljeno obutev za hu-
manitarne organizacije. Te-
kači so prinesli skupaj več 
kot sto parov različnih, še 
uporabnih čevljev, ki bodo 
prav gotovo razveselili vse, 
ki si jih ne morejo privoščiti. 

Edinstvena priložnost za 
izmenjavo izkušenj in dru-
ženje je bosonogce na prizo-
rišču pred trgovino ŠC Ma-
ratonc zadržala še dolgo v 
popoldne. Vsi so obljubi-
li, da pridejo tudi prihodnje 
leto na 3. Slovenski bosi tek. 
Marko Roblek z ekipo jih z 
veseljem spet pričakuje.

Radio Triglav Jesenice d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Niti deževno vreme ni ustavilo bosonogih tekačev.

Kmalu bo 4. kolesarski vzpon na Jošta

Klub študentov Kranj bo letos že četrtič organiziral kolesarski 
vzpon na Jošta. Kranjska »hišna gora« vseh gorskih in (malo 
manj) cestnih kolesarjev je priljubljen vrh, katerega niti malo 
ni lahko osvojiti s kolesom. Vsi tisti, ki ste poizkušali priti po 
asfaltu od Stražišča do cerkve sv. Jošta, veste, da gre za nadvse 
težak kolesarski vzpon, katerega mora imeti vsak »pravi« 
kolesar odkljukanega v svoji zbirki spominov. Gorskim 
kolesarjem je obleganje Jošta z več strani že prava rutina oz. 
užitek, ki je potem nagrajen z vratolomnim spustom v dolino. 
Cestni kolesarji pa imajo samo eno pot k vrhu, ki je speljana 
po asfaltni cesti v dolžini dobrih petih kilometrov, v katerih 
morate premagati kar štiristo devetdeset metrov nadmorske 
višine s povprečno devetodstotno strmino. Podatki govorijo v 
prid tistim, ki so dobro pripravljeni, ali pa tudi tistim, ki se jim 
ne mudi na vrh in se vmes tudi kaj ustavijo, naužijejo lepega 
razgleda na Ljubljansko kotlino in hkrati okrepčajo z osvežilno 
pijačo.  Šestindvajseti maj je dan, ko se bo zgodil 4. kolesarski 
vzpon na Jošta, zato pohitite z vadbo oz. pripravo na ta že 
tradicionalen legendarni »žur« kluba kranjskih študentov.  
M. B. C.

Miroslav Cvjetičanin

Čeprav so ovire narejene 
po vzoru preizkusa in trenin-
ga pripadnikov modernih spe-
cialnih enot po svetu, jih lahko 
premaga prav vsakdo, ki je do-
volj vztrajen, motiviran in spo-
soben delovanja v timu. Ude-
leženci ne bodo bili bitke s ča-
som, ampak s samim sabo. Ob 
pomoči najboljšega prijatelja, 
sorodnika, sodelavca ali popol-
nega neznanca bodo preizku-
šali svojo vzdržljivost, moč in 
spretnost. Namen oviratlona 
torej ni tekmovanje, boj za re-
zultat, temveč zmaga nad sa-
mim sabo.

Na oviratlonu se boste na 
8,5-kilometrski progi po Po-
kljuki soočili z najrazličnejšimi 
privlačnimi in zanimivimi ovi-
rami, tobogani, bazeni z vodo, 
blatnimi predeli in še z marsi-
čim. Na teh ovirah boste ovira-
tlonke in oviratlonci ob med-
sebojni pomoči vseh nastopa-
jočih preizkusili svojo vzdržlji-
vost, moč, agilnost, psihično tr-
dnost in sposobnost za timsko 
delo. Danes vam v Gorenjskem 
glasu ekskluzivno predstavlja-
mo tri izmed njih.

Plezanje čez ograjo

Pri tej oviri boste preizkusi-
li svoje plezalne sposobnosti. 
Treba bo preplezati dobra dva 
metra visoko ograjo, kar boste 
lahko storili sami ali ob pomo-
či sotekmovalcev. Če se boste 
podviga lotili sami, vam sve-
tujemo, kako se ga lotiti. Po-
trebovali boste krajši zalet in 
nato dober odriv ter moč zgor-
njega dela trupa, da se boste 
z rokami lahko oprijeli vrha 
ograje, kar vam bo omogo-
čilo, da boste oviro z lahkoto 
preplezali. Če vam samostoj-
no prečenje ne bo uspelo, pa 

brez skrbi. Namen tekmova-
nja sta nesebična medseboj-
na pomoč in sodelovanje vseh 
nastopajočih. V bližini ovire 
vam bo takoj nekdo ponudil 
roki, na kateri boste stopili, in 
si s tem olajšali pot prek ovi-
re in jo tako tudi uspešno pre-
magali.

Poligon iz avtomobilskih 
pnevmatik

Najbrž ste že videli, kako 
nogometaši ameriškega no-
gometa trenirajo, ko izmenič-
no z nogami hitro stopajo v av-
tomobilske pnevmatike. Ena-
ko bo treba narediti tudi na 
oviratlonu, le da bo razdalja 
dolga nekaj deset metrov. Se-
veda to za oviratlonke in ovira-
tlonce ne bo predstavljalo ni-
kakršnih težav. Korak za kora-
kom, gumo za gumo ¼  in ob 
spodbujanju navijačev bo ovi-
ra premagana, kot bi mignil. 

Ovira za preskok

Tretjo oviro lahko vidite na 
fotografiji, na kateri se je z 

njo spopadel judoist Sašo Je-
reb, večkratni dobitnik me-
dalj na mladinskih svetov-
nih in evropskih prvenstvih 
ter večkratni državni prvak. 
Med pripravami na letošnje 
evropsko prvenstvo, ki je bilo 
od 26. do 29. aprila v ruskem 
mestu Čeljabinsku, je svojo 
spretnost in vzdržljivost pre-
izkušal na oviratlonskem tre-
ningu. Sašo je seveda prika-
zal samo enega izmed mo-
žnih načinov, kako se ta ovi-
ra lahko preskoči, tudi tu pa 
velja enako kot pri ograji: če 
ne boste zmogli sami, vam 
bodo pomagali vaši sotekmo-
valci in tudi ta izziv bo hitro in 
uspešno za vami.

Oviratlona se lahko udele-
žite kot posamezniki – v tem 
primeru se boste na progo po-
dali sami, kar pa ne pomeni, da 
s sotekmovalci na progi ne bo-
ste smeli sodelovati oz. si po-
magati; kot ekipe – če ste druž-
ba prijateljev, sodelavcev, lah-
ko sestavite svojo ekipo, si iz-
mislite izvirno ime in se sku-
paj podate oviram naproti, ali 
kot naključna skupina – če 

nimate svoje ekipe, se lahko 
odločite za sodelovanje v sku-
pini naključno zbranih posa-
meznikov, katerih skupine 
bodo lahko štele do največ de-
set članov in članic.

Prvi okus oviratlona že to 
soboto v Ljubljani

Oviratlonke in oviratlonci 
ter vsi, ki še razmišljate, ali 
je oviratlon pravi izziv za vas: 
to soboto imate na 56. poho-
du Pot ob žici priložnost, da 
se preizkusite na dveh ovi-
rah, ki ju boste morali pre-
magati tudi na pravem ovi-
ratlonu na Pokljuki. Prva bo 
ena izmed danes opisanih 
oz. predstavljenih, drugo pa 
vam bodo organizatorji raz-
krili na Kongresnem trgu v 
Ljubljani, kjer bo osrednje 
prizorišče tradicionalnega 
pohoda Pot ob žici in teka 
trojk. Vaš trud ne bo zaman. 
Vsi, ki boste vsaj eno izmed 
ovir uspešno premagali, bo-
ste prejeli nagrado. Sprej-
mite izziv - postanite ovira-
tlonci!

Urša Peternel

»Tura pod Golico združu-
je šarm kolesarske dirke in 
turističnega kolesarjenja. 
Njen namen je promocija 
zdravega načina življenja in 
spoznavanje turističnih za-
nimivosti Jesenic z okolico 
v času cvetenja narcis,« pra-
vi Andrej Zalokar iz Druš-
tva za turizem in rekreacijo 
Deveta revolucija, ki je glav-
ni organizator Ture pod Go-
lico. Tura bo potekala v so-
boto, 12. maja, na Jesenicah 
in v okolici. Andrej Zalokar, 

po rodu Jeseničan, ima bo-
gate izkušnje z organiza-
cijo Rekreatura, Turo pod 
Golico pa je prvič organizi-
ral lani. Letošnje kolesarje-
nje med narcisnimi poljana-
mi bo še bolj zanimivo, pra-
vi in obljublja tudi več prese-
nečenj (lani denimo je kole-
sarje lovil medved ¼) . Trasa 
je dolga 57,7 kilometra, start 
in cilj bosta na Stari Savi na 
Jesenicah, trasa pa bo spelja-
na skozi Jesenice in Sloven-
ski Javornik do Doma Prista-
va, prek Križevca do Plani-
ne pod Golico, skozi Plavški 

Rovt na Dovje, do Peričnika 
in nazaj do jeseniške Stare 
Save. Vmes bo več postan-
kov z domačim okrepčilom. 
Medtem ko bodo ekipe kole-
sarile, pa bo pestro dogaja-
nje na Stari Savi, prireditev 
so poimenovali Ejga, na Sta-
ro Savo. Pri tem so se organi-
zatorji povezali z Gornjesav-
skim muzejem in Območno 
obrtno-podjetniško zborni-
co Jesenice. Tako bodo po-
stavljene turistična in pod-
jetniška stojnica, potekal bo 
dobrodelni srečelov za na-
kup sobnega kolesa za VDC 

Jesenice, železarske igre, vr-
hunec dogajanja pa bo tek-
movanje znanih v kuhanju 
ričeta. Kuharji bodo svo-
jo jed ponujali obiskoval-
cem za »ceno« prostovoljne-
ga prispevka, zbrani denar 
pa bodo podarili Materin-
skemu domu Gorenjske na 
Jesenicah. Na odru in pred 
njim se bodo izmenjavale 
glasbene in folklorne skupi-
ne z območja Jesenic. Prire-
ditev sofinancira Občina Je-
senice, častni pokrovitelj je 
župan Tomaž Tom Mencin-
ger.

Priprava za oviratlon
Čas do prvega oviratlona v Sloveniji se hitro približuje, zato vam danes predstavljamo prve tri ovire, 
ki jih boste morali premagati, če boste želeli opraviti s to izredno zanimivo in priljubljeno športno 
rekreativno disciplino. 

Kolesarska tura med narcisami
V soboto bo potekalo ekipno kolesarjenje Tura pod Golico s startom in ciljem na Stari Savi na Jesenicah 
ter 57,7 kilometra dolgo traso med narcisnimi poljanami.

Sašo Jereb pri premagovanju ovire za preskok / Foto: Milan Tomažin
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Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: juha iz belušev, telečji zrezki po dunajsko, 
peteršiljev krompir, omaka iz majoneze in hrena, solata z 
drobnjakom, janeževo pecivo; večerja: široki rezanci z orehi, sok. 
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz kopriv, špageti po bolonjsko, 
mešana solata, jagodna kupa s kremo; večerja: topli kruhki s 
šunko, sirom, paradižnikovo omako in zelišči, jogurt. 
Torek – kosilo: rižota s piščančjimi perutmi in zelenjavo, rdeča 
pesa v solati, domači prijatelj, sok; večerja: ribe iz konzerve, 
paradižnik, zrnat kruh.
Sreda – kosilo: puranja obara, skutni cmoki z maslenimi 
drobtinicami, kompot ali sadni sok; večerja: jajčne omlete s 
pomladno zelenjavo in zelišči (kopriva, por, drobnjak …), toast.
Četrtek – kosilo: vampi v krompirjevi juhi, rižev narastek z 
jabolki, kompot; večerja: sirovi tortelini z grahom in pršutom, 
glavnata solata z jajcem in redkvicami.
Petek – kosilo: paradižnikova kremna juha z baziliko, ribji fileti 
po dunajsko, krompir v koscih, fižolova solata s čemažem; 
večerja: skutni namaz, zrnat toast, pečene paprike.
Sobota – kosilo: ješprenj z govedino in kranjsko klobaso ter 
zelenjavo, pečeni zagorski štruklji; večerja: jetra na žaru, 
krompirjeva solata z rukolo in oljkami, ajvar, lepinje. 

Zagorski štruklji – kuhani in pečeni

Vlečeno testo: 50 dag moke, 1 jajce, 2 žlici olja, žlička soli, 2 dl 
vode, žlica kisa;
Nadev: 60 dag dobro odcejene skute, 4 jajca, 25 dag masla, 25 
dag sladkorja, 2 zavitka vanilin sladkorja;
Preliv: 2 dl kisle smetane, 3  jajca, 5 dag sladkorja, 1 žlica sladkorja 
v prahu za posip.

Iz vseh sestavin pripravimo vlečeno testo, ki naj počiva vsaj pol 
ure. Nato ga razvlečemo in do polovice namažemo z nadevom, 
drugo polovico pa le pokapljamo z raztopljenim maslom. 
Štrukelj zvijemo v dolg zvitek in ga z debelim robom krožnika 
narežemo na 5 cm dolge štrukeljčke. Te kuhamo v slani vodi 5 
minut, nato jih s penovko prenesemo v namaščeno ognjevarno 
posodo, jih zložimo v vrsto in prelijemo s prelivom iz smetane 
in jajc. Tako pripravljene štruklje pečemo v pečici 30 minut pri 
180 stopinjah Celzija.
Zagorske štruklje lahko pripravljamo tudi v juhi. Vodo zavremo, 
jo posolimo, dodamo sladko smetano in vanjo vložimo 
štrukeljce. Ko priplavajo na vrh, jih zabelimo s kuhanim maslom. 
Lahko so slani ali sladki; sladke ponudimo kot sladico, slane pa 
potresemo z narezanim drobnjakom in ponudimo s solato.

Pavla Kliner

Leska (Corylus avellana) 
je razširjena po vsej Evro-
pi, Britanskem otočju in Se-
verni Afriki. Uspeva doma-
la povsod, kjer raste grmov-
je, na senčnih in sončnih po-
bočjih, gmajnah, listnatih in 
mešanih gozdovih od nižine 
do hribovja. Leska s svojim 
odpadlim listjem izboljšu-
je gozdna tla. Na rastlini ra-
stejo moški in ženski cveto-
vi. Iz oplojenih se poleti raz-
vijejo plodovi, ki jih še pose-
bej radi mečemo v košare - 
lešniki. Cveti od februarja do 
aprila, preden se razvijejo li-
sti. Rastlina je dvospolna in 
enodomna. Moški cvetovi so 
viseče mačice, polne rume-
nega cvetnega prahu, ženski 
pa sestavljajo popek, obdan 
z luskolisti. 

Lešniki bodo počakali

Leska je simbol rodno-
sti in spolnosti. Na slednje 
naj bi namigovala tudi fra-
za »Greva lešnike nabi-
rat«. Svoj čas ni bilo kmeč-
kega vrta, kjer ne bi bila po-
sajena leska. Ljudje so tako 
imeli pri roki mlade liste za 
čaje in plodove za prehra-
no. Lešniki so prehransko 
zelo bogato obdarjeno živi-
lo, ki se lahko pohvali z ve-
liko vsebnostjo vitamina 
E in vitaminov B skupine, 
številnimi rudninami, de-
nimo kalijem, kalcijem in 

magnezijem, zdravimi ma-
ščobami, ki znižujejo raven 
slabega holesterola, vlakni-
nami, ki skrbijo za dobro 
prebavo, in beljakovinami. 
A ker bo lešnikov čas prišel 
šele konec poletja, so nam v 
tem hipu bolj zanimivi le-
skovi listi. Utrgajmo kak-
šnega za poskus in okus. 

Leskovi listi 

Leskovi listi v zdravilstvu 
niso posebej cenjeni, pa ven-
dar. Če se odločimo za nabi-
ranje leskovih listov, nabi-
rajmo samo mlade, kajti sta-
rejši dajo čaju neprijeten, 
grenek priokus. Sveži naj 
bi učinkovito ustavljali dri-
sko. Sicer pa liste posušimo 
na toplem senčnem mestu. 
Čaj pripravimo tako, da liste 
zdrobimo na manjše košč-
ke, vzamemo dve žlički, jih 
poparimo z vročo vodo in 
pustimo v njej pet minut. 
Čaj iz listov oz. čaj iz listov 
in lubja naj bi zelo koristil 
zoper hemoroide, ustavljal 

driske in zdravil golenske 
razjede. Leska se uporablja 
tudi za zdravljenje žolčnih 
bolezni, saj pospešuje izlo-
čanje žolča. 

Mačice 

Naše babice so za zdra-
vilne namene sem in tja 

uporabile tudi leskove mači-
ce oz. cvetove, ki naj bi od-
pravljale gripo in pljučnico, 
saj spodbujajo potenje. V ta 
namen so jih skuhale v čaju. 
Mačice so jim prišle prav 
tudi v času lakote, zmlete so 
dodajali moki in iz tega pe-
kli kruh. Tudi mačice so na-
mreč zelo hranljive. 

Franci Ajdovec Z zgodovino šenčurskih 
dogodkov so se že v preteklo-
sti srečevali nekateri sloven-
ski zgodovinarji, zlasti pa je 
te dogodke opisala tudi revi-
ja Zaveza (št. 33, leto 2010). 
Zelo jasno sliko pa so o šen-
čurskih dogodkih podajali ta-
kratni slovenski časopisi, kot 
sta na primer Slovenec in Ju-
tro, saj sta vse dni sojenja v Be-
ogradu zelo podrobno na pr-
vih straneh opisovala zasliše-
vanja in izrek sodbe. Pri tem 
naj omenimo le nekaj šokan-
tnih naslovov, ki so jih takrat 
na prvih straneh omenjali vsi 
slovenski in tudi jugoslovan-
ski časopisi.

V časopisu Jutro so bili ob-
javljeni članki pod naslovom: 
Šenčurski izgredi pred dr-
žavnim sodiščem v Beogra-
du, Drugi dan razprave o šen-
čurskih izgredih, Obtožnica 
v šenčurskem procesu, Pro-
glasitev sodbe v šenčurskem 
procesu ¼  Slovenec je takrat 

na prvih straneh vseh enajst 
dni sojenja pisal pod naslo-
vi: Iz pred Državnega sodišča 
v Beogradu, Državno sodišče 
za zaščito države je razsodilo 
naslednjo sodbo ¼  O tem so-
jenju so veliko pisali tudi be-
ograjski časopisi in drugi re-
žimski zagovorniki. Zato bi 
bilo prav, da se pri ponovnem 
pisanju in ugotavljanju slo-
venske zgodovine, zlasti za 
Gorenjsko, ki se je dogajala, 
v prejšnjem stoletju, zgodovi-
narji črpajo iz teh virov, ki so 
tudi nam služili za prikaz šen-
čurskih dogodkov. 

V nadaljevanju naj v krat-
kem omenimo nekaj po-
membnejših dogodkov, ki jih 
kranjski dekan g. Škerbec opi-
suje v svoji knjigi, ki jo je iz-
dal po preteku petih let soje-
nja in prestani kazni v Srem-
ski Mitrovici. Knjiga, ki jo je 
napisal g. Škerbec, je nasta-
la na podlagi zapisov in oseb-
nih pričevanj vseh prizadetih. 

Knjiga je sicer med ljudmi 
danes precej redka, lahko pa 
jo najdete v Mestni knjižnici 
Kranj, ki je samo v enem izvo-
du in je knjižnica ne da v izpo-
sojo, zato je na voljo le v knji-
žnici sami.

V krajšem zapisu naj ome-
nimo poglavitne dogodke, ki 

so potekali v letu 1932 v Šen-
čurju in njegovi okolici.

V mesecu maju  1932 je imel 
dr. Korošec, državni poslanec, 
ki je imel še veliko  drugih po-
membnih funkcij in je bil tu  di 
zagovornik samostojne Slo-
venije, šestdesetletnico. Ta-
kratna jugoslovanska oblast 

je sklenila preprečiti proslave, 
ki so bile med drugim name-
njene tudi proslavi rojstnega 
dne dr. Korošca. Kljub prepo-
vedi so na predvečer Korošče-
vega praznika v njegovo čast 
na Gorenjskem zagoreli šte-
vilni kresovi in nazorno kaza-
li razpoloženje ljudi.       

Spremljanje sojenja v Jutro in Slovencu Š e n č u r s k i  d o g o d k i  1932  -  2
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Leskov čaj in še kaj
Kaj če bi tokrat nabrali mladih leskovih listov in iz njih pripravili leskov čaj oz. jih dodali kakšni 
spomladanski čajni mešanici. Leskov čaj je nekaj posebnega, njegov okus nekoliko spominja na pravi 
čaj. Pripravimo si torej pravi leskov čaj.

Mačice so v času lakote prav prišle.

Leskovi listi za čaj ali čajno 
mešanico

Razkritje obtožnice pred Beograjskim sodiščem
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Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Zeliščna  
kuharija
Mirjam Grilc

 

Zelo prijetna knjiga, 
v kateri boste našli 
zimske, pomladne, 
poletne in jesenske 
kuharije!
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Simon Šubic

Kranj - Združenje šofer-
jev in avtomehanikov Kranj 
(ZŠAM) letos praznuje 
60-letnico delovanja, kar so 
minulo soboto slovesno za-
znamovali v Šmartinskem 
domu v Stražišču pri Kra-
nju. Po kriznih letih sre-
di prejšnjega desetletja, ko 
je delovanje društva že sko-
rajda povsem zamrlo, želi v 
zadnjih letih novo vodstvo 
spet oživiti delovanje ZŠAM 
Kranj in mu povrniti nekda-
nji sloves, je dejal predse-
dnik združenja Izidor Par-
te in poudaril, da delujejo 
predvsem na področju pro-
metne vzgoje, kjer so še po-
sebej znani po preventivni 
avtobusni učni uri za kranj-
ske osnovnošolce. 

Parte je ob tej priložnosti 
opozoril na sporni 89. člen 
zakona o pravilih cestnega 
prometa, po katerem je voz-
niku avtobusa prepovedano 
opravljati prevoze, če ima 

v kazenski evidenci več kot 
sedem kazenskih točk ozi-
roma je v zadnjih treh letih 
iz malomarnosti povzročil 
prometno nesrečo s smrt-
nim izidom. »Ta člen ome-
juje našo osnovno pravico 
do dela, zato moramo zah-
tevati njegovo omilitev ozi-
roma kar ukinitev,« je dejal. 

Z njim se je strinjal tudi 
slavnostni govornik, predse-
dnik Zveze ZŠAM Sloveni-
je Janko Veber, ki je ugota-
vljal, da je prometna varnost 
v Mestni občini Kranj zago-
tovo na bistveno višji rav-
ni, ker člani ZŠAM Kranj s 
prostovoljnimi aktivnostmi 
svoje izkušnje prenašajo na 
najmlajše. »Nekatere rešitve 
v zakonu ne sledijo vašemu 
trudu. Nanašajo se na nevar-
nost izgube poklica voznika, 
čeprav hud prometni prekr-
šek storite kot voznik oseb-
nega vozila,« je povedal. Ve-
ber je ob tem napovedal, da 
si bo Zveza ZŠAM Slovenije 
prizadevala za spremembo 

zakona o pravilih cestne-
ga prometa, ki bi omogoča-
la nagrajevanje varnih voz-
nikov: »Varni vozniki bi lah-
ko pridobivali pozitivne toč-
ke in s tem status dobrega 
voznika, kar bi zanje lahko 

pomenilo milejše kazni. 
Spodbuda k varnejši vožnji 
je namreč tudi nagrajevanje 
voznikov, ne samo njiho-
vo kaznovanje.« Prisotne je 
pozdravil tudi kranjski pod-
župan Darko Jarc. 

Šestdeset let truda za 
prometno varnost
Združenje šoferjev in avtomehanikov Kranj si že šestdeset let prizadeva za večjo varnost cestnega 
prometa, pa tudi za izboljšanje znanja voznikov in avtomehanikov.

Ob 60-letnici ZŠAM Kranj so podelili tudi priznanja Zveze 
ZŠAM Slovenije. Predsednik zveze Janko Veber (levo) je 
tako posebno priznanje podelil Alojzu Ermanu, edinemu še 
živečemu ustanovnemu članu ZŠAM Kranj (na sredi, desno 
stoji Izidor Parte).

Blagoslov motorjev je opravil dovški župnik France Juvan.

Andraž Sodja

Dovje – V soboto so se pri 
Aljaževem spomeniku na 
Dovjem že osmič zbrali mo-
toristi mednarodnega po-
licijskega združenja IPA. 
Kot je povedal predsednik 
moto kluba združenja IPA 
Gorenjska Robert Benet, je 
srečanje postalo že tradicio-
nalno: »Namen našega sre-
čanja je ob začetku motori-
stične sezone motoriste zno-
va opozoriti na nevarnosti v 
cestnem prometu. Opozo-
rili smo jih tudi na njihovo 

ravnanje v prometu, z vsem 
skupaj pa želimo prispeva-
ti k zmanjšanju števila ne-
sreč motoristov.« Za moto-
riste so pripravili tudi blago-
slov motorjev, ki ga je opra-
vil dovški župnik France Ju-
van, ki je motoristom zaželel 
mnogo lepih trenutkov na 
njihovih jeklenih konjičkih.

Po zaključenem blagoslovu 
so se motoristi v večkilometr-
ski koloni odpravili na relacij-
sko vožnjo do Rateč in nazaj 
v Kranjsko Goro, na kateri sta 
jih spremljala policista moto-
rista Policijske uprave Kranj.

Osmo srečanje policistov na motorjih
Srečanja in blagoslova motorjev na Dovjem, ki ga je pripravil moto klub mednarodnega policijskega 
združenja IPA Gorenjska, se je udeležilo preko dvesto motoristov.

Celovec

Policisti na poligonu z avstrijskimi kolegi

Policisti Postaje prometne policije Kranj so se v okviru 
slovensko avstrijskega partnerstva udeležili prvega 
skupnega mednarodnega  usposabljanja za varno vožnjo. 
Usposabljanje je pripravila kranjska šola vožnje B&B v 
sodelovanju z avstrijskim avto-moto klubom ÖAMTC ter 
tamkajšnjimi policisti. Na koroškem poligonu St. Veit, ki 
velja za enega najsodobnejših v naši bližnji okolici, so kranjski 
prometni policisti poleg strokovnega programa usposabljanja 
izmenjali izkušnje z avstrijskimi kolegi, hkrati pa so opravili 
tudi daljšo kondicijsko vožnjo po lokalnih cestah. Na treningu 
varne vožnje, ki so ga vodili strokovno usposobljeni slovenski 
inštruktorji, so modri angeli izpopolnjevali svoje znanje in 
spretnosti obvladovanja policijskih avtomobilov in motorjev 
v kritičnih situacijah. Ob zaključku skupnega druženja 
so se policisti poslovili z željo in upanjem, da bi tovrstna 
usposabljanja postala vsakoletna praksa. M. G.

Tržič

V Palestino tudi tržiški policist

Včeraj sta slovenska policista Gregor Hodnik in Robert 
Urek odšla v Palestino, kjer bosta leto dni delala v okviru 
mednarodne civilne misije EUPOL COPPS. Gregor Hodnik 
prihaja iz Policijske postaje Tržič in ima že izkušnje iz 
mednarodnih civilnih misij. Med letoma 2001 in 2003 je 
služboval na Kosovu v okviru misije UNMIK, v letih 2006 in 
2007 pa v Jordaniji v okviru misije JIPTC, kjer je usposabljal 
iraške policiste in opravljal naloge na mejnem prehodu. Cilj 
misije EUPOL COPPS v Palestini je prispevati k vzpostavitvi 
trajne in učinkovite ureditve policijskega nadzora. Na sliki: 
policista Roberta Ureka (prvi levo) in Gregorja Hodnika (drugi 
desno) je pred odhodom na misijo sprejel tudi generalni 
direktor policije Janko Goršek (drugi levo). S. Š.Fo

to
: G

P
U

Jesenice

Delavca stresla elektrika

Pred dnevi se je na Jesenicah zgodila delovna nesreča. 
Devetnajstletni delavec podjetja iz Kamnika je pregledoval 
jašek, v katerega naj bi napeljali optično napeljavo. Pri tem ga 
je stresla elektrika, saj je bila v jašku tudi električna napeljava. 
Huje ranjenega delavca z opeklinami nog so odpeljali v 
Klinični center v Ljubljani. 

Lesce

Požar na pokopališču

V nedeljo zvečer je na Begunjski cesti v Lescah zagorela lesena 
streha na obzidju pokopališča. Ogenj, ki je uničil približno dva 
kvadratna metra lesene strehe, so pogasili prostovoljni gasilci 
iz Lesc, Hlebcev in Radovljice. 

Voklo

Kraja na avtocesti

V soboto okoli 7. ure je v restavraciji na počivališču Voklo na 
gorenjski avtocesti neki lopov makedonskemu državljanu 
ukradel torbico, v kateri je imel okoli 1600 evrov gotovine. S. Š.
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Andreja Kern Egart: »Še lani smo lahko za Vodovodnim 
stolpom v Kranju trisobno stanovanje prodali za 92 tisoč 
evrov, danes komaj za 80 tisočakov. Kdor se temu ne 
prilagodi, ne bo nikoli prodal. Pravo ceno vedno določi 
kupec, ti pa znova čakajo na padec cen. Te pa so iz 
opisanega primera v manj kot letu dni padle za več kot 
deset odstotkov. Po drugi strani prodajalci, razen če je 
nujno ali jim je nepremičnina v breme, za toliko nižje cene 
ne želijo prodati.« / Foto: Gorazd Kavčič

»Pri enem od projektov v Kranju smo dva meseca ponujali 
popust prodaje novega stanovanja brez provizije. A to 
kupcev ni zbudilo, kakor tudi ne petodstotni popust,« pravi 
Marjan Pičulin in nadaljuje: »Kupci točno vedo, kaj jim je 
všeč in katero nepremičnino želijo kupiti. Tiste, ki danes 
ne razmišljajo o nakupu ali menjavi starejših z novim 
stanovanjem, pa bi prebudile cene, ki bi jih investitorji 
spustili za 20 odstotkov.« / Foto: Tina Dokl

Tanja Cvetan: »Kljub vnovičnemu padcu cen v zadnjem letu 
se trg ne zgane, saj imajo danes potencialni kupci težave s 
pridobivanjem kreditov. Kdor denar ima in mu je stanovanje 
ali hiša ali zemljišče všeč, pa se bo s prodajalcem še 
pogajal za nižjo ceno. Če ta želi prodati, bo ceno še nekoliko 
spustil.« / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – Nepremičninski trg 
je znova v blokadi. Razlogov 
je več, od strahu potencialnih 
kupcev, da bi izgubili službo, 
pa vse do prepričanja, da so 
cene previsoke in je treba le 
še malo počakati na njihov 
zlom. Strokovnjaki trdijo, da 
strmoglavljenja cen, razen v 
primeru bankrota države, ne 
bo. Cene nepremičnin so le-
tos v primerjavi z letom 2011 
že padle za več kot desetino, a 
pravega dogajanja na trgu ni. 

»Razmere na nepremič-
ninskem trgu so žalostne,« 
ugotavlja Tanja Cvetan iz 
podjetja Jur-Tan. A tudi v ne-
živilskih trgovinah (pohiš-
tvo, obleka in obutev, avto-
mobili, ¼ ) pristojni tarnajo 
nad prometom in hkrati kup-
cem ponujajo najrazličnejše 
akcije, ugodnosti, pametne 
nakupe, XXXL popuste ali 
ponudbo, ki se ji ni mogoče 
upreti. Poznamo takšno po-
nudbo tudi pri ponudbi ne-
premičnin? »Z akcijskimi le-
taki nepremičnin ne prodaja-
mo, saj je oglaševanje v naši 
panogi dosledno zakonsko 
urejeno,« odgovori Marjan 
Pičulin iz MP Projekta. »Po-
znamo. Prodajalci ponujajo 
popuste in dodatne popuste 
ali že opremljeno stanovanje 
in podobno. Takšnih ponudb 
bo vse več,« pa pravi Andreja 
Kern Egart iz nepremičnin-
skega podjetja K3 Kern.

Nadaljuje, da je pri oglaše-
vanju nepremičnin drugače 
kot pri ponudbi drugih pro-
izvodov. »Kupci na že objav-
ljene popuste vedno želijo še 
nižjo ceno, še več popusta, 
zastonj dodatno parkirno 

mesto, daljši rok odplače-
vanja in pri starejših nepre-
mičninah še kak kos opre-
me več v stanovanju,« poja-
sni Andreja Kern Egart. Po 
njenem se danes prodajalci/
investitorji za posebne ugo-
dnosti ne odločajo, saj je po-
nudba novih stanovanj spet 
zamrla. »Trenutno so na vo-
ljo stanovanja v dvorcu Jelen 
in Alpo na Cesti Staneta Ža-
garja v Kranju, v Radovljici 
nastaja nov kompleks. To pa 
je vse,« pove agentka, ki ne 
ve, kdaj se bosta nadaljevali 

prodaja Gradbinčevih stano-
vanj in gradnja naselja Kozo-
lec v Kranju. 

Nezaupanje v prodajalce

Podobno pove tudi Piču-
lin: »Investitorji občasno 
poskušajo z akcijami, a pra-
ve ponudbe ta trenutek ni, s 
tem pa tudi uspešnih prodaj 
ni veliko. Pri starejših nepre-
mičninah se za popust še lah-
ko domenimo, pri novograd-
njah pa večjih popustov ni.« 
Opaža, da je razlog za slabo 
prodajo novogradenj tudi ne-
zaupanje kupcev v prodajal-
ce: »Vsa ponudba je na sve-
tovnem spletu. Kupci si izbe-
rejo več možnosti in se odlo-
čijo za oglede. A so prestraše-
ni, bojijo se, da jih bo proda-
jalec izigral. Nezaupanje slo-
ni na propadlih gradbincih.« 

Ti so svoje dolgove s pod-
izvajalci kompenzirali s sta-
novanji, podjetja jih proda-
jajo, a po besedah nepremič-
ninskega posrednika kupci 
ne verjamejo, da bo šla tran-
sakcija in vpis v zemljiško 
knjigo brez težav. Veliko-
krat neupravičeno, saj agen-
ti s svojim premoženjem 

jamčijo (in so tudi zavarova-
ni), da bo posel speljan ko-
rektno. »Zelo ugodne cene 
nepremičnin, teh pa je zelo 
zelo malo, tudi oglašujem 
kot zelo ugodne. Ponava-
di pa takšno ceno ponudijo 
prodajalci, ki se jim mudi,« 
pove Tanja Cvetan iz Jur-Ta-
na in nadaljuje: »Čeprav oce-
njene vrednosti nepremič-
nin, ki jih je opravila Geodet-
ska uprava RS, na trg ne vpli-
vajo in so bile ob objavi veli-
kokrat zgrešene, se danes ka-
žejo za prave. V zadnjem letu 
so cene padle in se približale 
objavljenim.« 

Nekatere akcije so 
učinkovite

Akcija za pospeševanje 
prodaje nepremičnin je tudi 
najem nepremičnine s ka-
snejšim odkupom. »Tovr-
stni dogovor je pri prodaji 
stanovanj pri projektu Alpo 
v Kranju dobro zaživel. Kup-
ci oziroma najemniki plačajo 
aro, sklenejo dolgoročno na-
jemno pogodbo, plačana na-
jemnina se po nakupu všte-
je v kupnino,« pojasni Piču-
lin. Razlog za tovrstne posle 
je trenutna kreditna nespo-
sobnost kupca. 

K3 Kern ima v ponudbi 
tudi hiše, kjer je podjetje na-
stopalo kot investitor. »Niko-
li nismo oglaševali akcijskih 
cen, res pa smo za en mesec 
ponudili dodatni petodstotni 
popust pri nepremičninah. 
Velikega odziva ni bilo,« pove 
Andreja Kern Egart: »Bolj ži-
vahno je bilo pred časom pri 
prodaji stanovanj v Tinkari, 
kjer smo mesec dni za isto 
ceno novim lastnikom po-
nudili opremljeno stanova-
nje s kuhinjo, omarami, se-
dežno garnituro, spalnico, ¼  
Prodali smo dve stanovanji, 
saj nekateri nimajo ne volje 
ne časa za iskanje opreme in 
mojstrov za sestavo pohištva 
in priklop aparatov.« 

Nepremičninske agente 
smo vprašali še po primerih, 
za katere sami menijo, da so 
zares ugodna ponudba, kjer 
so lastniki močno spustili 
cene in se tako približali ce-
nam, ki jih pričakujejo kupci. 
Ob tem vsi poudarjajo, da je 
ugodna ali prava cena le tista, 
ki jo kupec sprejme. »Vsake-
ga prodajalca vprašam, ali je 
prišel k nam prodati ali želi 

le prodajati,« pove Tanja Cve-
tan. V ponudbi ima tako šti-
risobno stanovanje na Plani-
ni v Kranju, ki se je pred kri-
zo prodajalo tudi po 150 tisoč 
evrov, za 115 tisočakov. 

Cene približali kupcem

Še ugodnejšo ponudbo ima 
Jur-Tan pri 250 kvadratnih 
metrov veliki hiši v Hotema-
žah (z malo več zemljišča oko-
li nje) v tretji podaljšani grad-
beni fazi – cena 155 tisoč evrov 
ali za približno 20 odstotkov 
manj kot ob začetku prodaje. 
»V ponudbi imamo hiše, ki 
so jim cene zelo padle. Ena ta-
kšnih je v Zvirčah pri Tržiču, 
kjer so prodajalci ceno s prvo-
tnih 222 tisoč evrov spustili 
na 185 tisočakov (250 kvadra-
tnih metrov na 560 kvadratnih 
metrih zemljišč, letnik 1985, 
obnovljena 2009),« pojasni 
agentka iz K3 Kern. 

Cene hiš so v preteklih le-
tih najprej stale, sedaj pada-
jo, magična meja za hišo je 
po večini Gorenjske sedaj 
200 tisoč evrov – večjo ceno 
prodajalci lahko postavijo v 
turističnih središčih, veliko 
manjšo zgolj v bolj odročnih 
vaških krajih, kjer ponavadi 
prave ponudbe za primerja-
vo cen ni. »Nekateri kupci še 
vedno menijo, da bodo cene 
padle ali se celo razpolovi-
le. V to ne verjamem,« pravi 
Marjan Pičulin. MP Projekt 
ima v ponudbi hišo na Viso-
kem, ki jo je družina gradi-
la za lastno uporabo, vmes 
podedovala drugo, in je zato 
ostala nedokončana – v četrti 
gradbeni fazi. Z začetnih 270 
tisoč evrov je cena padla na 
170 tisoč evrov. 

Andreja Kern Egart mrtvi-
lo na trgu opiše s primerom: 
stanovanja v soseski Vodovo-
dni stolp so se do lani proda-
jala za med, trisobno stanova-
nje za 92 tisoč evrov – danes 
je cena 80 tisoč evrov odlična 
cena. »Ponudbo imamo, na-
kupi pa so zastali,« pravi po-
srednica in pojasni: »Kdor na-
vije ceno, ne bo nikoli prodal, 
kdor ponudi nepremičnino 
za pravo ceno, ki jo pozna le 
kupec, pa bo prodal. Kupci pa 
znova čakajo. Na padec cen. S 
prej povedanim primerom je 
jasno, da so cene v zadnjem 
letu padle že za več kot deset 
odstotkov. Po teh pa prodajal-
ci ne želijo prodajati.«

Tudi akcije ne pomagajo
Akcija, nizke cene - faktor za pameten nakup, odlično razmerje med kakovostjo in ceno, XXXL ponudba, 
XXXL popusti, inventurna razprodaja ¼ B i lahko letake s takšno vsebino pričakovali tudi pri ponudbi 
nepremičnin?

Razmere na nepremičninskem trgu so se znova umirile.
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Delitev stroškov

Boštjan Bogataj

Kranj, Tržič – Prvi lastni
ki so delilnike toplote vgra
dili že po prvem pravilniku 
iz leta 2005, v letu 2010 pa 
jih je novi pravilnik zauka
zal. Danes so vgrajeni v več 
kot 90 odstotkov stanovanj. 
»Razum ljivo so prihranki 
po prvi ogrevalni sezoni po
navadi višji kot v naslednjih. 
Prvo leto lahko segajo tudi 
do 30 odstotkov, naslednja 
leta pa do deset, nato šest od
stotkov, ... Kasnejši prihran
ki so lahko le še po posame
znih stanovanjih glede na na
čin rabe ogrevanja, na koncu 
pa ostane le še delitev stro
škov glede na odčitane eno
te,« pojasnjuje Peter Kern, 
vodja poslovne enote Nepre
mičnine v Domplanu, enem 
največjih upravnikov večsta
novanjskih stavb v Sloveniji. 

Znižanje stroškov za ogre
vanje, predvsem zaradi raci
onalnejše rabe toplote zaradi 

uporabe delilnikov toplo
te si lahko lastniki znižajo 
tudi z novim toplotnim ovo
jem stavbe, toplotno izolaci
jo podstreh in s hidravličnim 
uravnoteženjem ogrevalnih 
sistemov (poenostavljeno to 
pomeni, da imajo vsa stano
vanja enako temperaturno 
izhodišče pri vstopu v ogre
valni sistem). S temi ukrepi 
bi lahko, po izkušnjah Ker
na, ob prej našteti racional
ni uporabi ogrevanja, prihra
nili še dodatnih 12 odstotkov 
stroškov za ogrevanje. Hitri 
izračun pove, da bi lahko sta
novalci ob dodatnih investi
cijah v nekaj letih prihranili 
tudi do polovico stroškov za 
ogrevanje. 

Nepravična delitev 
stroškov

A je marsikdo razočaran. 
Ne le zaradi prihrankov, ki na 
položnicah zaradi vse dražjih 
energentov niso tako visoki, 
kot so si predstavljali (račun 

ni manjši za več deset odstot
kov), ampak tudi zaradi po
računov. Ti so v nekaterih 
primerih astronomski! »Po 
ogrevalni sezoni v posame
znih stavbah na plan pride
jo anomalije. Naj med njimi 
najprej izpostavim hidravlič
no uravnoteženje sistema, 
prek katerega bi za vsa stano
vanja zagotovili enake pogo
je, sedaj pa so spodnja stano
vanja pregreta, zgornja dobi
jo komaj kaj toplote,« pojas
njuje Peter Kern. Stanovalci 
imajo tudi različne bivanjske 
navade, načine rabe in pora
be toplote. V nekaterih pri
merih zato prihaja tudi do 
ekstremnih poračunov ogre
vanja, tako pozitivnih kot ne
gativnih. 

Andreja Potočnik živi v sta
novanjskem naselju Detelji
ca pri Tržiču, kjer so stanoval
ci pred dvema ogrevalnima 
sezonama prešli na delitev 
stroškov ogrevanja prek de
lilnikov. Pravi: »Pričakovali 

smo, da bo prva sezona po
skusna. To je smiselno, saj bi 
lahko stanovalci šele po njej 
videli in vedeli, kako se obna
šati racionalno.« Že prejšnja 
ogrevalna sezona je bila ob
računana po odčitkih porabe 
delilnikov, čeprav jih neka
teri še vedno nimajo vgraje
nih (tem obračunajo po fak
torju 1,6).

»Podjetje Brunata se je od
ločilo za pripravo korekcij
skih faktorjev po sistemu iz
kustvene metode z Danske
ga, te izkušnje pa pri nas niso 
primerne: stavbe so tu slabše 
izolirane, imamo drugo pod
nebje, imamo različno števi
lo nadstropij ali delna nad
stropja, česar v podjetju niso 
upoštevali,« pojasni stano
valka. Po zaključku lanske 
ogrevalne sezone je kurilni 
odbor želel obračun, Bruna
ta ga je pripravila, obračunal 
Domplan. Podatke so na De
teljici videli skoraj vsi – kon
kretno tudi o poračunih tudi 

Prihranki so, a ne za vse
Pravkar minula ogrevalna sezona je prva, v kateri so morali imeti lastniki stanovanj po zakonu na 
radiatorje vgrajene ustrezne delilnike stroškov ogrevanja. Rezultati oziroma pričakovani prihranki niso 
dokončni, v povprečju se gibajo med šestimi in dvajsetimi odstotki. 

1. RADOVLJICA – samostojna hiša 
220 m2, parcela 450 m2, 4. pgf, l. 
2011. Cena   : 245.000,00 EUR.

2. KRANJ BLIŽNJA OKOLICA –  
samostojna hiša 330 m2, parcela 
636 m2, l. 2008, 3.gf.  
Cena: 199.000 EUR.

3. ŠENČUR OKOLICA –  
samostojna hiša 210 m2, parcela 
477 m2, l. 2006.  
Cena: 245.000,00 EUR.

4. KRANJ OKOLICA – samostojna 
hiša 271 m2, parcela 393 m2,  
obnovljena l. 2010. Cena: 
179.000,00 EUR.

5. BRITOF – samostojna hiša 184 
m2, parcela 456 m2, obnovljena 
2005. Cena: 160.000,00 EUR.

6. NAKLO BLIŽNJA OKOLICA –  
samostojna hiša 214 m2, parcela 
832 m2, obnovljena 2010.  
Cena: 149.000,00 EUR.

7. BAŠELJ – bivalni vikend 55,20 
m2, parcela 537 m2, obnovljen l. 
2000. Cena: 125.000,00 EUR.

8. KRANJ OKOLICA – samostojna 
hiša 300 m2, parcela 564 m2, l. 91. 
Cena: 199.000,00 EUR.

9. KRANJ OKOLICA – samostojna 
hiša 300 m2, parcela 565m2, 4. gf, l. 
2005. Cena: 179.000,00 EUR.

10. RADOVLJICA OKOLICA –  
samostojna hiša 130 m2, parcela 
8477 m2, obnovljena 2005.  
Cena: 107.000,00 EUR.

11. PREDDVOR – enota dvojčka 
149,14 m2, parcela 350 m2, l. 2011, 
4. gf. Cena: 181.117,73 EUR (DDV 
8,5 % vključen).

12. ŠENČUR – hiša 300 m2 +  
gospodarsko poslopje, parcela 1085 
m2, l. 34. Cena: 140.000,00 EUR.

13. BRITOF VOGE – enota dvojčka 
185 m2, parcela 347 m2, l. 2009. 
Cena: 299.000,00 EUR.

14. PREDDVOR – BREG OB KOKRI 
– parcela 2321 m2, ravna, ob zelenem 
pasu. Cena: 179.000,00 EUR.

15. KRANJ BLIŽINA CENTRA – 
več dvo- in trisobnih stanovanj, od 
45 m2 do 70 m2, l. 2010. Cena: od 
103.221,36 m2 do 150.602,36 EUR 
(DDV 8,5 % vključen).

16. KRANJ PLANINA 1 – 1ss, 35,73 
m2, 4. nad., obnovljeno l. 2007. 
Cena: 68.900,00 EUR.

17. KRANJ PLANINA 1 – 2ss,  
64,94 m2, 7. nad, obnovljeno  
l. 2009. Cena: 96.000,00 EUR.

18. KRANJ PLANINA 2 – 3ss,  
68,50 m2, 1. nad., obnovljeno 2006. 
Cena: 105.000,00 EUR.

19. KRANJ PLANINA JUG –  
oskrbovano 1ss, 40,35 m2, 3. nad., 
l.2010. Cena: 66.000,00 EUR.

20. KRANJ PLANINA JUG – 2ss, 
63,90 m2 z atrijem 42 m2 in park. 
mestom, l. 2010.  
Cena: 140.000,00 EUR.

21. KRANJ STRUŽEVO – 3,5ss, 
101,89 m2, z atrijem, l. 2007.  
Cena: 168.000,00 EUR.

22. KRANJ ZLATO POLJE – 1ss, 
40,54 m2, 4. nad., l. 98. Cena: 
63.000,00 EUR.

23. KRANJ ZLATO POLJE – 3ss, 
75,78 m2, pritličje, obnovljeno 
2001. Cena: 110.000,00 EUR.
                  
24. KRANJ ZLATO POLJE – 3ss, 
66,56 m2, 1. nad., obnovljeno 2006. 
Cena: 114.000,00 EUR.

MP PROJEKT, d.o.o., Jezerska cesta 41, 4000 Kranj
t: 04/2043-200, g: 031/511-111, f: 04/2342-199, e: info@mp-projekt.si 

www.mp-projekt.si

Naše stranke so  
zadovoljne stranke!

Peter Kern pravi, da so na Domplan prejeli do deset 
odstotkov pritožb na poračune ogrevanja, čeprav sami 
pripravljajo le obračun: »Visoki poračuni so začudili tudi 
nas, zato smo pripombe stanovalcev posredovali izvajalcem 
obračuna.« Skupaj s stanovalci so ugotovili, da so po 
prvi sezoni možne spremembe korekcijskih faktorjev, kjer 
lahko izvajalec delitve stroškov hitro odpravi anomalije. 
Opozarja, da morajo lastniki stanovanj sporazum o 
delitvi stroškov ogrevanja iz leta 2005 dopolniti v skladu 
z novim pravilnikom iz leta 2010. »V veliko stavbah 
imajo lastniki delilnike, nimajo pa ustreznih sporazumov 
oziroma določenih korekcijskih faktorjev za stanovanja na 
izpostavljenih legah. Čas za sprejem sporazumov je le do 
konca junija,« pojasni Kern. Brez sporazumov bo lahko še 
marsikoga bolela glava zaradi visokih poračunov, po drugi 
strani pa se bodo nekateri greli skoraj zastonj.
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V Brunati so pojasnili, da korekcijske (redukcijske) faktorje 
določijo v soglasju z lastniki in zapišejo v Sporazum o 
delitvi stroškov toplote. Praksa kaže, da povsod nekaj 
stanovalcev ni zadovoljnih, z večinskim soglasjem lastnikov 
jih je možno spremeniti prek aneksa k sporazumu. 
»Brunata je opremila več kot sedemsto objektov in na 
Deteljici so faktorji postavljeni enako kot drugod,« pravi 
Robert Šest, direktor Brunate, in nadaljuje: »Tudi nam 
ni razumljivo, zakaj se stanovalci na Deteljici ne morejo 
dogovoriti. Ali je nezadovoljnih več kot 250 stanovalcev ali 
le nekaj posameznikov z nekoliko višjimi položnicami?« 
Direktor Šest še pove, da ne pri ogrevanju ne pri porabi 
elektrike in ne pri porabi vode ne moremo pričakovati 
enakih položnic za vse stanovalce. Prepričan je, da se bo 
nezadovoljstvo med stanovalci v prihodnje, tudi zaradi 
manjših razlik v prihodnjih sezonah, zmanjšalo.

JUR-TAN, nepremičnine, d.o.o., P. E. Sp. Bitnje 25, Žabnica
t: 04 236 92 14, f: 04 236 92 15, e: info@jur-tan.si, www.jur-tan.si

BOlJ DOSTOPNi zA VAS, PRESElili SMO  
SE NA NOVO LOKACIJO SP. BITNJE 25,  
OB glAVNi CESTi KRANJ - ŠKOfJA lOKA



Stanovanje Andreje Potočnik je v četrtem nadstropju, le 
nad eno sobo je še eno nadstropje, sicer je zadnje. To pa 
pomeni, da je zelo odprto za vremenske vplive – pozimi 
mrazu, poleti vročini. »V spalnici je radiator skoraj vso zimo 
zaprt, a tudi zato, ker to sobo uporabljamo le za spanje,« 
pove in za preostali del stanovanja opiše skrajne rešitve, 
ki so jih ubrali zaradi visokega (po)računa ogrevanja: 
»Zjutraj, ko gre partner v službo, odpre radiatorje, ko grem 
jaz, jih zaprem. Popoldne jih odpremo do večera. Pozimi 
temperatura v vmesnem času pade tudi za pet stopinj, ob 
prihodu domov je v stanovanju samo 16 stopinj, sicer pa 
nikoli več kot 21 stopinj Celzija. Topleje pri nas, tudi če bi 
hoteli, ne more biti.« / Foto: Gorazd Kavčič
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Trg nepremičnin

INFORMACIJE O INVESTICIJI IN PRODAJI
Podrobnejše informacije o investiciji, prodaji in prodajnih pogojih lahko dobite pri investitorju
družbi IC Dom, d. o. o., tel. 04/281 26 26, faks, 04/281 26 27, e-pošta info@icdom.si.

Informacija o gradnji 
stanovanjskega naselja v Preddvoru

LOKACIJA IN FAZE GRADNJE
Investitor družba IC Dom, d. o. o.,  je zgradil
stanovanjsko naselje na lokaciji Belske 
ceste v Preddvoru na zemljišču parc. 
št. 397/9 k.o. Breg ob Kokri. 

OBSEG GRADNJE 
Stanovanjsko naselje sestavljajo 3 objekti
dvojčkov s skupno 6 stanovanjskih enot 
z oznakami B, C in D. 

Objekti so končani do 4. gradbene faze.

Zgrajena je kompletna komunalna infra-
struktura (toplovod, električni in vodovodni
priključek, telekomunikacije, kanalizacija,
ipd.).

Stanovanjski enoti objekta C sta podkleteni
in imata skupno do 212 m2 uporabnih 
površin (K+P+M+O), medtem ko so stano-
vanjske enote objektov B in D zgrajene
brez kletnih prostorov (P+M+O) in imajo
skupno do 149 m2 uporabnih površin.

Posameznim enotam pripada tudi proporcio-
nalni del zemljišča v izmeri od 300 - 340 m2.
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Kontakt:
- 051/339 804 (Nataša)
- 040/507 889 (Petra)

ZA VAS OPRAVLJAMO DEJAVNOST
POSREDOVANJA V PROMETU
Z NEPREMIČNINAMI - PRI PRODAJI,
NAKUPU, NAJEMU, ODDAJI ...

Predstavitev nepremičnin z videoposnetkom.

Za podrobnejše informacije o nepremičninah
nas pokličite ali obiščite našo spletno stran.

Boštjan Bogataj

Ljubljana, Kranj - "Ponudbo
na nepremičninskem trgu je
v minulem letu zaznamovalo
slabšanje investicijskega oko-
lja. Nadaljeval se je val prisil-
nih poravnav in stečajev
gradbenih podjetij, ki so v
preteklosti nastopala kot in-
vestitorji v večje nepremič-
ninske projekte. Visoka za-
dolženost in insolventnost
gradbenega sektorja, slaba
dostopnost bančnih kreditov
za nepremičninske projekte,
visoke cene zazidljivih zem-
ljišč in visoki gradbeni stro-
ški ter zaloge neprodanih sta-
novanj iz preteklih let so vpli-
vali na nadaljnje zmanjševa-
nje obsega načrtovanih novo-
gradenj," v letnem poročilu o
stanju na trgu nepremičnin
ugotavlja Geodetska uprava
RS, ki jo vodi Aleš Seliškar. 
Našteto velja predvsem za
stanovanjske stavbe, pri kate-
rih se je površina v izdanih
gradbenih dovoljenjih lani v
primerjavi z letom prej

zmanjšala za kar 30 odstot-
kov, v primerjavi z rekord-
nim letom 2007 pa kar za 60
odstotkov. Zaloge neproda-
nih stanovanj na primarnem
stanovanjskem trgu (novo-
gradnje) so bile tudi lani veli-
ke. V javnosti se sicer že ne-
kaj let pojavljajo številke o za-
logah neprodanih novozgra-
jenih stanovanj, ki pa so pra-
viloma pretirane, pravijo geo-
deti: "Ocenjujemo, da je bilo
v Sloveniji na začetku leta
okoli štiri tisoč neprodanih
stanovanj, ki so bila zgrajena
v obdobju od leta 2009 dalje.
To je veliko, saj je bilo v letu
2010 v Sloveniji zgrajenih le
nekaj več kot šest tisoč novih
stanovanj. Precej je tudi pro-
jektov, ki so nedokončani ozi-
roma je prodaja ustavljena,
trg pa čaka na razplet finanč-
nih sanacij, prisilnih porav-
nav in stečajev njihovih inve-
stitorjev."
Medtem ko se na sloven-
skem trgu stanovanjskih ne-
premičnin nadaljuje proces
prilagajanja ponudbe z

zmanjševanjem obsega grad-
nje, je povpraševanje vse bolj
elastično in se hitro odziva na
gibanje cen. Primerjava giba-
nja prometa in cen na stano-
vanjskem trgu ponazarja, da
se je po krizi nepremičnin-
skega trga vzpostavil vzorec,
po katerem promet s stano-
vanji z majhnim zamikom
sledi cenam. Ko te zanihajo
navzdol, začne promet naraš-
čati in obratno. Časi prodaje
so še vedno razmeroma dol-
gi, saj so kupci pripravljeni
čakati, dokler prodajalci ne
spustijo cene.

Ko cene padejo, 
se promet okrepi

"V letu 2011 je bilo povpraše-
vanje na trgu stanovanjskih
nepremičnin, ne glede na
ekonomske okoliščine in pa-
danje kupne moči, relativno
veliko, predvsem na sekun-
darnem trgu (rabljena stano-
vanja). Cene rabljenih stano-
vanj so relativno manj prece-
njene kot cene novogradenj.

Poleg tega se nakupi stano-
vanj v največji meri financira-
jo s prodajo starih stano-
vanj," pojasnjujejo na Geo-
detski upravi. Absolutna raz-
lika, za katero se je ponavadi
treba zadolžiti, je pri nakupu
rabljenega stanovanja bistve-
no manjša kot pri nakupu
primerljivega novega stano-
vanja. 
Na trgu novih stanovanj je
bilo pri obstoječih ponudbe-
nih cenah povpraševanja pre-
cej manj, zato se je promet
znova skrčil. Tudi povpraše-
vanje po stanovanjih propa-
dlih gradbincev, ki so se zače-
la ponujati na dražbah oziro-
ma z javnim zbiranjem po-
nudb, je bilo pri izhodiščnih
cenah zanemarljivo. Na večjo
realizacijo prodaj stanovanj
iz tega naslova bo treba poča-
kati na ustrezno znižanje
cen. Promet stanovanjskih
nepremičnin je bil v letu 2011
tako za okoli tri odstotke
manjši kot leto poprej, pri če-
mer se je promet s hišami
celo nekoliko povečal. 

Cene skorajda nespremenjene
Minulo leto na nepremičninskem trgu glede na leto prej ni bilo bistvenih sprememb. Kljub temu da
previsoke cene ugotavlja celo Evropska komisija v svojem poročilu o ekonomskem stanju Slovenije,
do bistvenega znižanja cen nepremičnin ni prišlo.

V Sloveniji je bilo na začetku leta okoli štiri tisoč neprodanih
stanovanj, ki so bila zgrajena od leta 2009 dalje. / Foto: Tina Dokl

Cene slovenskih nepremičnin so glede
na kupno moč previsoke, ugotavlja  
Evropska komisija. Leta 2008 se je
čas prodaje začel podaljševati, promet
z nepremičninami pa padati, cene so
še vedno rasle. "Takrat so se prodajale
le boljše, torej tudi dražje nepremičnine,"
pojasnjujejo na Geodetski upravi RS.
Leta 2009 se je promet skorajda ustavil,
cene stanovanj so padle za okoli deset
odstotkov, vendar nepremičninski 
balon ni počil. Leto kasneje je bilo
kupcem, ki so čakali na padce cen, 
dovolj, niso več želeli čakati in promet
se je znova okrepil. Zato pa so se kupci
pogajali dlje, postali so zahtevnejši. 
Podobno je bilo tudi lani. 
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Vsak objekt mora imeti  
svojo odgovorno osebo, ki je 

dosegljiva 24 ur na dan!

Ena izmed dejavnosti podjetja Sava Medi
cal in storitve je upravljanje in gospodarjenje 
z nepremičninami. Ponujamo celoten sklop 
opravil, ki lastnikom zagotavljajo: normalno 
uporabo nepremičnine (stanovanjski prostori, 
skupni prostori, deli in naprave), ohranjanje 
njene vrednosti in nemoteno bivanje.

Naše načelo upravljanja nepremičnin je, 
da mora imeti vsak objekt svojo odgovorno  
osebo (hišnika), ki je dosegljiva 24 ur na dan. 
Glavna prednost takšnega sistema je, da se v 
primeru, ko se v skupnih prostorih zgodi kar
koli, zaradi česar je potrebno hitro ukrepa
nje, takoj odzovemo z intervencijo.

V dogovoru z uporabniki se trudimo kako
vostno in strokovno skrbeti za objekt, in to 
tako, da je ta normalno operativno uporaben 
in da bo čim daljši čas ohranil svojo vrednost. 
Vsa našteta dela opravljamo sami brez pod
izvajalcev.

Podjetje Sava Medical in storitve, d. o. o., 
je invalidsko podjetje, ki ga je Sava, d. d., 
ustanovila pred 15 leti z namenom zaposli
tve čim večjega števila težje zaposljivih oseb  
(invalidov in ljudi z zdravstvenimi omejitva
mi). Cilj podjetja Sava Medical in storitve je  
nadaljevati s to tradicijo in se specializi
rati kot izvajalec storitev z nizko dodano  
vrednostjo po načelu stroškovno učinkovitega 
izvajalca poslovnih servisov. 

INFORMACIJE:

Sava Medical in storitve, d.o.o.
Škofjeloška c. 6, Kranj
Tel.: 031/307 832
Epošta: erik.drolc@sava.si

CElOtEN SKlOP NAšIh dEJAvNOStI OBSEGA:

 čistilno dejavnost (notranje čiščenje, čiščenje zunanje okolice),
 upravljanje z nepremičninami,

 počitniškoturistično dejavnost,
 dejavnost nastanitev samskih zaposlenih (samski dom),

 storitve s področja varstva pred požarom in ekologije.

�

�
�

do sedemsto evrov. »Ti zne
ski so ogromni, popolna ano
malija. Kako bi lahko nekdo 
porabil toliko več?« sprašuje 
Andreja Potočnik. 

Rok za pritožbo je bil kra
tek, a so se stanovalci, med 
njimi sogovornica, odzvali. 
Brunata je čez čas le pripra
vila nove izračune, postavi
la nove korekcijske faktorje, 
a po prepričanju Potočniko
ve na slepo: »Za mene niti ne 
vedo, kje živim. So pa s tem 
zadostili pravilniku, spreme
nili korekcijske faktorje, ki jih 
bo odslej zelo težko spreme
niti.« »V tem primeru je iz
vajalec delitve ogrevanja na 
osnovi analize porabe prete
kle kurilne sezone oziroma v 
skladu s 7. členom sprejetih 
sporazumov, izvedel poprav
ke nekaterih korekcijskih fak
torjev na izpostavljene lege in 
so bili potem končni poraču
ni nekoliko bolj uravnoteže
ni, še vedno pa so bila velika 
odstopanja med posamezni
mi (izpostavljenimi) stanova
nji,« se strinja tudi Kern. 

Bo večina za 
spremembe?

S pravilno določenimi ko
rekcijskimi faktorji pa se mo
rajo sedaj ubadati lastniki ozi
roma stanovalci. »Tisti, ki so 
dobili visoke poračune stro
škov ogrevanja, nas kličejo in 

povedo, da so korekcijski fak
torji določeni nepravično, a 
mi kot upravnik na sprejem 
ali spremembe faktorjev ni
mamo vpliva. Kot upravnik 
izvajamo le obračun ogre
vanja, kot upravnik kurilnic 
smo še izvajalec obračuna,« 
pojasni upravnik. 

Stanovanja na izpostavlje
nih legah, z veliko zunanji
mi stenami in pod streho 
morajo za ogrevanje porabiti 
več energije, delilniki toplo
te zato pokažejo veliko večjo 
številko kot tistim, ki so na 
sredini, med drugimi stano
vanji, spodnja stanovanja do
bijo na izhodišču višjo tem
peraturo, ogrevajo se tudi po
sredno, prek dovodnih cevi. 
»Tudi starši živijo na Dete
ljici, a v nižjem nadstropju. 
Z dvema radiatorjema lahko 
ogrejeta celotno stanovanje 
in ob poračunu sta dobila de
nar nazaj. Zakaj? Ker sta na 
sredini, ker skozi stanovanje 
vodijo razvodne cevi, v spod
njih stanovanjih je vstopna 
temperatura ogrevanja viš
ja,« pove Potočnikova. 

»Upravnik pri določitvi ko
rekcijskih faktorjev ne more 

nič,« še enkrat zatrdi Peter 
Kern iz Domplana in poja
sni: »Vprašali smo tudi na 
ministrstvo za infrastruktu
ro in prostor, kjer so nam po
jasnili, da se lahko korekcij
ski faktorji v skladu s Pravil
nikom o delitvi toplote dolo
čijo tudi na podlagi transmi
sijskih izgub zaradi izpostav
ljene lege stanovanj. Izgube 
lahko ugotovi zunanji stro
kovnjak ob potrditvi naroči
la večine stanovalcev. Mne
nje neodvisnega strokovnja
ka, ki bi ga morali plačati sta
novalci, pa žal ni zavezujoče, 
z večino bi ga morali še en
krat potrditi stanovalci.« 

Andreja Potočnik meni, da 
bi morali najprej izpeljati in
vesticijo v hidravlično urav
noteženje ogrevalnega sis
tema, strošek znaša do 550 
evrov na stanovanje ali manj, 
če imajo že vgrajene termo
statske ventile in podob
no. Urediti bi morali fasa
de, dodatno izolirati streho. 
Po vsem tem bi opravili tran
smisijsko analizo. Pa vendar, 
ali imajo stanovalci, ki sedaj 
plačujejo manj kot prej, voljo 
in željo po spremembah? 

»Ne. Gre za začaran krog. 
Prva napaka je bila, da so sko
raj vsi dobili prve izračune na 
vpogled. Ko nekdo vidi, da bo 
dobil denar nazaj, ga je tež
ko prepričati, da se greje na 
račun tistih, ki bodo plačali 
veliko več. Nekateri nam se
daj očitajo, da smo se v prete
klosti greli na njihov račun. 
A pozabljajo, da moramo v 
vseh stanovanjih najprej do
seči enako temperaturo ogre
vanja, če jih ne, pa potrebu
jemo korekcijske faktorje. Pa 
ne takšne, kot so sedaj,« od
govarja Andreja Potočnik. 

Sama je za ogrevanje 55 
kvadratnih metrov velike
ga stanovanja, v katerem po
zimi temperatura ni niko
li presegla 21 stopinj Celzi
ja, lani plačala 1400 evrov. 
S tem bi lahko plačala ogre
vanje manjše hiše. In tisti, ki 
so dobili povrnjeno akonta
cijo? Skupaj so plačali med 
400 do 600 evri. V tej sezoni 
tovrstnih ekstremov prepla
čil in poplačil akontacij stro
škov za ogrevanje na Dom
planu ne pričakujejo več, a 
bi morali stanovalci stopiti 
skupaj, pretehtati korekcij
ske faktorje in jih postaviti 
na novo. Kern izpostavlja, da 
gre za dogovor lastnikov. Pot 
do popravljenih oziroma pra
vičnih korekcijskih faktorjev 
pa bo, kot kaže, zelo težka na
loga.

Stanovanja na izpostavljenih legah, z veliko zunanjimi 
stenami in pod streho morajo za ogrevanje porabiti več 
energije, stanovanja pod njimi pa se grejejo na račun 
sosedov. Pravično?

Delitev stroškov

NEPREMIČNINE&DOM, torek, 8. maja 2012
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Oglas

Izkusite dovršenost 

bivanja, ki združuje 

udobje najodliËnejših 

sodobnih materialov  

z avtentiËnim šarmom 

starega jedra Kranja.

www.dvorec-jelen.si         tel: 01 5680 175         info@dvorec-jelen.si                  i  
Elektroservisi, d.d., Dobrave 6, 1236 Trzin

Investitor:
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Podjetje elektroservisi, d. d., v središču kranja gradi nov, Prestižen  
Poslovno-stanovanjski objekt imenovan dvorec jelen, ki vedno bolj 

uPravičeno obeta, da bo jelen znova Postal kranjski Ponos.

L okacija dvorca jelen je sedaj 
dobro vidna tudi že vsakemu 

naključnemu mimoidočemu 
sprehajalcu po središču kranja, saj 
je objekt praktično že »pod streho«. 
v stanovanjih že intenzivno izvajajo 
elektro- in strojnoinstalacijska dela, z 
zaključnimi obrtniškimi deli pa bodo 
na objektu začeli v mesecu maju. 
s tem postaja vedno bolj razvidna 
tudi razgibana oblikovna zasnova 
celotnega objekta, v katerem bodo 
poleg poslovnih prostorov pretežno 
na jug in zahod orientirana stanovanja. 
v njih bodo bodoči stanovalci deležni 
najsodobnejšega bivalnega udobja na 
eminentni meščanski lokaciji, obenem 
pa bodo lahko uživali v čudovitih 

pogledih na šmarjetno goro, alpe in 
zgodovinsko jedro kranja.
glede na intenziven potek del 
investitor zaključek gradnje načrtuje 
že ob koncu poletja oz. v začetku 
jeseni, ko se bodo prvi stanovalci že 
lahko vselili v svoj novi dom. zaradi 
skorajšnjega zaključka gradbenih del 
in hitrega napredovanja obrtniških 
del bo investitor kupcem stanovanj 
spremembe, ki se nanašajo na 
omejene arhitekturne prilagoditve 
posameznih stanovanj, in pretežno 
zaključna obrtniška dela omogočal 
le še v pomladnem trimesečju, nato 
pa bodo spremembe na željo strank 
omejene le še na finalna obrtniška 
dela (slikopleskarska dela, pametne 

inštalacije ipd.). investitor, ki je že 
sprejel splošne pogoje prodaje in 
sedaj uradno začenja s prodajo 
stanovanj ter poslovnih prostorov,  
je s povpraševanjem zelo zadovoljen, 
saj je svoje nove lastnike in bodoče 
stanovalce doslej našla že več kot 
tretjina stanovanj in poslovnih 
prostorov. razlog za to vidijo 
predvsem v tem, da so po eni strani 
znali uspešno prisluhniti tudi željam 
zahtevnejših strank, ki prepoznajo in 
cenijo kakovost, ter da so po drugi 
strani za sprejemljivo ceno ponudili 
sodobne projektne rešitve, katere 
zagotavljajo zelo kakovosten bivalni 
nivo ne le danes, ampak tudi v letih,  
ki šele prihajajo.
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Oglas

Izkusite dovršenost 

bivanja, ki združuje 

udobje najodliËnejših 

sodobnih materialov  

z avtentiËnim šarmom 

starega jedra Kranja.

www.dvorec-jelen.si         tel: 01 5680 175         info@dvorec-jelen.si                  i  
Elektroservisi, d.d., Dobrave 6, 1236 Trzin

Investitor:

okacija Dvorca Jelen je sedaj 
dobro vidna tudi že vsakemu 

naključnemu mimoidočemu 
sprehajalcu po središču Kranja, 
saj je investitor zaključil z 
najzahtevnejšim delom gradnje -
izgradnjo treh podzemnih etaž,
kjer bodo spremni prostori objekta,
shrambe ter sodobna, z video 
nadzorom varovana garažna 
hiša - in sedaj že gradi pritličje in 
1. nadstropje objekta. 
Vedno bolj razvidna s tem postaja
tudi razgibana oblikovna zasnova
celotnega objekta in etaž, ki so nad
pritličjem, v katerih bodo pretežno
na jug in zahod orientirana 
stanovanja. Le-ta bodo bodočim
stanovalcem na eminentni 

meščanski lokaciji zagotavljala 
čudovite poglede na Šmarjetno
goro, Alpe in zgodovinsko jedro
Kranja ter najsodobnejše bivalno
udobje.
Glede na intenziven potek del 
investitor načrtuje, da bo objekt
"pod streho" predvidoma že ob
koncu letošnjega leta. V tem času
bo investitor kupcem stanovanj 
še omogočal spremembe, ki se 
nanašajo na arhitekturne 
prilagoditve posameznih 
stanovanj. Od začetka prihodnjega
leta bodo nato spremembe na 
željo strank bolj omejene, saj bodo
zaradi zaključevanja del možne le
še v sklopu zaključnih obrtniških
del (keramika, parket, ipd.).

Investitor, ki je poleti že sprejel
splošne pogoje prodaje, je s 
povpraševanjem zelo zadovoljen,
saj je do konca letošnjega poletja
svoje nove lastnike in bodoče 
stanovalce tako našla že več 
kot tretjina stanovanj in 
poslovnih prostorov. Razlog za 
to vidijo predvsem v tem, 
da so po eni strani znali uspešno
prisluhniti tudi željam zahtevnejših
strank, ki prepoznajo in cenijo 
kakovost, in da so po drugi 
strani za sprejemljivo ceno 
ponudili sodobne projektne 
rešitve, ki zagotavljajo zelo 
kakovosten bivalni nivo, ne 
le danes, ampak tudi v letih, ki 
šele prihajajo.

PODJETJE ELEKTROSERVISI, D. D., V SREDIŠČU KRANJA GRADI NOV, PRESTIŽEN

POSLOVNO-STANOVANJSKI OBJEKT, IMENOVAN DVOREC JELEN, KI VEDNO BOLJ 

UPRAVIČENO OBETA, DA BO JELEN ZNOVA POSTAL KRANJSKI PONOS.
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www.gorenjskiglas.si

Urša Peternel

Starejšemu po-
samezniku po-
meni imeti av-
tomobil in ga vo-
ziti več kot zgolj 

možnost, da se pripelje do 
cilja. Pomeni svobodo izbi-
re, kdaj in kam bo šel ¼ Vo-
ziti avtomobil je simbol av-
tonomnosti in vključenosti 
v mobilno družbo. Z vidika 
spoštovanja posameznika 
je potrebno storiti čim več, 
da vsak ostane voznik, do-
kler je lahko varen voznik,« 
je ob nedavni akciji, name-
njeni varnosti starejših voz-
nikov v prometu, dejal Lju-
bo Zajc, direktor Javne agen-
cije za varnost prometa. Ak-
ciji so dali slogan Starejše 
ohranimo mobilne in njiho-
vo mobilnost varno. Kot ka-
žejo podatki, imajo starej-
ši vozniki veliko vozniških 
izkušenj, vozijo bolj umir-
jeno, preudarno, načrtuje-
jo vožnjo in v večji meri lo-
čujejo vožnjo in uživanje al-
kohola. Toda na drugi strani 
je ogroženost voznikov, sta-
rejših od 75 let, bistveno ve-
čja od voznikov srednjih let. 
Eden od razlogov je zagoto-
vo ta, da starejši vozniki na 
leto prevozijo sorazmerno 
majhno število kilometrov. 
Med njimi ni malo tako ime-
novanih »nedeljskih« vozni-
kov, ki po mnenju mnogih s 
počasno vožnjo in počasnim 
reagiranjem ovirajo in s tem 
ogrožajo promet. Poleg tega 
se je gostota prometa v za-
dnjih letih močno povečala, 
hitrosti so večje, prišlo je do 
sprememb pravil in signali-
zacije. Pri starejših pa je tre-
ba upoštevati še zdravstvene 
omejitve, saj reagirajo poča-
sneje, številni imajo težave z 
vidom in sluhom, nekateri 
jemljejo tudi zdravila ¼ 

»Punca, merkaj se!«

Ena od voznic, ki še vedno 
vozijo tudi po dopolnjenem 
osemdesetem rojstnem 
dnevu, je Sonja Prevc z Jese-
nic. Čila in mladostna gospa 
s svojim citroënom saxojem 

na leto naredi okrog štiri ti-
soč kilometrov. Še pred ne-
kaj leti se je večkrat na leto 
odpeljala na Krk, zadnje 
čase pa gre z avtom večino-
ma po opravkih, na poko-
pališče, v trgovino ¼ »Pe-

ljem se na Bled, v Radovlji-
co, Mojstrano, Planico ¼ Vi-
njete nimam, ker je ne po-
trebujem. Za krajše razda-
lje ne obremenjujem otrok, 
ki živijo drugje, želim biti sa-
mostojna, medtem ko jih za 
daljše poti vendarle popro-
sim, da me peljejo,« je pove-
dala. Ker je aprila letos dopol-
nila osemdeset let, ji je vozni-
ško dovoljenje poteklo in mo-
rala je opraviti zdravniški pre-
gled, ki je vključeval tudi test 
psihofizičnih sposobnosti, da 
je prejela zdravniško spriče-
valo, da je telesno in duševno 
zmožna za vožnjo motornega 

vozila. Izpit so ji zdaj podalj-
šali za leto dni. »Dejstvo je, 
da nam starejšim voznikom 
sposobnosti upadajo in sama 
pri sebi vidim, da nimam več 
take šoferske kondicije, kot 
sem jo imela. Zlasti poleti, ko 

je velik promet, si večkrat re-
čem: © Punca, merkaj se!©  Res 
pa je, da je redko kdo tako 
preudaren, da ne bi več sedel 
za volan, ko bi začutil, da ni 
več sposoben voziti. Marsik-
do misli, da še dobro vozi, pa 
v resnici ne,« je povedala so-
govornica. Kot meni, bi bilo 
dobro, če bi starejši vozniki 
že po 65. letu starosti opra-
vili kakšen dodaten preizkus 
teoretičnega in praktičnega 
znanja, denimo na poligonu. 
»Zavedam se, da smo starejši 
vozniki lahko cokla v prome-
tu, saj nimamo več takšnih 
refleksov. Včasih sem vozila, 

kot bi plavala, danes pa veli-
ko bolj počasi in s pametjo,« 
je povedala. A hkrati ji ta del 
samostojnosti, ki ji ga prina-
ša samostojna vožnja, veliko 
pomeni in se ji ne bi rada od-
rekla. Vsaj dokler bo zdrava in 
se bo čutila sposobna voziti, 
je še dodala.

Treba je torej najti neko 
srednjo pot med željo in pra-
vico starejših, da ostanejo sa-
mostojni in mobilni, ter med 
potrebo po varni udeležbi sta-
rejših v prometu. Pri tem pa 
je, tako Ljubo Zajc iz Javne 
agencije za varnost prometa, 
potrebna tudi večja strpnost 
in tolerantnost drugih, mlaj-
ših udeležencev v prometu 
do starejših. »Pozivamo vse 
voznike in voznice na sloven-
skih cestah, naj bodo do sta-
rejših voznikov in voznic tole-
rantni in kjer se le da, da jim 
pomagajo, da bodo ti čim dlje 
samostojno in varno mobil-
ni. Starejše voznike in vozni-
ce pa pozivamo, da se nam v 
primeru kakršnih koli dilem 
pri presoji lastnih vozniških 
sposobnosti oglasijo po ele-
ktronski pošti ali po telefo-
nu. Skupaj z drugimi jim 
bomo pomagali z nasveti in 
tudi kako drugače,« je še po-
vedal Ljubo Zajc.

Za volanom pri 
osemdesetih 
Po slovenski zakonodaji se vozniško dovoljenje izda do dopolnjenega osemdesetega 
leta starosti. Kasneje dovoljenje podaljšujejo na osnovi zdravniškega spričevala. 
Pa so vozniki, stari osemdeset let in več, še sposobni voziti?

Sonja Prevc pri osemdesetih še vedno šofira. Na leto prevozi okrog štiri 
tisoč kilometrov. V teh letih je doživela en karambol, prav pred jeseniško 
policijsko postajo je avtu pred seboj »priletela« v zadnji del, plačala pa je tudi 
dve kazni zaradi prehitre vožnje.

Prometne nesreče, v katerih so udeleženi 

starejši vozniki, se pogosteje zgodijo 

na križiščih, še posebej pri zavijanju na 

levo, ko se morajo vozniki hitro odločiti, 

ali se bodo ustavili ali nadaljevali, kaže 

statistika.

Skrbijo za aktivno staranje

Aprila je Univerza za tretje življenjsko obdobje, ki od leta 2004 
deluje pri Društvu upokojencev Škofja Loka, v okviru projektov 
Krepitev mreže nevladnih organizacij izobraževanja starejših 
in Evropskega leta aktivnega staranja in medgeneracijske 
solidarnosti predstavila svoje delo javnosti. »Že od začetka 
skrbijo za aktivno staranje in medgeneracijsko sodelovanje,« 
je povedala vodja univerze Borjana Koželj. Univerza je začela 
z izobraževanjem v treh študijskih krožkih. Zanimanje stalno 
raste, saj prihajajo nove generacije upokojencev, ki želijo 
znanje dopolnjevati in nadgrajevati. »Letos smo na začetku 
študijskega leta ponudili kar 26 različnih programov,« je še 
povedala Borjana Koželj. Iz teh programov izhaja vrsta drugih 
prostovoljskih aktivnosti: pred štirimi leti je nastala skupina 
prostovoljnih kulturnih mediatorjev, ki delajo v Loškem 
muzeju, izdajajo glasilo Mi o sebi, že drugo leto lahko obiščejo 
tudi e-novice Od tu in tam, v podporo univerzi je tudi njihova 
lastna, Marinkina knjižnica z bralno značko za starejše in 
branjem v angleškem jeziku. D. Z.

Škofja Loka

Dneva odprtih vrat

Univerza za tretje življenjsko obdobje pri Društvu upokojen-
cev Škofja Loka danes, 8. maja, in prihodnji torek, 15. maja, 
vabi na dan odprtih vrat. Danes ob 17. uri bo v Marinkini 
knjižnici srečanje s pisateljem Tonetom Partljičem, pode-
litev bralne značke in razstava gobelinov. Zvečer ob 19. uri 
pa bodo v preddverju občine odprli razstavo članic likovnega 
krožka Vesele ustvarjalke. Prihodnji torek pa ob 10. uri odpi-
rajo razstavo Dedek, babica. Podelili bodo bralno značko 
za prebrane knjige v angleškem jeziku, načrtujejo pa tudi 
računalniško delavnico Brskanje po spletu. D. Ž.

Manjši »regres«, manj upravičencev

Državni zbor bo v teh dneh obravnaval predlog zakona o 
uravnoteženju javnih financ, s katerim posega v številne 
zakone, ki vplivajo na višino in delež javnih financ. Posega tudi 
v pokojninsko zakonodajo. Najbolj odmeven ukrep je znižanje 
letnega dodatka, ki ga upokojenci dobivajo za rekreacijo. Ta naj 
bi se v letih 2012 in 2013 izplačal v dveh različnih zneskih. Višji naj 
bi bil 368 evrov, nižji 112 evrov. Prvega naj bi dobili upokojenci 
s pokojnino, nižjo od 414 evrov, drugega pa upokojenci s 
prejemki med 414 in 622 evrov. Tisti nad 622 evrov pokojnine ne 
bi bili več upravičeni do upokojenskega »regresa«. Ta predlog 
je naletel na nasprotovanje, med drugim so ga kritično ocenili 
tudi v svobodnih sindikatih. Njihov predsednik Dušan Semolič 
je ob prvomajskih srečanjih poudaril, da pravzaprav ne gre za 
dodatek, ki bi ga upokojenci porabljali za rekreacijo, pač pa ga 
imajo za preživetje, za plačevanje zdravil in podobnega. Vladi 
je ob tem očital, da varčuje pri najbolj ranljivih kategorijah 
prebivalstva, pri čemer je imel ob upokojencih v mislih tudi 
matere na porodniškem dopustu, mlade družine, družine z 
bolnimi otroki in brezposelne. D. Ž.

S srečanja z mediji ob Evropskem letu aktivnega 
staranja

KRATKE NOVICE

Čajanka  
generacij
Pobudi Slovenske 
filantropije so se ob 
Dnevu za spremembe 
pridružili tudi  
v medvoškem društvu 
upokojencev. 



Domžale
Medgeneracijski center Bistrica odpira vrata

Občina Domžale bo že letos poleti bogatejša za nov 
medgeneracijski center, ki ga je ob Kamniški Bistrici, v bližini 
športnega stadiona in srednje šole zgradilo podjetje IMP. 
V objektu je 82 oskrbovanih stanovanj različnih velikosti 
predvidoma za 97 oseb, ki bodo vseljiva v drugi polovici julija. 
Kot nam je povedala Vanja Lovšin, objekt čez dva tedna čaka 
tehnični pregled, 18. in 19. maja ob 10. uri pa za vse potencialne 
kupce in njihove svojce pripravljajo tudi dneva odprtih vrat z 
ogledom celotnega objekta, ki poleg stanovanj združuje tudi 
prostore za različne storitvene dejavnosti. J. P. 

Kranj
Doživetja in izpovedi Frančiške Fortuna

 

Stanovalka Doma upokojencev Kranj Frančiška Fortuna je ob 
dnevu knjige pri oseminosemdesetih letih izdala svojo prvo 
zbirko pesmi. Pesmi pogosto prebira na različnih domskih 
prireditvah, kar nekaj njenih pesmi so objavili tudi v domskem 
časopisu Naš dom. Zdaj pa se ji je uresničila skrita želja, da 
zbere svoje pesmi na enem mestu; ob pomoči prof. Marka 
Ogrisa je nastala pesniška zbirka z naslovom Doživetja in 
izpovedi, ki jo je izdala v samozaložbi. Na prvo mesto je 
postavila pesem Srebrni glas, ki opeva muziko črne violine 
v rokah mladega cigana, veliko njenih pesmi pa je elegij. 
Frančiška Fortuna tudi slika, v avli doma je nazadnje razstavila 
akvarele, ki jih ustvarja zadnjih devetnajst let. S. K.

Kamnik
Mladi za boljši svet

V Domu starejših občanov Kamnik danes, 8. maja, dopoldne 
pripravljajo prireditev Mladi za boljši svet, ki jo bodo za 
stanovalce doma ob pomoči članov Rdečega križa Kamnik 
izvedli učenci in učitelji podružnične šole v Nevljah. Otroci 
bodo peli, plesali, igrali na harmoniko in recitirali pesmice, 
starostnike pa bodo tudi obdarili z izdelki, ki so jih izdelali 
učenci matične Osnovne šole Frana Albrehta. J. P. 
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Zanimivosti

Samo Lesjak

Humanitarna 
prireditev, 
organizira
na že tre
tje leto za

pored, z naslovom Mavrične 
dlani za Beli obroč Slovenije 
je potekala v telovadnici OŠ 
Žabnica, ki je bila polna sko
raj do zadnjega kotička, kar 
kaže na že pregovorno ljud
sko solidarnost in pripravlje
nost pomagati sočloveku v sti
ski. Uvodoma je vse lepo poz
dravila organizatorka priredi
tve, vodja kulturne sekcije DU 
Žabnica Jerica Kraševec, ki se 
je zahvalila obiskovalcem, 
nato pa besedo prepustila čas
tni gostji prireditve, predse
dnici društva Beli obroč Slo
venije Vlasti Nussdorfer. 
Tudi ona se je toplo zahvalila 
za pomoč ter predstavila druš
tvo Beli obroč, ki skrbi za po
moč žrtvam kaznivih dejanj. 

Teh je žal vsako leto na tiso
če in pogosto ostanejo same, 
brez opore. Društvo jim zato 
skuša pravno, psihosocialno 
ter finančno pomagati. Od 
svoje ustanovitve so v osmih 
letih med žrtve razdelili več 
kot štiristo tisoč evrov in tudi 
na mnoge druge načine po
magali več tisoč ljudem, ka
terim pogosto veliko pomeni 

že lepa beseda in občutek, da 
niso od vseh zapostavljeni in 
pozabljeni.

Idejo za pomoč s prehran
skimi paketi je prispeval ro
kometaš Uroš Zorman in 
tako so na primer pred veli
ko nočjo razdelili sto pake
tov hrane, tudi tokrat v Žab
nici pa so obiskovalci podari
li obilo prehranskih artiklov. 

Poskrbljeno je bilo tudi za bo
gat kulturni program, v kate
rem so nastopili citrarka Mo-
nika Heričko iz Maribora s 
svojo hčerko ter vnukinjo, so
pranistka Darja Resnik De-
bevec, instrumentalni du et 
Marija in Igor Jamnik, Mla-
dinski cerkveni zbor od Sv. 
Duha pod vodstvom Špe-
le Potočnik, mlada flavtist
ka Marjanca Jocif, za humor
ni vložek pa je poskrbel igra
lec Kondi Pižorn. Med posa
meznimi nastopi smo lah
ko slišali nekaj trpkih resnič
nih zgodb o žrtvah nasilja in 
drugih kaznivih dejanj. Tovr
stne prireditve nas opozarja
jo, kako veliko nasilja je prav
zaprav prisotnega v naši druž
bi, le da ga pogosto ne vidimo 
ali nočemo videti. Šele takrat, 
ko se bomo začeli zavedati na
silja in kaznivih dejanj v naši 
okolici, se jim bomo lahko 
tudi uprli, njihovim žrtvam 
pa pomagali.

Mavrica dobrodelnosti
V Žabnici je potekala kulturna prireditev s humanitarno noto, ki jo je pripravilo 
Društvo upokojencev Žabnica v sodelovanju z društvom Beli obroč Slovenije. 
Obiskovalci so s prehranskimi artikli pomagali ljudem v stiski.

    Dom upokojencev Kranj v novi (pre)obleki

Dom danes ... ... in po prenovi

Informacije:
Dom upokojencev Kranj, Cesta 1. maja 59, 4000 Kranj, T: 04/280 13 00

Pomoč na domu: T: 04/280 13 10

Tudi de lav ci na čr tu je mo pri hod nost, pri pra ve na adap ta
ci jo Doma so v pol nem teku  uspeš ni smo bili na jav nem 
raz pi su za pri do bi tev (EU) ko he zij skih sred stev. Odo bri li 
so nam 1,176 mio ev rov (kar pred stav lja 90 od stot kov 
upra vi če nih stro škov, brez pro jek tov, DDV in osta lih del) 
za pro jekt Ener get ske sa na ci je doma upo ko jen cev. Žal 
je to za en krat le odo bre no, kdaj in ko li ko pa bomo lah ko 
ko ri sti li, ne ve ni hče. Kljub temu se v ce lo ti pri prav lja mo 
na adap ta ci jo za pre no vo fa sa de veh pet ih stavb Doma 
in za me nja vo stavb ne ga po hi štva, kar je za sta no val ce 
ključ ne ga po me na, da po zi mi ni hlad no in ne piha sko zi 
40 let sta ra okna, po le ti pa ne ne znos no vro če. Za skupno 
in ve sti ci jo bo po treb no od šte ti 1,5 mio ev rov. V pri hod
njem letu bomo uredili še vso osta lo ener get sko sa na ci jo 

doma (sonč ne ko lek tor je, to plo tne čr pal ke, pre zra če val ni 
si stem, ra ci o na li za ci ja kur ja ve, ...). Le tos že li mo na da lje va ti 
še s pre no vo am bu lan te in ra ču no vod stva ter sej ne sobe, 
že le li bi raz ši ri ti avlo, saj se sta no val ci naj ra je za dr žu je jo 
prav tam, kjer se kaj do ga ja, kjer je naj bolj ži vah no. 
Ve li ko spre memb se nam obe ta, zato bo zelo po memb no 
so de lo va nje prav vseh in prav vsa ke ga po se bej: s stra ni 
de lav cev tim sko delo, ve li ko ener gi je in pri prav lje no sti na 
za htev ne na lo ge, ki nas v pri me ru adap ta ci je ča ka jo,  
s stra ni sta no val cev in svoj cev pa ve li ko po trp lje nja in  
ra zu me va nja, saj vsa ka takš na pre no va s se boj pri na ša 
tudi ve li ko ne pri jet no sti. 
Naj bo po mlad za vse nas čim bolj ra do dar na s po zi tiv no 
ener gi jo in do bro vo ljo!

Po mlad. Pri šla je na en krat, v pol nem raz ma hu. List ni po pki so se v 
ted nu dni raz vi li v li ste, mag no li je se bo ho ti jo po vr to vih, son ce ima 
vsak dan več jo moč. In s po mlad jo pri ha ja v lju di nova ener gi ja, nova 
vo lja, nove ide je. Sta no val ka Doma upo ko jen cev Kranj ga. Fran či ška 
For tu na je ob dne vu knji ge pri 89 letih iz da la svo jo prvo zbir ko pes mi 
in raz sta vi la svo je sli ke, ki jih ustvar ja za dnjih 19 let - člo vek ni ko li ni 
pre star, da ures ni či svo je sa nje.

Predsednica društva Beli obroč Slovenije 
Vlasta Nussdorfer se je zahvalila številnim 
obiskovalcem. / Foto: Andreja Cof

V Medgeneracijskem centru Bistrica so doslej 
uspeli prodati deset stanovanj, prvi stanovalci 
pa se bodo lahko vselili v drugi polovici julija. 
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Reportaža

Samo Lesjak

T radicionalna 
pri   reditev po
gostitve sta
rostnikov, ki 
jo organizira 

Rdeči križ Podljubelj, pote
ka dvakrat na leto že več kot 
štirideset let. Kot je pojasnila 
predsednica društva Marija 
Janc, so v tednu Rdečega kri
ža znova povabili starostni
ke iz domačega kraja, ki svo
jo jesen življenja preživljajo 
v Domu Petra Uzarja v Trži
ču. Srečanja se je udeležilo 
šestnajst starejših občanov, 
ki štejejo nad osemdeset let, 
prav posebej pa je treba ome
niti gospo Martino Ogris, ki 
je že v stodrugem letu življe
nja. Vsi so bili navdušeni 
nad kulturnim programom, 
ki so jim ga pripravili otroci 

podružnične Osnovne šole 
Podljubelj ter Kulturno druš
tvo Podljubelj.

Učenci, ki obiskujejo glas
beno šolo, so poželi aplavz 
za svoje glasbene nastope, 
starejše udeležence pa so 
razveselili tudi s pesmimi in 
prisrčno kratko igro. Nato je 
besedo prevzela predsedni
ca Marija Janc, ki se je za
hvalila vsem nastopajočim 
ter lepo pozdravila vse sta
rejše občane, ki so se ude
ležili srečanja. Še posebno 
zahvalo si upravičeno za
služijo vse učiteljice in vod
ja šole Maja Ahačič. Janče
va je zagotovila, da bodo to
vrstna srečanja prirejali tudi 
v prihodnje, nadaljevali pa 
bodo tudi z obiski in obda
rovanjem vseh, ki bodo pra
znovali 85. rojstni dan. Vse 
prisotne sta pozdravila tudi 

tržiški župan Borut Sajo-
vic ter predsednik KS Pod
ljubelj Dragan Njegovan, ki 
sta se tudi zahvalila vsem za 
pomoč ter obljubila, da bo 
Rdeči križ še naprej poma
gal družinam in posamezni
kom z nizkimi dohodki.

Kulturni program se je 
nadaljeval z nastopom an
sambla Fantje iz treh bre
gov, sledila je podelitev da
ril prvošolčkom ter na kon
cu sproščeno skupinsko ra
janje udeležencev vseh treh 
generacij. 

Veselo druženje 
treh generacij
V Domu krajanov v Podljubelju je bilo veselo, saj je Rdeči križ starejšim občanom 
pripravil kulturno-družabni dogodek, na katerem ni manjkalo petja, plesa in smeha.

Fantje s treh bregov: Jože Švab, Jože Meglič, 
Franc Janc in Stane Meglič / Foto: Tina Dokl

Učenci podružnične šole Podljubelj so starejšim 
občanom pripravili prikupen razvedrilni 
program. / Foto: Tina Dokl

Prireditev se je zaključila z veselim skupinskim 
rajanjem. / Foto: Tina Dokl

Vabljeni na Lubnik in Blegoš
Oba domova, tako na Lubniku kot na Blegošu, upravljajo pridni člani Planinskega društva Škofja Loka v lastni režiji, ki že vrsto let posluje 
pozitivno tudi v nekaterih drugih dejavnostih. 

Društvo pomaga mladim planincem, ki so or-
ganizirani v planinske krožke v vseh naših de-
vetletkah v škofjeloški občini. Društvo je lani šte-
lo 909 članov. Že petnajst let imajo lepo urejene 
prostore na Kapucinskem trgu sredi mesta, prej 
pa so devetdeset let gostovali po raznih stanova-
njih, gostilnah … Društvo ima tudi svojo dvorano 
v podstrešju skladišča v Breznici in je namenjena 
za planinske vodnike in za organizacijo odhodov 
na organizirane pohode.

Dom na Lubniku (1025 m)

V torek, 22. maja, bo minilo 80 let od odprtja 
koče na Lubniku

Dom stoji na vrhu Lubnika, naravnega ozadja Škofje 
Loke. Oskrbuje ga Planinsko društvo Škofja Loka. Odprt je 
vsak dan, razen ob ponedeljkih, od začetka marca pa vse 
do konca novoletnih praznikov. Dom je dostopen iz Škofje 

Loke čez Gabrovo. Za zmerno hojo boste porabili 2 uri, sko-
zi Vincarje po grebenih prav tako 2 uri, iz Breznice pa 40 mi-
nut. S Praprotnega čez Sv. Tomaža rabite 2 uri hoje. Poti na 
Lubnik so primerne za vse in ob vsakem letnem času. Dom 
na Lubniku je bil v letu 2010 temeljito obnovljen in poso-
dobljen.

Letos poteka že 37. sezona Kluba Lubnikarjev. V Klub se 
vpišete, če skozi leto najmanj petnajstkrat obiščete Dom 
na Lubniku. V vseh teh letih imajo nekateri pohodniki že 
šest tisoč vzponov, okoli petindvajset tisoč jih vsako leto 
obišče dom, petsto obiskovalcev pa pride več kot petnajst-
krat na leto na Lubnik. Dom je poznan po dobri hrani z zelo 
zmernimi cenami ter hitro in prijazno postrežbo. Torej je 
več kot dovolj razlogov, da obiščete Dom na Lubniku in 
tako preživite čudovit dan v prekrasni spomladanski na-
ravi.

Odprtje prve koče na Lubniku je bilo 22. maja 1932. To-
rej, čez nekaj dni mineva že osemdeset let, odkar na Lubni-
ku stoji priljubljena gorniško pohodna točka. 

Koča na Blegošu (1391 m)

V nedeljo, 13. maja, bo že 36. spominski pohod 
na Blegoš

Na grebenu med Poljansko in Selško dolino je pod 1562 
metrov visokim vrhom Blegoša koča, ki jo oskrbuje Planin-
sko društvo Škofja Loka. Maj je mesec, ko cvetijo pogačice 
na blegoških grebenih in katere ponujajo pogled, ki ga ne 
smete zamuditi. Prav tako lahko prehodite znamenito in 
zanimivo Rupnikovo linijo, ki je potekala čez Blegoš. Koča 
je stalno odprta od zadnjega tedna v aprilu in do konca ok-
tobra. Zaprta je le ob ponedeljkih, če ni praznik.

Dostopi do koče so mogoči z osebnimi avtomobili iz Go-
renje Žetine do Črnega kala. Z avtobusom iz Škofje Loke 
v Poljane in Javorje, od tu 3 ure, s Hotavelj 3 ure, iz Potoka 
2 uri, iz Leskovice 1,5 ure hoje. Od koče na vrh Blegoša se 
boste povzpeli v 30 minutah. Poti so dobro označene, pri-
merne za vse, še posebej za družine in upokojence. Letos 
bo tudi 8. srečanje prebivalcev podblegoških vasi. Zadnja 
sobota v maju pa je namenjena Blegoškim koreninam, to 
so tisti, ki so vsaj petnajstkrat obiskali Blegoš med lanskim 
prvim majem in letošnjim aprilom. Fotografija koče na Lubniku iz leta 1932 …                                                            ...  in danes.
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Zanimivosti

Danica Zavrl Žlebir 

V k bogati, ma-
terialistič-
no usmerje-
ni družbi je 
tudi veliko 

osamljenih ljudi. Tokratni 
Dan za spremembe je Slo-
venska filantropija, združe-
nje za promocijo prostovolj-
stva, v sodelovanju s prosto-
voljskimi organizaciji po vsej 
državi namenila prav prema-
govanju osamljenosti. Pro-
stovoljsko akcijo so oblikova-
li tudi v Domu starejših ob-
čanov Preddvor, kjer sicer že 
več let delujejo prostovoljci 
iz lokalnega okolja. Na prire-
ditvi so zapeli člani mešane-
ga pevskega zbora Storžič iz 
Bašlja (na sliki desno zgoraj), 
zaigral je harmonikar Urban 
Zorman, stanovalci in osebje 
doma pa so ob tem proslavi-
li tudi rojstni dan 102-letne 
Marte Polak. 

»Moj dom je Kranj,« je po-
vedala živahna gospa, ko ji 
je v imenu kranjskega župa-
na voščila Nada Bogataj Kr-
žan. »Vaš dom je tudi Pred-
dvor,« je dodal župan občine 
Preddvor Miran Zadnikar, 
ki se je prav tako pridružil 
praznovanju in slavljenki iz-
ročil šopek. Voščila ji je tudi 
direktorica doma Andreja 
Valant in jo obdarila, v kro-
gu sostanovalcev in zaposle-
nih v domu pa je slavljenki 

nekaj drobcev iz njenega ži-
vljenja izvabila socialna de-
lavka Mojca Sajovic. Mar-
ta Polak rada igra domine, 
se sprehaja in obuja prije-
tne spomine. Vsak dan ob 
pol dvanajstih pa po telefo-
nu pokliče sina in snaho, 
da je potem lahko ves dan 
brez skrbi. Njen sin ima že 
čez osemdeset let, saj ga je 
rodila komaj 17-letna. Vnuk 
ji je umrl, prav tako eden od 
pravnukov, drugi pa bo vsak 
čas postal očka in bo tako 
praprababica. Lepe spomi-
ne ima tudi na sedem letno 

obdobje, ko je bila upravni-
ca doma na Šmarjetni gori 
nad Kranjem. O Kranju in 
Kranjčanih pa veliko ve, po-
zna tudi skrivnost, kaj je za-
kopano pod eno od lip v me-
stu. Kaj bi svetovala mlaj-
šim? »Ubogajte svoje star-
še, pridno opravljajte svoje 
delo. Vse življenje je treba 
delati in imeti cilje,« je Mar-
tina modrost. V domu je za-
dovoljna, osebje lepo skrbi 
zanjo, najbolje pa se razume 
z medicinsko sestro Matejo 
Ogrin. Osebje pa ne more 
vedno opraviti vsega, zato so 

v preddvorskem domu ve-
seli pomoči prostovoljcev. 
O pomenu teh sta sprego-
vorila tudi Nada Bogataj Kr-
žan iz Mestne občine Kranj 
in preddvorski župan Mi-
ran Zadnikar. Slednji je iz-
razil upanje, da bo prosto-
voljstvo spet združevalo lju-
di enako kot nekoč, morda je 
kriza prava priložnost za to. 
Znano je prostovoljstvo pri 
pomoči starejšim (takšno v 
društvo Z roko v roki opra-
vlja tudi njegova hči Nežka), 
pa tudi v drugih društvih in 
lokalni skupnosti sploh.

Mateja Rant

Na ta dan so 
pripravi-
li čajanko, 
na katero 
so povabili 

vse generacije. »Naš namen 
je, da se za trenutek ustavi-
mo v tem hitenju, da se spo-
mnimo, da smo ljudje raz-
lični, da potrebujemo druž-
bo in pozornost sočloveka,« 
je razloge, zakaj so se pridru-
žili pobudi Slovenske filan-
tropije, naštela predsedni-
ca medvoškega društva upo-
kojencev Marija Tome. Ob 
Dnevu za spremembe, ki je 
bil letos že tretjič, so se tako 
ob skodelici dišečega čaja 
družile različne generacije.

Medse so namreč povabili 
tako dedke in babice ter nji-
hove vnučke kot tudi starše, 
pa tudi druge krajane. 

»Predstavili smo jim 
naše dejavnosti in poskrbe-
li za prijetno druženje ob 
družabnih in didaktičnih 
igrah,« je pojasnila Marija 
Tome in dodala, da je ta dan 
sicer namenjen temu, da po-
mislimo na vse, ki potrebu-
jejo pozornost oziroma po-
moč prostovoljcev. 

»Naš glavni namen je bil, 
da se za trenutek ustavimo, 
povabimo ljudi in mogo-
če odkrijemo koga, ki rabi 
našo pomoč.« Pridružile 
so se jim tudi njihove pro-
stovoljke, ki delujejo v pro-
jektu Starejši pomagamo 

starejšim. Skupaj so se po-
tem odpravili v center sta-
rejših v Medvodah. Obiskali 

so člane njihovega društva 
in jim izročili pomladno vo-
ščilo.

Dan proti 
osamljenosti
V Domu starejših občanov Preddvor so Dan za spremembe združili s praznovanjem 
rojstnega dne svoje najstarejše stanovalke, 102-letne Marte Polak.

Čajanka generacij
Pobudi Slovenske filantropije so se ob Dnevu za spremembe pridružili tudi v 
medvoškem društvu upokojencev. 

Marta Polak je torto razrezala v družbi Nade Bogataj Kržan (od leve), 
delovne terapevtke Irme Čebašek, direktorice Andreje Valant in 
medicinske sestre Mateje Ogrin. / Foto: Matic Zorman

Na čajanki medvoškega društva upokojencev 
so se družile različne generacije.  / Foto: Tina Dokl

Izbrala sem
Penzion plus paket
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GLASOV ODER
NAJA JE ZLATI 
MIKROFONČEK
Prikupna desetletna Naja Varl s Hru-
šice je prepričala tako občinstvo kot 
strokovno komisijo na festivalu mla-
dih pevskih talentov Zlati mikrofon-
ček 2012.

22

kuLtuRA
PERPETUUM JAZZILE: 
ZA GLASBO ŽIVIMO
Veliki dobrodelni koncert odlične za-
sedbe Perpetuum Jazzile bo v soboto 
ob 20. uri v športni dvorani Trata pri 
Škofji Loki. / Foto: Irena Herak

23

LjuDjE
KRALJIcA ZALE 
PRIhAJA Z DOBRAVE
Sobota v Žirovskem vrhu je minila v 
znamenju Ivana Tavčarja, njegove Zale 
in prepovedane ljubezni Mrakove Ka-
tarine in duhovnika Amandusa ter iz-
bora najboljše salame – kraljice Zale.
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GLASOV ODER

V    
dvorani Kina 
Železar na Je-
senicah je v so-
boto zvečer po-
tekala priredi-

tev Zlati mikrofonček 2012 
v organizaciji Glasbenega 
studia Osminka. Nastopilo 
je 21 mladih pevk in pevcev 
v treh starostnih kategori-
jah, njihove nastope so oce-
njevale članice strokovne 
komisije Maja Keuc, Clau
dia in Simona Vodopivec 
Franko, svoj glas pa je lah-
ko oddalo tudi občinstvo v 
dvorani. Tako strokovni ko-
misiji kot občinstvu je bila 
najbolj všeč prikupna de-
setletna Naja Varl s Hruši-
ce, ki je zapela pesem Naj 
ljubezen združi vse ljudi. 
Naja je dobila največ glasov 
publike, v najmlajši staro-
stni kategoriji pa je bila naj-
boljša tudi po mnenju stro-
kovne komisije, tako da 
je na koncu prejela naziv 
zlati mikrofonček 2012. V 

skupnem seštevku je dru-
go mesto zasedla Kaja Žele
znikar z Bleda, ki je zapela 
pesem Ne čakaj na maj, tre-
tje pa Taša Mihelčič iz Lesc, 

ki je prepričala z Mojčino 
pesmijo. V triurnem pro-
gramu, ki ga je simpatično 
povezoval Marsel Gomboc, 
so kot gostje nastopile Ana 

Skumvač in Aleksandra 
Vovk, plesalke plesne šole 
Moj klub Bled, Flora Ema 
Lotrič in članica žirije, pev-
ka Claudia.

NAJA JE ZLATI MIKROFONČEK
Prikupna desetletna Naja Varl s Hrušice je prepričala tako občinstvo kot strokovno komisijo na festivalu 
mladih pevskih talentov Zlati mikrofonček 2012.

Urša Peternel
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:
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Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

Slikarski klub Škofja Loka se predstavi
Rišem, slikam, malam:

 ker mi je to v veselje; Marta
 ker se umaknem v svoj svet; Ivanka
 ker uživam v barvah, v naravi; Ana
 rada raziskujem; Mira, Zdravko
 ker mi je to v izziv; Minča
 ker smo kot ena slikarska družina; Franc
 ker začutim samega sebe; Marko
 ker mi polepša in izpolni dan; Marija
 da si ohladi živce; Urša

Usmerja, svetuje, kritizira in pohvali jih akademska slikarka Agata Pavlovec.
Odprtje razstave bo v sredo, 9. maja, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa.

Sodeloval bo tudi Škofjeloški oktet pod vodstvom Andreja Žagarja.

Vabljeni na ogled, kratek kulturni 
program, predstavitev umetnikov in 
kramljanje z njimi. Vstop je prost.

Dan odprtih vrat Glasbene šole Kranj

V soboto, 12. maja, od 10. ure naprej bo v dvorani Glasbene 
šole Kranj potekal dan odprtih vrat. Nastopali bodo 
učenci šole in ob tem predstavljali glasbila. Po nastopu si 
boste glasbila lahko tudi ogledali in preizkusili ter se po 
učilnicah pogovorili z učitelji različnih inštrumentov glede 
sprejemnih preizkusov za vpis v Glasbeno šolo Kranj. I. K.

Približuje se Teden mladih

Potekal bo v Kranju od 11. do 19. maja, letos pa bo praznoval 
osemnajsti rojstni dan. Med glasbenimi imeni, ki jim boste 
lahko prisluhnili, lahko napovemo Tabu, Nino Pušlar, Big 
Foot Mamo, Magnifica & Turbolentzo, DJ Sasho Lopez, 
Requiem in celo srbski Vibrator u rikverc. A. B.

Dobrodelna prireditev kamniških Lionsov

Člani Lions kluba in Leo kluba Kamnik so minuli petek v 
Domu kulture Kamnik pripravili dobrodelno glasbeno 
plesno prireditev. Program je bil namenjen vsem 
generacijam, saj sta predvsem mlajše s svojim petjem 
razgreli poskočni dvojčici Eva in Nika Prusnik, starejšo 
in bolj zahtevno publiko pa odlična plesalka Urška Centa 
iz Flamenko skupine CoraViento. Denar od prodanih 
vstopnic bodo organizatorji namenili učenki kamniškega 
Šolskega centra Rudolfa Maistra, ki se je znašla v težkih 
družinskih razmerah. J. P. Zmagovalka Zlatega mikrofončka 2012 Naja Varl s Hrušice je zapela pesem Naj ljubezen 

združi vse ljudi. Naja je učenka četrtega razreda Osnovne šole Toneta Čufarja Jesenice, 
petja pa se uči drugo leto. V njeni glavi je ves čas petje, je povedal njen očka, nekdanji 
hokejist Dejan Varl. A najbolj pomembno je, da v petju res uživa. / Foto: arhiv organizatorja (Janja Muhar)

Prusnikovi gresta v ring

Eva in Nika Prusnik sta eno večjih presenečenj letošnjega 
glasbenega leta. Njuna spontanost in odrska energija sta v 
slovenski prostor prinesli svežino in mladostniško drznost. Svoj 
talent in smisel za humor sta dokazali že s skladbo Konichiwa, 
sedaj pa se slovenski javnosti predstavljata z novo pesmijo Pridi 
v ring. Kot kaže, dvojčici Prusnik nista le muhi enodnevnici. S 
svojo novo skladbo vabita v ring in nas opozarjata, da je treba 
iz vsega slabega »reciklirati« dobro. Ideja recikliranja - tudi 
ljubezni, je tako eden izmed glavnih motivov živahne in ritmične 
skladbe. Nova pesem je znova delo avtorskega tandema Bilbi in 
Gregorja Stermeckega, pred prazniki pa so v nekdanjih prostorih 
tovarne Rog v Ljubljani zanjo posneli tudi že videospot. A. B. Eva in Nika Prusnik / Foto: Matic Zorman

Plesalka flamenka Urška Centa / Foto: Matic Zorman
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KULTURA
Volčji Potok

Kiparska razstava v Volčjem Potoku

V Rozariju Arboretuma v Volčjem Potoku so razstavljeni 
kipi Edina-Eda Šćuka z naslovom Ljubezen. Umetnikov 
pogled na ljubezen je umetnostna kritičarka Jelka Vrečko 
označila kot večplasten, saj v svojih delih izraža tako 
materinsko ljubezen, ljubezensko strast med moškim in 
žensko kot ljubezen do dela: »Prapočelo izkušnje ljubezni 
nam Šćuk predstavi preko skulpture matere z otrokoma 
¼,  ki odseva občutja zavetja, topline in miline ter daje 
povod za rojevanje vseh nadaljnjih ljubezenskih izkušenj. 
Izkušnjo čutne in strastne ljubezni je čutiti v delih, kot so 
Zaspana muza, Afroditin počitek, Strast. ¼ Ljubezen se 
zmeraj vrši v odnosu, v odnosu do drugega ali do nečesa. 
Prav klesanje predstavlja eno izmed Šćukovih osebnih 
ljubezni.« M. Ž.

Kranj

Ob 60-letnici Zmaga Puharja

Kranjčan, akademski slikar Zmago Puhar v sredo, 9. 
maja, praznuje 60. dan zmage in 35 let umetniškega ter 
pedagoškega dela. V ta namen bo v torek, 8. maja, ob 19. 
uri v Mali galeriji Likovnega društva Kranj odprtje prve, 
naslednji dan, 9. maja, ob 20. uri pa v Layerjevi hiši še 
druge razstave njegovih del. V slednji bo na ogled tudi 
film o Zmagu in predstavitev knjige V vseh barvah. I. K.

Intimen vpogled Saše Bezjak

V Škofji Loki, v Sokolskem domu, do 16. maja z odlično 
razstavo gostuje umetnica Saša Bezjak iz Gornje Radgone. 
Končala je magistrski študij kiparstva, ustvarja pa v različnih 
medijih. Pripravila je številne samostojne razstave, kot 
mentorica pa pripravlja tudi likovne delavnice. Na solidno 
obiskanem odprtju razstave jo je predstavila organizatorka 
razstave, sicer  tudi sama  akademska slikarka  Agata 
Pavlovec. Za poglobitev vzdušja intimnosti, ki preveva 
samo razstavo, je  najprej  poskrbel  Sašin  ameriški prijatelj 
Cameron Bobro, poklicni pevec in komponist iz Kalifornije, 
ki sicer že več kot desetletje živi v Sloveniji, ob tokratni 
priložnosti pa je presunljivo zapel pesnitvi Jaufra Rudela 
ter Williama Blakea. Nato smo bili priča novemu izlivu 
intimnega, saj je umetnico predstavila njena sestra Sonja 
Bezjak. Začutili smo močno sestrsko vez, polno življenjske 
energije, ki jo izžareva tudi sama razstava. Avtorica 
postavlja na ogled svojo osebno plat, ki se odraža v kiparskih 
stvaritvah, obogatenih  z njenimi mislimi, torej z njenim 
življenjem v najbolj osebnem smislu – gre za večplasten 

preplet intimnih čustev, družinskih  vezi, umetniškega 
eklekticizma, dualizma originala in reprodukcije, vprašanja 
kriterijev estetike, pomembnosti asociativnega toka, 
ujetosti v politični kaos in odrešitve mitologije. Umetnica s 
to razstavo in drugimi svojimi deli dokazuje, da je intimnost 
nekaj, kar moramo na neki način prostovoljno žrtvovati, da 
lahko dosežemo polje svobode. S. L.

O
bčinstvu se 
bomo na sobo
tnem dobro
delnem kon
certu predsta

vili z našim aktualnim pro
gramom, ki zajema tudi ne
katere naše hite, kot so Afri
ca, Jump in Golica, predsta
vili bomo tudi nekaj novo
sti,« je povedala Škofjelo
čanka Bojana Bergant, čla
nica vokalne skupine. Kako 
zelo zasedeni so, je Bergan
tova ponazorila: »Perpe
tuum Jazzile vzame kar ve
liko časa, saj imamo poleg 
dveh vaj na teden ponavadi 
še dva do tri koncerte na te
den, na leto je to 70 do 80 
koncertov. Štiri vikende na 
leto je intenzivnih vaj, veliko 
je snemanj in seveda vedno 
več turnej. Bili smo že v Bra
ziliji in Argentini, na turneji 
v Londonu, v Berlinu in Pra
gi, po ZDA in Kanadi. Teden 
dni smo gostovali v Švici, le
tos smo bili že v Avstriji in 
Nemčiji. Avgusta gremo na 

Švedsko, kjer bomo gostujo
ča skupina na The Real Fe
stivalu. Jeseni imamo večjo 
turnejo po Nemčiji in Švici, 
kjer nas čaka okrog dvajset 
koncertov, spomladi drugo 
leto nekajtedensko turnejo 
po ZDA in novo serijo turnej 
po Nemčiji, Avstriji in Švi
ci.« In seveda zelo radi zapo
jejo slovenskemu občinstvu.

S prihodom izredno po
zitivno naravnanega Pedra 
Karlssona za glasbeno vodjo 

so Perpetuum Jazzile dobili 
predvsem nov elan, razširili 
so metode dela in tudi krog 
sodelavcev, je še poudarila so
govornica: »Peder je res faca! 
Je odštekan tako kot mi, tako 
da smo ga hitro vzeli za svoje
ga. Na Švedskem je zaključil 
študij na glasbeni akademiji 
in ima ogromno izkušenj na 
odru, saj je petindvajset let 
pel v svetovno znani a cape
lla zasedbi The Real Group. 
Kadar ga ni v Sloveniji, vaje 

in vodenje koncertov prevza
me Sandra Feketija.«

 Veliki sobotni dobrodel
ni koncert Perpetuum Ja
zzile v športni dvorani Tra
ta organizira Lions klub 
Škofja Loka. Cena vstopni
ce je dvajset evrov, zagotovi
te si jo v predprodaji na pro
dajnih mestih Gorenjske
ga glasa v Kranju, v Turistič
nem društvu v Škofji Loki, 
na Info točki v Škofji Loki 
ter pri Eventimu. 

ZA GLASBO ŽIVIMO
Veliki dobrodelni koncert odlične zasedbe Perpetuum Jazzile bo v soboto ob 20. uri v športni dvorani 
Trata pri Škofji Loki.

Suzana P. Kovačič

ORGANIZATOR PROJEKT SOFINANCIRA GLAVNI POKROVITELJI

KRANJ, 11.–19. MAJ
www.teden-mladih.si

BIG FOOT MAMA  TABU  
NINA PUŠLAR  MAGNIFICO 
& TURBOLENTZA  SASHA 
LOPEZ  REQUIEM  VEZTAX 

 A-BROTHERS  KORAI ÖRÖM 
(MAD)  BAGA SOUND (BIH)  
FILIP FLISAR  TIN VODOPIVEC 

 DANIEL-RYAN SPAULDING 
(KAN)  NO^ SILAKOV  
NO^NI TEK PO ULICAH KRANJA 

 RAZSTUR PARTY

FESTIVALSKA ZAPESTNICA TM
za BREZPLA^EN VSTOP na vse ve~erne dogodke

V PRODAJI NA 
INFO TO^KI KŠK!

»Naše platno je oder, naše barve so naši glasovi, mešamo jih in združujemo, dokler ne 
nastanejo mojstrovine ¼ M očni ritmi, bogate harmonije in energični zvoki so tisto, kar 
neizmerno radi proizvajamo in dajemo publiki skozi običajno a capella skladbe.« 

Od umetnosti do svobode: umetnica Saša Bezjak
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Edin-Edo Šćuk, v ozadju obiskovalci in skulptura Eros 
in Psihe
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VREME IN KINO

združitEV glasbE in filma
Pred kratkim so v Športni dvorani v Medvodah pripravili tradicionalni, tokrat že peti Večer filmske 
glasbe, ki je ponovno dokazal, da so številne filmske glasbene uspešnice večne in da se mnogih filmov 
spominjamo prav zaradi njih.

KOlOsEJ dE luXE, KranJ (CEntEr)

Torek, 8. 5.
16.10, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
17.30 LORAX
19.00 ULIČNI PLES 2, 3D
17.00 ZRCALCE, ZRCALCE, sinhroniziran
19.30 UMETNIK
19.10 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
21.30 BOJNA LADJA
21.40 VSE ZA DENAR

Sreda, 9. 5.
16.10, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
16.30 LORAX
19.00 ULIČNI PLES 2, 3D
17.00 ZRCALCE, ZRCALCE, sinhroniziran
18.30 UMETNIK
19.10 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
21.30 BOJNA LADJA
20.30 VSE ZA DENAR

Četrtek, 10. 5.
18.00, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
20.20 ŽELEZNA LADY
18.40 PROJEKT X
16.10 ULIČNI PLES 2, 3D
16.30 ZRCALCE, ZRCALCE, sinhroniziran
20.30 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.00 BOJNA LADJA
18.30 VSE ZA DENAR

Petek, 11. 5.
18.00, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
20.20 ŽELEZNA LADY
18.40, 22.50 PROJEKT X
16.10 ULIČNI PLES 2, 3D
16.30 ZRCALCE, ZRCALCE, sinhroniziran
20.30 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.00, 22.30 BOJNA LADJA
18.30 VSE ZA DENAR

Sobota, 12. 5.
13.20, 18.00, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
20.20 ŽELEZNA LADY
18.40, 22.50 PROJEKT X
16.10 ULIČNI PLES 2, 3D
14.20, 16.30 ZRCALCE, ZRCALCE, sinh.
20.30 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
13.30, 16.00, 22.30 BOJNA LADJA
18.30 VSE ZA DENAR

Nedelja, 13. 5.
13.20, 18.00, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
20.20 ŽELEZNA LADY
18.40 PROJEKT X
16.10 ULIČNI PLES 2, 3D
14.20, 16.30 ZRCALCE, ZRCALCE, sinh.
20.30 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA

13.30, 16.00 BOJNA LADJA
18.30 VSE ZA DENAR

Ponedeljek, 14. 5.
19.30 PARADA
18.00, 20.50 MAŠČEVALCI, 3D
20.20 ŽELEZNA LADY
17.40 PROJEKT X
16.10 ULIČNI PLES 2, 3D
15.30 ZRCALCE, ZRCALCE, sinhroniziran
21.40 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.00 BOJNA LADJA
18.30 VSE ZA DENAR

PlanEt tuŠ, KranJ

Torek, 8. 5.
21.10 MAŠČEVALCI, 3D
16.30, 18.30, 20.30 ULIČNI PLES 2, 3D
18.20 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD
16.00, 18.25 ZRCALCE, ZRCALCE, sinh.
15.00, 17.00 DELFIN, sinhroniziran
19.00, 21.20 PROJEKT X
21.00 BOJNA LADJA
17.30 TITANIK, 3D
20.50 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.20 LORAX, sinhroniziran
15.30 LORAX, 3D, sinhroniziran

Sreda, 9. 5.
21.10 MAŠČEVALCI, 3D
16.30, 18.30, 20.30 ULIČNI PLES 2, 3D
18.20 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD
16.00, 18.25 ZRCALCE, ZRCALCE, sinh.
15.00, 17.00 DELFIN, sinhroniziran
19.00, 21.20 PROJEKT X
21.00 BOJNA LADJA
17.30 TITANIK, 3D
20.50 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.20 LORAX, sinhroniziran
15.30 LORAX, 3D, sinhroniziran

KinO sOra, ŠKOfJa lOKa

Četrtek, 10. 5.
20.00 V DEŽELI KRVI IN MEDU

Petek, 11. 5.
20.00 UMETNIK

Sobota, 12. 5.
18.00, 20.00 UMETNIK

Nedelja, 13. 5.
19.00 V DEŽELI KRVI IN MEDU

Organizatorji f ilmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

PREGOVOR     

VREMENSKE ZANIMIVOSTI   

desetdnevna napoved

8. 5. tor. Viktor list 5.38 20.19

9. 5. sre. Gregor plod do 17h 5.37 20.21

10. 5. čet. Izidor plod  5.36 20.22

11. 5.  pet. Žiga korenina 5.34 20.23

12. 5. sob. Pankracij korenina  5.33 20.24

13. 5. ned. Servacij cvet do 10h, plod od 11h 5.32 20.26

14. 5. pon. Bonifacij plod do 13h, cvet od 14h 5.31 20.27

torek sreda četrtek petek sobota nedelja ponedeljek torek sreda četrtek  
8. 5. 9. 5. 10. 5. 11. 5. 12. 5. 13. 5. 14. 5. 15. 5. 16. 5. 17. 5.

9/23 °C 8/24 °C 9/25 °C 12/28 °C 12/25 °C 10/ 23 °C 9/21 °C 9/22 °C 9/24 °C 10/23 °C 

tedenska vremenska napoved
setveni koledar obremenitev vzhod zahod 

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

Biovremenski podatki

V noči na torek bo obremenitev popustila in vremenski vpliv 
bo ugoden, ob sončnem vremenu celo spodbuden. 

Napoved koncentracije cvetnega prahu v zraku

Po nižinah bo srednje visoka obremenitev s cvetnim prahom 
hrasta, cipresovk, gabra in jesena; obremenitev platane,  
trav, vrbe in orehovk pa nizka do srednja. Pojavila se bo  
tudi nizka obremenitev divjega kostanja in bukve. V ozračju 
bo čutiti posamezna zrna javorja, kislice in trpotca. Na 
Primorskem bo visoka koncentracija malega jesena, cipre-
sovk, krišine in bora ter srednja koncentracija hrasta, trav, 
nizke platane in gabra. V ozračju bodo tudi zrna oreha, divjega 
kostanja, trpotca in bukve, poročajo Arsovi meteorologi v 
sodelovanju z IVZ RS.

I
deja o koncertih filmske 
glasbe v Medvodah se je 
pred petimi leti porodi-
la vsestranskemu Jure-
tu Galičiču, takratnemu 

vodji filmske sekcije KUD 
Medvode, sicer pa tudi film-
skemu navdušencu, kriti-
ku in publicistu, glasbeniku, 
fotografu, igralcu in avtorju 
kultne filmske oddaje Cine-
ma Paradiso. Ljubezen do fil-
ma in glasbe je združil v kon-
certni prireditvi Večer film-
ske glasbe, na kateri različni 
glasbeni izvajalci v živo igrajo 
filmsko glasbo, ta pa je pod-
prta s prizori izbranega fil-
ma, ki se vrtijo na platnu.

Na peti izvedbi Večera so 
se predstavili Godba Medvo-
de, Pihalni orkester Železar-
jev Ravne, kitarski orkester 
Glasbene šole Litija Šmar-
tno ter solisti Eva Černe, An-
dreja Sonc in Miha Ravnikar. 

Izvajalci so navdušili pol-
no medvoško športno dvo-
rano – ljubitelji filmske glas-
be so lahko uživali v zimzele-
nih uspešnicah iz filmov Bra-
ta Blues, Gladiator, Titanic, 
Robin Hood – Princ tatov, Za-
dnji Mohikanec, Živ ljenje je 
lepo idr. Nepozabni songi so 

značilni tudi za Disneyjeve ri-
sanke: še posebej mlajša ge-
neracija je prišla na svoj račun 
ob animacijsko-glasbenih toč-
kah filmov Tarzan, Lepotica  
in zver, Aladdin in Ostržek. 

Za vnovično popolno zlitje 
zvoka in slike je bilo poskr-
bljeno, in kot je dejal Galičič, 

ki se je zahvalil občinstvu in 
vsem nastopajočim, se je na-
dejati nadaljevanja tradici-
je Večerov filmske glasbe v 
Medvodah. Glede na navdu-
šenje publike, ki se je dve uri 
prepuščala glasbeno-film-
skim užitkom, o tem ne gre 
dvomiti.

Samo Lesjak
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8. maj – veliki traven

Kocijan gobe seje, Primož jih pobira.

Eva Černe in Miha Ravnikar sta med drugimi zapela naslovno pesem iz risanke Aladdin.

Godba Medvode je s svojim repertoarjem navdušila.
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Turjaška Rozamunda

Ostrovrhar zopet zmaga,
Lejlo na sedlo posadi.

Vse požge, nič ne odlaša
in domov zdrvi. 

A ko on zagleda Lejlo,
se zaljubi na en mah,

smer obrne, odjezdi domov,
da pokadi se prah.

Z Lejlo on se je poročil, 
Rozamundi nič sporočil,
veliko svatbo je naročil,
ko je čas za to napočil.

Rozamunda sitno čaka,
po gradu grobno tiho je,
čaka, čaka, ne dočaka,

ona zdaj razjoče se.

Potlej pa ni več zdržala,
v samostan je odpeketala, 

med redovnice je šla, 
pozabila Ostrovrharja.

Petra Pogačnik, 5. r, PŠ Besnica
 

Danes lahko beremo še preostali del Petrine pesmi 
o Rozamundi. Pomlad je in okoli nas se veliko dogaja, 
ustvarjajte pesmi in jih delite z nami. Lep pozdrav, Metka.

T
ako kot vsako leto 
so tudi tokrat v 
sklopu svetovne
ga dneva Zemlje 
pripravili števil

ne delavnice in pester pro
gram, čigar osrednja tema 
je bila »Človek – opazujem, 
raziskujem, občutim, ohra
njam«. »Letos je mednaro
dno leto aktivnega staranja 
in medgeneracijskega uče
nja, zato smo k sodelovanju 
povabili Aktiv kmečkih žena 
– Svit. Gospe so učence uči
le ročnih spretnosti: kvačka
nja, vezenja, polstenja vol
ne, izdelovanja cofov ¼ Van
da Mušič je učence popelja
la v svet ljudskih plesov, uči
li pa so se tudi rolanja in mo
dernih plesov. Najmlajši so 
raziskovali vesolje in izdela
li knjižico To sem jaz – mala 
pikica v vesolju. Za najsta
rejše učence pa je bila le
tos velika atrakcija planeta
rij, kjer so si z navdušenjem 
ogledovali naše ozvezdje. 

Obiskali so tudi delavnice o 
strpnosti, izdelovali zanimi
ve predmete iz odpadne em
balaže in kartona, spozna
vali delo gozdarjev ter se se
znanili z osnovami geneti
ke,« sta strnili Asja Štucin in 
Alojzija Lukač, koordinator
ki okolju prijazne šole. 

Pred šolo so postavili tudi 
eko tržnico, kjer so se pred
stavili pridelovalci ekoloških 
živil (društvo Ajda), Čebelar
sko društvo Tržič, zeliščar
ka Janja Škrjanc ter društvo 
SVIT. »Ena izmed stojnic 
je bila še posebej privlačna, 
saj so naši učenci s pomočjo 
učiteljice Romane Janc pri
pravljali palačinke malo dru
gače, kot primorsko jed frta
ljo,« sta še povedali koordi
natorki, ki pravita, da so si 
učenci in drugi obiskovalci z 
zanimanjem ogledovali vso 
ponudbo na stojnicah, kjer 
so izvedeli marsikaj novega, 
veliko izdelkov pa so lahko 
tudi pokusili. Praznik naše
ga planeta in otroške ustvar
jalnosti so zaključil s Pomlad
nim festivalom, kjer so se s 

plesom, pesmijo in dramati
zacijo predstavili učenci OŠ 
Tržič in učenci podružnič
nih šol  Loma in Podljube
lja, ki so dokazali, da v Trži
ču zares ne manjka talentov. 

Projektu pa ostajajo zvesti 
tudi v prihodnje. »Letos smo 
zaključili triletni projekt 
»Rastline – Živali – Človek«, 

ki je bil s tokratno osrednjo 
tematiko kar obširen, zato bi 
se v prihodnje mogoče osre
dotočili na ožjo temo, kot so 
npr. čebele. Skratka priho
dnje leto nas čakajo nove na
loge in novi cilji, Eko dan na 
naši šoli pa ostaja tudi v pri
hodnje,« sta se strinjali ko
ordinatorki.

Učenci obeležili 
svetovni dan Zemlje
Ob dnevu Zemlje je na OŠ Tržič potekal tradicionalni Eko dan, ki so ga učenci matične šole in obeh 
podružnic - Podljubelja in Loma, popestrili s pomladnim festivalom.

O
b svetovnemu 
dnevu knjige 
je na OŠ Ma
rije Vere v Ka
mniku pote

kal tradicionalni Čarobni 
dan s knjigo, kjer so učen
ci vseh triad aktivno sode
lovali pri kulturnem dnevu. 
»Učenci razredne stopnje so 
bili ustvarjalni po razredih. 
Predstavljali so svoje naj
ljubše knjige, ilustrirali na
slovnice, se v besedi ali v ris
bi prelevili v glavne junake 
pravljic, učenci 5. razredov 
pa so izdelali lastno knjigo 
s področja, ki jim je najbli
že,« so zapisali šolski novi-
narji, katerih glavna naloga 
je bila poročanje o dogodku.

Še več raznovrstnih ak
tivnosti pa so imeli starej
ši učenci. Ti so se vključi
li v dve ustvarjalni delavnici 
po lastni izbiri, katerih rde
ča nit je bila knjiga na tak ali 
drugačen način. »V delavni
ci »Pisanje je zabavno« so 

razgibavali možgane, zbu
jali čustva, predvsem pa pu
stili domišljiji prosto pot pri 
ustvarjalnem pisanju. V ple
sni delavnici so sestavili ko
reografijo na Strniševo pe
sem Zemlja pleše. Zgodovi
narji so se potopili v zgodo
vinske knjige in nato rekon
struirali grške meče in ščite. 
Tisti, ki pa jim je bliže zemlje
pis, so postali »veliki razisko
valci sveta« in ustvarjali pla
kate o različnih celinah. Zelo 
ustvarjalni so bili v glasbeni 
delavnici, kjer so celo sesta
vili svoj »rap komad« in ga 
posneli. V likovni delavnici 
so izdelovali črke iz žice in 
jih oblepili s papirjem. S po
močjo knjige »7 navad uspe
šnih najstnikov« Seanna Co
veyja so učenci spoznali do
bre in slabe navade ter se od
ločili, da bodo vse slabe opu
stili, obdržali pa le tiste naj
boljše. V kaligrafski delav
nici so se učenci učili kali
grafije in delali iluminacije 
(okraševanje črk). V delavni
ci pod imenom »Časopis in 
časopisni trači« so izdelali 

šolski časopis, poln rume
nih tračev. Verjamete ali ne, 
tudi matematika je lahko za
bavna! Učenci so v knjižni
ci poiskali vaje, med kate
rimi so našli kar lepo števi
lo nalog, ugank in rebusov, 
ki so bili hudomušni in za
bavni. Kuharji so v kuhar
skih knjigah iskali prepro
ste in hitre recepte. Izglaso
vali so sladke miške, ki so 
jih tudi ocvrli. Najbolj hitri 
sladkosnedi pa smo jih tudi 
poizkusili. V »Pictures in 

motion«, delavnici anglešči
ne, so ustvarjali stripe, v pri
povednopravljični delavni
ci pa so se urili v javnem na
stopanju. »Beremo in razi
skujemo« je bila namenjena 
mladim raziskovalcem, ki so 
se zakopali v svet kemije in 
ustvarili lastno knjigo s po
glavji iz kemije, klekljarji pa 
so izdelali čipkasta knjižna 
kazala,« so še zapisali šolski 
novinarji, ki so pozorno opa
zovali vse aktivnosti in jih zli
li na papir.

čaRobni dan s KnjiGo
Tjaša Kržišnik

OTROŠKA PERESA

PESMI MLADIH

Redna cena mehko vezane knjige je 
10 EUR.  Če knjigo kupite ali naročite                 
na Gorenjskem glasu, je cena le 

Saj veste, da je smeh 
pol zdravja, zato si le 
privoščite “dozo” smeha. 

Tukaj je nekaj za 
pokušino: 
”Mujo, si bil kdaj mornar?”
”Seveda!”
”Si bil kdaj v Avstraliji?”
”Seveda!”
”Pa si videl kenguruja?”
”Seveda!”
”Kako pa izgleda?”
”Riba kot riba!”

                        + poštnina

8
EUR

Knjigo lahko kupite ali naročite na  Gorenjskem glasu,   
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite  
po telefonski številki: 04/201 42 41  
ali na: narocnine@g-glas.si.

Tjaša Kržišnik

Tudi polstenje volne je bila ena izmed oblik 
medgeneracijskega sožitja, ki so ji na OŠ Tržič v sklopu 
mednarodnega leta staranja in medgeneracijskega učenja 
namenili nekaj pozornosti. 

Čarobni dan s knjigo je bil poln različnih aktivnosti, 
ustvarjalen in zanimiv, učenci in učitelji pa zadovoljni in 
navdušeni ob drugačnem šolskem dnevu. / Foto: Jana Bratuž

Pomladna

Ko marec skor se poslovi
in sonce pravo moč dobi,
na naši češnji kos žgoli,
pomlad veselo prihiti.

So zvončki trate pobelili,
in zajčki prvo travico dobili,

so hribi bele kučme se znebili,
ljudje pa bunde smo odvrgli.

                                        Aleš Šlibar, 5. b, OŠ F. Š. Finžgarja Lesce
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DRUŽABNA KRONIKA

Brangelina poroka še letos

Eden izmed najslavnejših 
Holywood skih parov Brad Pitt 
(48) in Angelina Jolie (36) sta 
se po sedmih letih odločila, da 
svojo zvezo potrdita s poroko, 
ki se bo zgodila 11. avgusta 
letos. Tuji mediji poročajo, da 

so priprave na »dan d« že v polnem teku, Angelina pa 
že sedaj zelo živčna in obsedena z vsemi podrobnostmi. 
Med drugimi se je igralka odločila, da do poroke pridobi 
nekaj kilogramov.

Patrick Schwarzenegger na maturantskem plesu

Patrick Schwarzenegger (18), sin slav n
ega igralca Arnolda Schwarzene ggerja 
in njegove nekdanje žene Marie Shriver, 
je na maturantski ples peljal prijateljico 
Jade Iovine, hčerko ustanovitelja znane 
založbe InterscopeGeffen A&M Re
c ords in mentorja American Idol 

Jimmyja Iovina. Mladenič in njegova spremljevalka sta 
bila videti odlično. 

Jennifer Lopez si želi še otrok

Kot kaže, je zveza pop pevke Jennifer 
Lopez (42) in njenega novega partnerja 
in soplesalca Casperja Smarta (24) vse 
močnejša, saj zvezdnica že razmišlja 
o skupnem naraščaju. »Če bi imela 
še kakšnega otroka, bi bil to pravi 
blagoslov,« pravi Lopezova, mamica 

štiriletnih dvojčkov Maxa in Emme. »Otroka vsak dan v 
moje življenje prineseta veliko sreče in igrivosti,« pravi 
igralka in hkrati priznava, da biti mamica samohranilka 
ni najlažje.

Kristalni globus za Helen Mirren

Britanska, z oskarjem nagrajena igralka 
Helen Mirren (66) bo na medna
rodnem filmskem festivalu julija na 
Češkem prevzela kristalni globus za 
izjemen umetniški prispevek v svetovni 
kinematografiji, poroča nemška 
tiskovna agencija DPA v imenu vodstva 

festivala. Na Češkem bo Mirrenova predstavila tudi svoj 
zadnji film Vrata, posnet po istoimenskem romanu. V 
filmu je upodobila glavno osebo.

VRTIMO GLOBUS

V                
nsoboto dopol
dne je živo sre
bro v Žirovskem 
vrhu seglo zgolj 
do 12 stopinj 

Celzija, a se je za pohod sko
zi Zalo, eno najboljših te
matskih poti v Sloveniji, s 
startom na kmetiji pr’ Bu
kovcu, odločilo dvesto poho
dnikov. 

»Na poti smo se veliko 
ustavljali, povedali več o 
Rupnikovi liniji in drugih 
posebnostih naših krajev, 
na treh lokacijah tudi odi
grali prizore Tavčarjevega 

Amandusa in njegove Kata
rine,« je zadovoljno razloži
la Lucija Kavčič iz Turistič
nega društva Žirovski vrh, 
ki je pohodnike tudi vodila. 
Igra govori o prepovedani 
ljubezni zale Katarine in du
hovnika Amandusa, kjer tr
čita tudi veri.

Pot je bila lepa, pohodni
ki so z njo opravili v strnje
ni skupini, komur ni šlo ali 
je obupal, so ga na izhodišč
no točko prepeljali s kombi
jem. A je bilo takšnih malo.

V času pohoda je svo
je delo ocenjevanja doma
čih salam opravila strokov
na komisija treh izkuše
nih mesarjev. Letos so imeli 

Marijan Dolenec, Roman 
Oblak in Marko Miklavčič 
na voljo za pokušino dvajset 
salam. »Vse salame, ki smo 
jih dobili, so izredno kvalite
tne,« je povedal Dolenec.

Komisija je ocenjevala vi
dez, vonj, mozaik (pomemb
na je na roke narezana sla
nina), vezavo, barvo in okus 
domače salame. »Prava sala
ma se mora v ustih stopiti,« 
je povedal Dolenec in tudi, 
da je bila komisija pri ocenje
vanju zelo usklajena. Za naj
boljšo, kraljico Zale so izbrali 
salamo lastnika Antona Me
zga z Dolenje Dobrave. V kul
turnem programu je nastopi
la Folklorna skupina Škofja 

Loka, ki jo vodi, tako kot sku
pino Žirovskega vrha, Marko 
Krajnik. Ob koncu je za vese
lo druženje poskrbel domači 
harmonikar. 

Žirovskarji se že priprav
ljajo na Praznik žetve v Žiro
vskem vrhu, ki bo zadnji ju
lijski konec tedna. Priprav
ljajo parodijo na oddajo Na 
zdravje oziroma (po njiho
vo) Boh pomagej! Poleg šte
vilnih ansamblov bo zelo za
bavno tudi z drugimi gosti, 
dan prej pa bo sobotna igra 
nosila naslov Ljubezen na 
seniku. Prihajata tudi po
sebna gosta, zmagovalca is
toimenskega resničnostne
ga šova.

Kraljica Zale prihaja Z Dobrave
Sobota v Žirovskem vrhu je minila v znamenju Ivana Tavčarja, njegove Zale in prepovedane ljubezni 
Mrakove Katarine in duhovnika Amandusa ter izboru najboljše salame – kraljice Zale.

Vodič Bogdan Gantar je pripovedoval o utrdbah Rupnikove 
linije in življenju ob njej. / Foto: Lucija Kavčič

Marijan Dolenec in Roman Oblak, dva od treh članov 
strokovne komisije, ki je ocenjevala salame tako po videzu 
kot po okusu. / Foto: Denis Bozovičar

Lucija Kavčič je motor dogajanja v Žirovskem vrhu – kot 
tajnica turističnega društva režira predstave, piše scenarije, 
vodi po Zali, imitira Ano Lizo, Heleno Blagne, Ifigenijo ¼ 
Zadaj loški folkloristi. / Foto: Denis Bozovičar

Med Amandusom in Katarino se plete ljubezen. A kaj, ko je 
v Zali ljubezen vsem v pogubo. / Foto: Lucija Kavčič

Tokrat je bilo malo stojnic, a so bile polne. »Dobro poznam 
tako Žirovski vrh kot domače dobrote,« je povedal Miha 
Debeljak. / Foto: Denis Bozovičar

Tudi župan Milan Čadež je z ženo Martino pokušal odlične 
salame. V nagovoru je povedal, da turistično društvo 
združuje občini Gorenja vas – Poljane in Žiri in požel velik 
aplavz. / Foto: Denis Bozovičar

Šteje 23 let in domuje na Bohinjski Beli, jadra na krilih 
rokovske glasbe, ki ji služi za inspiracijo pri ustvarjanju. 
Slovenski svet mode in izborov, modnih pist jo že 
pozna precej dobro. Rada eksperimentira s stili, piše 
blog in se predaja življenju, kamorkoli jo zanese – to je 
mozaik Tare Zupančič. / Foto: Matic Zorman

Boštjan Bogataj
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Veliki dobrodelni koncert

Š portna dvorana 
TRATA ŠKOFJA LOKA

sobota, 12. maj 2012, ob 20. uri
Nakup vstopnic:  Škofja Loka: Info točka, Kidričeva 1a 
 TD Škofja Loka, Mestni trg 7
 Kranj: Gorenjski Glas, Bleiweisova 4
 Prodajna mesta Eventim
            Vstopnina: 20 €
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ORGANIZATOR   Lions klub Škofja Loka

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

PRIREDITVE

Tržni dan
Tržič - V soboto, 12., in nedeljo, 13. maja, bo v Atriju Občine 
Tržič Tržni dan s prodajo obutve, tekstilnih izdelkov, roko-
delskih izdelkov iz lesa in gline in volne, kmetijskih pridel-
kov, medu, zdravilnih čajev in krem ... 

Šport špas
Križe - Osnovna šola Križe in splošno športno društvo Tržič 
v soboto, 12. maja, pripravljata več dogodkov pod skupnim 
naslovom Šport špas. Obiskovalci se bodo lahko udeležili 
pohodov, iger z žogo, testov hoje. Delavnice in predavanja 
bodo tudi na temo zdravega življenja, varčevanja z energijo, 
udeležili se boste lahko tudi akcije Veter v laseh. 

40. Dnevi mineralov, fosilov in okolja
Tržič - Ta konec tedna, 12. in 13. maja, bodo v Dvorani trži-
ških olimpijcev v Tržiču potekali Mednarodni dnevi minera-
lov, fosilov in okolja. Več na www.minfos.si

Tekmovanje v lokostrelstvu
Tržič - Športno društvo Jelendol - Dolina in Športna zveza 
Tržič, v soboto, 12. maja, ob 9. uri v Športnem parku Jelen-
dol organizirata tekmovanje v lokostrelstvu. Za več informa-
cij lahko pokličete Marjana Mohorča: 041/709 372.

Midva sva najin dom
Žirovnica - Iz Knjižnice Matije Čopa Žirovnica vabijo na li-
terarno-glasbeni večer s Katarino Kalaba, ki bo predstavila 
svojo pesniško zbirko z naslovom Midva sva najin dom. Pri-
reditev se bo začela v četrtek, 10. maja, ob 19. uri.

Alpska filmoteka
Kobarid – TNP vabi v soboto, 12. maja, ob 19. uri v Zeleno 
hišo v Kobaridu na večer filmov o planinskem pašništvu, po-
snetih v TNP in njegovi neposredni bližini. Predstavili vam 
bodo štiri kratke filme o pasmah domačih živali, ki izvirajo s 
širšega območja TNP oz. Julijskih Alp, ogledali si boste tudi 
filma Planšarstvo v Bohinju: Pašna srenja Studor – Stara Fu-
žina in Sirjenje na ovčji planini. 

Ekološka tržnica v Škofji Loki
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 9. maja, bo v Škofji Loki poteka-
la Ekološka tržnica. Od 16. do 19. ure bo na Mestnem trgu 

pestra ponudba ekoloških pridelkov in izdelkov. Na tržnici 
se bodo s svojo ponudbo predstavljali tudi nosilci blagovnih 
znamk Babica Jerca in Dedek Jaka – Naravni izdelki iz Ško-
fjeloških hribov.

Planet žensk
Radovljica – V Šivčevi hiši se bo danes, v torek, 8. maja, ob 
18. uri začela predstavitev novega romana pisatelja Dušana 
Merca Planet žensk.

Za otroke v knjižnicah
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj Pravljice in ustvarjalne de-
lavnice za otroke od 4. do 9. leta potekajo vsako sredo ob 
17.30, Ustvarjanje na 100 in 1 način poteka vsak ponedeljek 
in četrtek od 17. do 19. ure, priljubljene skupinske igre vsak 
torek od 17. do 19. ure, igra go pa vsak torek od 17.30 do 
19.30. V soboto, 12. maja, pa bo od 11. ure do 13.30 potekala 
vizualno očarljiva celovečerna risanka in ustvarjalna delav-
nica za otroke, ki pripoveduje o Irski v zgodnjem srednjem 
veku in o nastanku enega najlepših in najbolje ohranjenih 
zgodovinskih rokopisov Knjige iz Kellsa.

Jesenice – Danes, v torek, 8. maja, bodo angleške urice za 
zaključeno skupino, jutri, v sredo, 9. maja, bo ustvarjalna 
delavnica Ptički ob 17. uri, v četrtek, 10. maja, bo ura pravljic 
ob 17. uri, v petek, 11. maja, bo Brihtina pravljična dežela ob 
10. uri – na pravljico vabljeni otroci, ki ta čas niste v vrtcu. 

Hrušica – V četrtek, 10. maja, bo ura pravljic od 17. ure do 
17.45.

Bohinjska Bistrica – Lutkovno predstavo Raček Nace/Ra-
cman Junior si otroci v knjižnici lahko ogledajo jutri, v sredo, 
9. maja, ob 17. uri.

Radovljica - Lutkovno predstavo Raček Nace/Racman Junior 
si otroci v knjižnici lahko ogledajo v četrtek, 10. maja, ob  
17. uri.

IZLETI

V Krajinski park Strunjan
Bled - Naravoslovno društvo Bled vabi člane društva, ljubi-
telje narave in naravnih lepot v soboto, 19. maja, v Krajinski 
park Strunjan. Zbor bo v Strunjanu na parkirnem prostoru 
pred solinami ob 10. uri. Na koncu borovega drevoreda na 
semaforiziranemu križišču zavijete desno, nato po 150 m 
levo. Ogled bo vodil akademik dr. Mitja Zupančič.

S kolesom iz Naklega do Posavca
Naklo - Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 10. maja, na kolesarjenje iz Naklega preko Pod-
brezij do Posavca in Otoč ter nazaj do Naklega. Začetek ko-
lesarjenja bo ob 9. uri pred domom Društva upokojencev v 
Naklem. 

Na Kriško goro
Kokrica - Društvo upokojencev Kokrica vabi v soboto, 12. 
maja, članice in člane na Kriško goro. Zbirno mesto bo pred 
Domom krajanov na Kokrici ob 7. uri.

Pohod na Vogar
Tržič – Danes, v torek, 8. maja, Društvo upokojencev Tržič 
vabi svoje člane na pohod na Vogar. Več informacij na tele-
fonski številki: 04/596 11 56.

Na Psinski vrh
Tržič - Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 12. maja, na 
Psinski vrh (1577 m) na severno stran Karavank. Prijave zbi-
rajo do četrtka, 10. maja, v TPIC Tržič na telefonski številki: 
04/59 71 536.

Letovanje v Izoli
Kokrica – Iz Društva upokojencev Kokrica obveščajo, da or-
ganizirajo sedemdnevno letovanje v Hotelu Delfin v Izoli, 
in sicer od 3. do 10. junija. Prijave sprejemajo po telefonu 
041/256 811 do 15. maja oziroma do zasedenosti mest.

PREDAVANJA
O ljubezni in strasteh 
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 9. maja, ob 
19.30 predavanje iz serije humanistika. Predaval bo filozof in 
sociolog kulture mag. Marko Ogris. 

Gaza – zgodbe izza zidu 
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v petek, 11. maja, ob 19. 
uri predavanje in odprtje pretresljive fotografske razstave 
Matica Zormana. 

Lepota filozofije
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v petek, 11. maja, ob 10. uri na predavanje z na-
slovom Lepota filozofije. Predavanje, ki bo v Delovnem centru 
Humane, na Oldhamski c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo 
vodil mag. Marko Ogris, prof. filozofije in sociologije kulture. 

OBVESTILA

Predstavitev bralne skupine
Tržič - Ljudska univerza Tržič in Knjižnica dr. Toneta Pretnar-
ja v okviru tedna vseživljenjskega učenja vabita na predsta-
vitev bralne skupine, ki bo na sporedu jutri, v sredo, 9. maja, 
ob 19. uri v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja.

Delavnica o hipnozi in avtogeni trening
Tržič - Več o sodobni hipnozi boste izvedeli, če se boste ude-
ležili delavnice sodobne uporabe hipnoze, ki jo organizira 
Društvo hipnoterapevtov Slovenije v svojih prostorih v če-
trtek, 10. maja, ob 19. uri. V petek, 11. maja, pa se ob 19. uri 
lahko na istem naslovu udeležite predstavitve avtogenega 
treninga.

Medkulturni dialog za mlade 
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bodo v četrtek, 10. maja, ob 
17.30 znova na sporedu interaktivne debate o perečih vsako-
dnevnih temah, kot so: enakopravnost, rasizem, subkulture, 
vpliv medijev, problemi najstništva in še mnogo več, s soci-
ologinjo Majo Pešelj. 

Računalnik moj prijatelj
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi jutri, v sredo, 9. maja, ob 16. uri na računalni-
ško delavnico z naslovom Računalnik moj prijatelj. Delavni-
co, ki bo v društveni pisarni v Kranju, na Oldhamski c. 14 (pri 
Vodovodnem stolpu), bo vodila ga. Mirjana Stančič, univ. 
dipl. ing. tehnolog. 

KONCERTI

Pa zapojmo eno
Tržič - Letni koncert Kulturnega društva Ignacij Hladnik z 
naslovom Pa zapojmo eno bo v soboto, 12. maja, ob 20. uri 
v Kulturnem centru Tržič.

RAZSTAVE

Narodni parki sveta
Bled – Jutri, v sredo, 9. maja, se bosta ob 19. uri v Info sre-
dišču TNP Triglavska roža na Bledu predstavila sin in oče, 
Jernej in Amadej Trnkoczy s fotografsko razstavo Narodni 
parki sveta, ki obsega fotografije iz 20 narodnih parkov in 
zavarovanih območij s treh različnih kontinentov.
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Škofja Loka 
Trajnostna mobilnost in kakovost bivanja

Aktivnosti letošnje okoljske akcije Loško je ekološko se počasi 
bližajo koncu. Jutri, 9. maja, bo ob 19. uri v Sokolskem domu 
še eno predavanje, tokrat o trajnostni mobilnosti in kakovosti 
bivanja v občini Škofja Loka. O trajnostni mobilnosti 
kot mobilnosti prihodnosti bo predavala Lea Ružič z 
Urbanističnega inštituta Republike Slovenije, nato bo sledilo 
predavanje Damijana Govekarja o kolesarskem omrežju v 
občini Škofja Loka. Izhodišče je razvoj mreže kolesarskih 
povezav, ki so primerne za najširši krog športno-ljubiteljskih, 
rekreativnih in turističnih kolesarjev. Predstavil bo zasnovo 
mreže kolesarskih povezav na območju mesta s povezavami 
proti bližnjim vasem, rekreativnim območjem ter navezavami 
na kolesarske povezave sosednjih občin. D. Ž.

Kranjska Gora
Spremenili statut in uskladili predpise

Občinski svet občine Kranjska Gora je na zadnji seji prejšnji 
teden obravnaval in potrdil sklop sprememb, nujnih za 
uskladitev občinskih predpisov z veljavno zakonodajo. 
Svetniki so tako potrdili spremembe leta 2007 sprejetega 
statuta v delu, ki govori o gospodarskih javnih službah. 
V zadnjih petih letih od uveljavitve statuta se je namreč 

spremenila zakonodaja, ki se nanaša na izvajanje obveznih 
občinskih javnih služb s področja varstva okolja, vzdrževanja 
občinskih javnih cest in varstva živali, kar je posledično 
pomenilo neusklajenost statuta z zakoni. Po skrajšanem 
postopku so svetniki tako potrdili tudi odlok o občinskih 
gospodarskih služba, odlok o načinu opravljanja obvezne 
lokalne gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi 
odpadki v občini ter odlok o predmetu in pogojih za podelitev 
koncesije za opravljanje obvezne lokalne gospodarske javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki. M. A.

Šenčur
Nadstrešnica na pokopališču že pokrita

Na šenčurskem pokopališču so prejšnji teden dokončali dela 
pri postavitvi nadstrešnice in ureditvi platoja pred poslovilnimi 
vežicami. Kovinsko konstrukcijo za nadstrešnico so postavili že 
v lanskem letu, letos pa so vgradili še kritino iz kaljenega stekla. 
Kot je povedal Aleš Puhar iz Občine Šenčur, so se naknadno 
odločili še za hidroizolacijo objekta, do konca maja pa bodo 
uredili tudi pešpoti okoli poslovilnih vežic, zamenjali pa 
bodo tudi kuhinjo v objektu.  »Pričakujemo, da bodo vsa dela 
končana do konca meseca, saj se moramo pri obnovitvenih 
delih ozirati na pogrebne slovesnosti,« je razložil. Predvidoma 
bodo vsa opravljena dela stala približno 130 tisoč evrov. S. Š.

30 ZANIMIVOSTI, MALI OGLASI info@g-glas.si
Gorenjski glas

torek, 8. maja 2012

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

GARSONJERO, Bled, Alpska, 18 m2, 
opremljena, 200 EUR + stroški, tel: 
041/681-058 
 12001973

OPREMLJENO novo mansardno 
stanovanje v Bohinju, 45 m2, ugodno 
oddam v najem, tel: 04/57-47-480, 
041/798-903, ruth.stare@veb.de 
 12001980

UPOKOJENEMU  paru oddam 
stanovanje za manjšo pomoč v hiši in 
okoli nje. Možnost obdelave vrta, tel: 
05/38-08-095 
 12001989

NAJAMEM

MANJŠE stanovanje. Sva starejši par 
brez otrok, v Kranju, najemnina do 300 
EUR, tel: 031/561-933  
 12001964

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVE parcele pri Golniku, tel: 
040/204-184 
 12001983

KUPIM

POSEST (travnik, gozd z manjšim ne-
naseljenim objektom) pod Joštom ali 
Šmarjetno goro, tel: 041/297-577 
 12001960

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča), ve-
likosti od 160 do 550 m2, cena 2.95 
EUR/m2 najema, tel: 041/426-898  
 12001103    

SKLADIŠČE v kletni etaži poslovne 
stavbe v ind. coni Primskovo, 80 m2. 
Viličar, asfalt, parkirišče. Cena po do-
govoru, ob ogledu, tel: 031/612-289 
 12001959

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

CITROEN Saxo, letnik 99, bordo 
rdeče barve, cena 1.00 EUR oz. po 
dogovoru, tel: 040/801-991 
 12001993

HYUNDAI Matrix 1,6, let. 2005, 
garažiran, dobro ohranjen, tel: 04/57-
43-841 12001978

LADA Niva 1.7, 4x4, l. 2010, odlično 
ohranjen, bele barve, ugodno, tel: 
041/723-812 12001931

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME Radial, nizko presečne, 195 x 
50, R-15, 82 V, alu platišča, 13 col, 4 
x 100, tel: 041/294-388 12001968

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel: 041/638-882, Marjan 
 12001953

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel: 041/718-019 12001947

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel: 040/338-719  
 12001948

KVALITETNA bukova ali hrastova drva, 
možen razrez in dostava, tel: 041/639-
348 12001928

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

LEŽIŠČE Alples po simbolični ceni, 
postelja brez jogija, tel: 041/317-349 
 12001988

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

HLADILNIK, 105 x 50 x 50 in vgradni 
pom. stroj Gorenje, šir. 45 ter d. vrata 
šir. 85, vse za simbolično ceno, tel: 
040/818-435 12001974

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Koordinator za finance in administracijo m/ž (Šenčur) 
Slovenija adidas Group vabi v svoje vrste sodelavca, ki bo samostojno, uspešno in s 
predanostjo opravljal zaupane mu naloge v Adidasu v Sloveniji. Cilj: skrbno in kako-
vostno opravljanje nalog s področja financ in računovodstva, zagotavljanje ažurnega 
knjigovodstva in priprava finančnih poročil znotraj zahtevanih rokov in v skladu z za-
konskimi zahtevami in politiko Skupine. Adidas trgovina, d. o. o., Poslovna cona A 19, 
4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 26. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Kranjska Gora) 
Iščemo kuharja, ki mu ni tuja priprava penzionske hrane za samopostrežni bife 
in tudi a’ la carte, v primeru potrebe; iščemo kuharja, ki je radoveden, vedoželjen 
in dobrovoljen; če je potrebno, zna prijeti tudi za metlo. Hotel Lek, d. o. o., Vršiška  
cesta 38, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbiramo do 26. 05. 2012. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Vodja prodaje za gostinstvo m/ž (Kamnik) 
Vaše naloge bodo: vodenje in razvoj 3-4 sodelavcev, analiza trga, priprava prodajne-
ga načrta in cenovne politike, prodaja in večanje tržnega deleža proizvodov in točil-
ne opreme v skladu s prodajnimi cilji, terensko obiskovanje in pridobivanje strank, 
predlaganje ter izvajanje pospeševalnih akcij in marketinške aktivnosti. Nektar Na-
tura, d. o. o., Ekslerjeva ulica 8, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 14. 05. 2012. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec m/ž za trženje in tehnično svetovanje (Lesce) 
Od vas pričakujemo: višjo oz. visoko izobrazbo tehnične smeri, zaželena kombina-
cija s komercialno-ekonomsko izobrazbo, pet let delovnih izkušenj v proizvodnem 
podjetju, izkušnje s prodajo B2B, aktivno znanje angleškega jezika in pasivno nem-
škega, poznavanje računalniških programov (MS OFFICE, ACAD2D), vozniško dovo-
ljenje kategorije B. Odvetniška pisarna Jereb, Nazorjeva 3, 4000 Kranj. Prijave zbira-
mo do 26. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kontrole/prodajni serviser m/ž (eno delovno mesto) (Jesenice) 
V družbi Elektrode Jesenice, d. o. o., želimo za področje dela vodja kontrole in prodaj-
ni serviser zaposliti: inženirja ali tehnika metalurške ali strojne smeri, z najmanj tremi 
leti delovnih izkušenj, dobrim znanjem varjenja, potrjenim z atesti, dobrim znanjem 
nemščine in angleščine. Elektrode Jesenice, d. o. o., Cesta železarjev 8, 4270 Jesenice. 
Prijave zbiramo do 08. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Organizator direktne prodaje m/ž (Slovenj Gradec, teren - različne regije Slovenije) 
Pogoji: izkušnje v direktni prodaji; komunikativnost in urejenost; obvladovanje veščin 
vodenja ljudi, prodajnih razgovorov, telefonske komunikacije; najmanj srednješolska 
izobrazba; pasivno znanje angleškega in srbskega ter hrvaškega jezika; vozniški izpit 
kategorije B; lastno osebno vozilo. Zepter Slovenica, d. o. o., Pohorska cesta 12, 2380 
Slovenj Gradec. Prijave zbiramo do 24. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog m/ž (Radovljica) 
Na področju montaže izdelkov za proizvodnjo plastičnih izdelkov zaposlimo TEH-
NOLOGA - montaža izdelkov Technoplast, d. o. o., Blejska Dobrava 124, 4273 Blej-
ska Dobrava. Prijave zbiramo do 28. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zobozdravnik / Zobozdravnica (Škofja Loka) 
Pričakujemo VII. stopnjo ustrezne izobrazbe, strokovni izpit, veljavno licenco Zdr. zbor-
nice Slovenije, zaželeno je znanje tujih jezikov (angleščina ali nemščina), strokovno in 
predano delo kandidata/-tke. Nudimo delo v urejenem, modernem in sproščenem de-
lovnem okolju, delo z uigrano in strokovno ekipo. Delovno razmerje za nedoločen čas 
po uspešno prestani 9-mesečni poskusni dobi. RAN, d. o. o., Stara cesta 10, 4220 Škofja 
Loka. Prijave zbiramo do 18. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

SPS Programer/SIMATIC S7 m/ž (Slovenija ali tujina) 
Od kandidatov pričakujemo: strokovno izobrazbo elektro smeri V. ali VI. stopnje; sa-
mostojnost, samoiniciativnost, zanesljivost; pripravljenost za nadaljnje izobraževa-
nje in strokovno usposabljanje; obvezno znanje nemškega jezika; delovne izkušnje 
na področju krmilne tehnike in automatizacije. ELT Bako Industrieanlagenmontage, 
Hauptstrasse 27a, D-85376 Giggenhausen. Prijave zbiramo do 16. 05. 2012. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Fashion Management Programm – Program vodenja na področju mode (m/ž) (Dunaj) 
Želite nadgraditi svojo strast do mode in vodenja še z mednarodno kariero? Potem 
iščemo ravno vas. Vrata do Vašega vzpona: program Fashion Management – indivi-
dualno prilagojen program kariere za visokošolske diplomante. Program vodenja na 
področju mode Vam omogoča delovno mesto kot vodja trgovine na različnih evrop-
skih lokacijah ali kot vodja osrednjega nabavnega oddelka na Dunaju. Peek & Clo-
ppenburg, d. o. o., Pobreška cesta 18, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 31. 05. 2012. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek - v sredo  
do 14.00 in za ob ja vo v to rek 
do petka do 14.00!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, fax: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

JUR-TAN, nepremičnine, d.o.o., P. E. Sp. Bitnje 25, Žabnica
t: 04 236 92 14, f: 04 236 92 15, e: info@jur-tan.si, www.jur-tan.si

BOLJ DOSTOPNI ZA VAS, PRESELILI SMO  
SE NA nOVO LOKACIJO SP. BITnJe 25,  
OB GLAVNI CESTI KRANJ - ŠKOFJA LOKA

Nagrajenci 
V nagradni igri Perpetuum Jazzile vstopnico prejmejo: Brigita 
Jurjevec, Žabnica; Darko Skumavec, Podnart; Bernarda 
Frelih, Železniki; Marija Jenko, Cerklje; Žiga Koglar, Cerklje; 
Jožica Šumec, Jesenice; Venceslav Langerholz, Škofja Loka; 
Marija Bešter, Škofja Loka; Marija Jurčič, Medvode; Blažka 
Klemenčič, Cerkno; Branka Brenkuš, Medvode; Mateja Koselj, 
Radovljica; Vinko Rudolf, Cerkno; Marinka Pečar, Škofja Loka; 
Jana Mohorič, Železniki; Marija Gogala, Selca; Marinka Bajt, 
Kranj. Nagrajenci bodo vstopnico prejeli po pošti. Čestitamo!

Nagrajenca v nagradni igri za koncert Andreja Šifrerja pa sta: 
Olga Bolčina, Bled in Simona Vogrinec, Radovljica. Čestitke!

Rezultati 37. kroga – 6. maja 2012
7, 13, 18, 22, 29, 31, 38 in 26

Lotko: 8 9 2 7 9 8
Loto PLUS: 10, 14, 16, 28, 29, 35, 38 in 6

Sklad 38. kroga za Sedmico: 660.000 eUR
Sklad 38. kroga za Lotka: 670.000 eUR

Sklad 38. kroga za PLUS: 1.165.000 eUR

LOTO

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak Slovenec v svoji zbirki! 

Redna cena knjige je 22,80 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 17 EUR + poštnina. Vse knjige je 
avtor lastnoročno podpisal.

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po 
telefonski številki: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar 
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi 
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi 
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila tudi 
brata Slavko in Vilko Avsenik.



UMETNINE, NAKIT
PRODAM

SVETI Florjan, slikan na betonit plošči, 
za montažo na pročelje hiše, dimenzije 
94 x 125 cm, tel: 041/563-299  
 12001990

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji. 
Velja ob nakupu korekcijskih očal (ok-
vir, stekla, montaža). Tel. 04/234 234 
2, www.optika.si. 12001952

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

KUŽKI črni prinašalci flat retriever z 
rodovniki na vpogled, tel: 04/59-57-
714, 031/389-181 12001970

PODARIM

MUCKE, stare 2 meseca, tel: 
040/201-265 12001979

MLADO mucko neva mascarade, tel: 
04/25-51-516 12001976

VISOKO rasle dalije z bogatimi temno 
lila cvetovi. Ne pošiljam, tel: 04/53-31-
241 12001986

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PNEUMATSKO sejalnico za koruzo, 4 
redno, tel: 030/921-944 12001982

SAMONAKLADALKO, 17 m3, Steyer 
- Junior, dobro ohranjeno in gozdarsko 
vitlo Riko - Ribnica. Cena za vitlo je 
250 EUR, tel: 04/57-40-128 
 12001984

KUPIM

TRAKTOR, lahko je slabše ali dobro 
ohranjen, tel: 041/680-684 12001937

PRIDELKI
PRODAM

VINO refošk in olivno olje, tel: 
041/863-970 12001975

ZA VAS imam krompir desire po 5 
EUR/30 kg, za vse vrste priprave, tel: 
041/986-541  
 12001977

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKE težke cca. 400 - 500 kg, tel: 
031/312-323 
 12001987

ČB TELIČKO, staro 14 dni, ugodno, 
tel: 030/915-738 12001991

ŠETLANDSKI poni, kobilica, stara 2 
leti, tel: 031/796-905 
 12001985

TELIČKO simentalko, staaro 3 tedne, 
Olševek 40, tel: 031/255-194 
 12001992

PODARIM

KOZLA starega 1 leto, tel: 041/590-
960 12001966

OSTALO
PRODAM

PRESEJANO vrtno zemljo v okolici 
Kranja, tel: 031/505-151 
 12001972

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO picopeka z izkušnjami. 
Damjana Kristanc s.p., Šorlijeva ul. 12, 
Kranj, tel: 031/833-500 12001954

IŠČEM

IŠČEM DELO, varstvo otrok na svojem 
domu, tel: 031/561-933 12001965

IŠČEM DELO, nega bolnih in starejših, 
24 ur na vašem domu, sem zelo zanes-
ljiva in komunikativna, tel: 041/756-
409 12001969

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,  
www.asteriks.net 12001950

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel: 041/222-741 12001956

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji 
ometi, fasade, betonske in kamnite 
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali 
vašim materialom, Babič Miloš s.p., 
Hraše 24, Lesce, tel: 041/622-946 
 
 12001592

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel: 031/392-
909  
 12001925

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel: 041/557-871  
 12001951

IZVAJAMO vsa zaključna gradbena 
dela - fasade, polaganje keramike, 
vodovod, pleskanje, knauf ... po zelo 
ugodnih cenah. Sudir Damjanović, s. 
p., Gubčeva ul. 4, Kranj, tel: 030/617-
413                 
     12001955

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12. Lj. - Črnuče, tel: 031/520-603 
 12001962

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel: 
031/720-141  
 12001994

IŠČEM

POMOČ pri občasnem čiščenju hiše in 
vrta, tel: 041/663-335 12001963

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold, 
tel: 031/836-378 12000217

OBVESTILA
DNE 2. MAJA sem na cesti pod 
Stegovnikom našel fotoaparat Canon 
Power Shot SX 210 SI. Lastnika pro-
sim, da pokliče, tel: 041/512-704 
 12001971

RAZNO
PRODAM

NOVO dekliško kolo Scirocco, malo 
rabljen sintisaiser Yamaha s stojalom, 
tel: 040/389-518 12001967

STROJ za ceplenje drv na sveder vitel, 
Fiat panda  l. 94 12001981

MALI OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si
Gorenjski glas
torek, 8. maja 2012
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V SPOMIN 

Minilo je deset let, odkar je za vedno odšel naš dragi 

Janez Ferdin 
Hvala vsem, ki kdaj svoj trenutek podarite njegovemu spominu. 

Vsi njegovi 
Škofja Loka, 9. maja 2012

Globoko v duši, 
pod bolečino, 
vedno nate 
bo ostal spomin. 

ZAHVALA

V 51. letu nas je mnogo prezgodaj in nepričakovano zapustil naš 
ljubljeni

Jernej Bizjak
Čirče 20 A, Kranj

Ob tej nenadni in boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem za 
izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče, molitve. Iskrena hvala 
vsem dobrim ljudem, ki ste ga imeli radi in ste nam ter nam 
boste stali ob strani, se poslovili od našega Jerneja in ga v tako 
velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti k večnemu  
počitku. 

Žalujoči vsi tvoji: žena Kati, hči Petra z možem Borutom,  
hči Ana, hči Anita, sin Nejc ter vnuk Filip
Kranj, 26. aprila 2012

Ne jočite ob mojem grobu,
nisem tukaj in ne spim.
Tisoče vetrov sem,
diamantni lesk na snegu,
sončni žarek na zrelem klasu.
Zvezda sem, njena blaga luč v noči.

Ljudje stopijo v naše življenje,
nas nekaj časa spremljajo.
Nekateri pa so z nami za vedno,
ker ostanejo v naših srcih
tako kot Ti, dragi naš ATI.

ZAHVALA

Utrujen od hudih bolezni in od mnogih težkih udarcev življenja 
nas je zapustil dragi mož, oče, dedek, brat, stric in svak

Stanko Pangeršič st.
s Podvasce 35, 4290 Tržič 
3. 11. 1936 - 21. 4. 2012

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sose
dom, dobrotnikom, znancem in prijateljem za izrečene in zapisa
ne izraze sožalja ter darovano cvetje, sveče in svete maše. Posebej 
se zahvaljujemo družini Švegelj in družini Čadež, zakoncema Zu
pan, Nataši Meglič, Vidi Cvelbar ter vsem ostalim dobrotnikom, 
ki so nam bili v pomoč v teh težkih trenutkih. Hvala številnim 
ostalim dobrim ljudem za vso pomoč in molitve na domu na pred
večer pogreba. Vaša prisotnost nam je bila v zelo težkih dneh v ve
liko uteho. Iskrena hvala tudi vsem zdravnikom in osebju Zdrav
stvenega doma Tržič, Bolnišnice Jesenice, UKC Ljubljana enote 
Kardiologija, Nevrologija in Onkologija ter UKC Maribor enote 
Abdominalne kirurgije ter Intezivnega oddelka, kjer so storili vse, 
kar je bilo v človeških močeh, da bi ga ohranili pri življenju. Pose
bej se zahvaljujemo dr. Robertu Blumauerju, dr. Tanji Marinko, 
dr. Vaneji Velenik, dr. Janezu Žgajnarju in še posebej dr. Stojanu 
Potrču in dr. Danici Avsec Letonja ter ostalim zdravnikom, ki so 
ga spremljali v zadnjih trenutkih življenja. Za dolgoletno zdravlje
nje se zahvaljujemo dr. Bojani Kališnik Sušnik in dr. Iztoku Toma
zinu. Gospodu župniku Jožetu Gregoriču iz župnije Bistrica pri 
Tržiču se iskreno zahvaljujemo za slovesni mašni poslovilni obred 
z izjemno sočutnim nagovorom. Iskrena hvala svaku prof. Francu 
Cvelbarju za pretresljive besede. Hvala podjetju Mežnar iz Tržiča 
za organizacijo pogreba, nosačem Komunalnega podjetja Tržič, 
gasilcem, praporščakom Društva izgnancev Tržič in Društva upo
kojencev Tržič, pevcem Bratov Zupan ter izvajalcu pretresljive Ti
šine. Zahvaljujemo se tudi vsem ostalim, ki jih nismo tu posebej 
imenovali. Najlepša hvala vsem, ki ste ga imeli iskreno radi in ste 
ga v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti.

V neizmerni bolečini: žena Lojzka, sin Aleš z ženo Romano, sin 
Primož z ženo Mirjam in hčerka Monika z možem Sašom ter 
vnuki: Nina, Taja, Patrik, Lana in Ajda ter sestre: Rezka, Anica, 
Zalka in Marica ter brat Tine in vsi ostali številni sorodniki

Tržič, Žiganja vas, Ljubljana, Novo mesto, Bregana, Boršt, Kranj, 
Pluska, Trebnje, Michigan, Illinois, Kalifornija

Življenje je le korak na poti
k večnosti ...

OSMRTNICA

Sporočamo vam žalostno vest, da nas je v 91. letu starosti zapustil naš dragi 
mož, oče, stari oče in praded

Jožef Razinger
rojen v Palovičah, stanujoč Ovsiše 18

Pogreb dragega pokojnika bo danes, v torek, 8. maja 2012, ob 17. uri na pokopališču Ovsiše. 
Pokojni bo ležal v tamkajšnji mrliški vežici danes, v torek, 8. maja 2012, od 10. ure dalje.

Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA 

V 88. letu starosti nas je zapustila naša 

Pavla Oblak 
iz Gorenje vasi 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znan
cem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje in sveče. Hvala sose
dama, gospe Bogici za lep poslovilni govor, cerkvenim pevcem, 
gospodu župniku za lepo opravljen pogrebni obred, trobentaču 
in pogrebnemu podjetju Hipnos. Hvala tudi domu CSS Šk. Loka, 
kjer je preživela svoja zadnja leta. 
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat hvala. 

Žalujoči vsi njeni 
Gorenja vas, april 2012
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Pošte z novim 
delovnim časom

Samo Lesjak 

Pošta Slovenije je uvedla 
nov delovni čas. Prebivalce 
Visokega in okolice smo 
vprašali, kaj menijo o tem, 
da bo delovni čas tamkajšnje 
Pošte odslej nekoliko krajši.
Foto: Gorazd Kavčič

Anketa

vre men ska na po ved  
Danes bo sončno vreme, zjutraj bo ponekod po nižinah 
megla ali nizka oblačnost. V sredo in četrtek bo precej jasno. 
Popoldne bo predvsem v gorah možna kakšna nevihta. 

TOREK SREDA ČETRTEK
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3/18oC
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10/21oC
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4/21oC

12/22oC
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8/22oC

7/23°C 8/26°C6/20°C

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Sudko Damjanovič, Visoko:

»Mene osebno krajšanje de
lov nega časa ne moti. Je pa res, 
da se včasih komu pozna tudi 
ena ura manj. Preoblikovanje 
delovnega časa Pošte kaže  
na to, da uradniki nočejo 
delati.«

Helena Galun, Hotemaže:

»Sama imam službo popol
dne, tako da me sprememba 
delovnega časa ne moti. O 
vseh spremembah smo bili 
tudi pravočasno obveščeni 
in na to se bomo morali pač 
navaditi.«

Marjan Šenk, Hotemaže:

»Sedaj na Pošti na Visokem 
dela ena sama uslužbenka in 
res ne vem, kako lahko opravi 
vse delo. Še posebej pride do 
nerodne situacije, če ljudje 
pridejo na pošto ravno v 
času malice.«

Brane Ušlakar, Visoko:

»Po   domače   rečeno   je  zadeva 
malo čudna. Tudi sam imam 
številne opravke na pošti, 
vendar se bom moral na 
nov delovni čas, tako kot vsi 
ostali, kar navaditi. Ponovno 
se bo treba prilagoditi.« 

Brane Blatnik, Milje:

»Treba bo pač malo potrpe
ti. Za nas, upokojence, spre
memba ne predstavlja veli
kega problema, nerodno bo 
bolj za tiste, ki so v službah. 
Očitno želijo tudi s to spre
membo nekaj prihraniti.«

 

Urša Peternel

Jesenice – Jeseniško muzej-
sko območje Stara Sava je 
prejšnji petek napolnil vrišč 
tristotih otrok, ki so jih za-
posleni iz Gornjesavskega 
muzeja Jesenice za eno do-
poldne popeljali v stare čase. 
Zanje so pripravili stare že-
lezarske igre, igre, ki so se 
jih igrali jeseniški otroci v 
času fužin in železarjenja. 

Tako so se otroci lahko po-
merili v metanju podkvic, 
hoji s hoduljami, vožnji z le-
senimi skiroji, zbijanju kor-
cev, tehtali so dodatke za v 
plavž, kotalili kolesa, obe-
šali so perilo, tako kot so ga 
gospodinje v starih časih ¼ 
Poleg tega so sestavljali se-
stavljanko s podobo žele-
zarskih obratov in pod vod-
stvom mojstra Silva Kokalja 
izdelovali risane fotografije. 

V delavskem stanovanju 
v Kasarni so iskali predme-
te, ki ne sodijo v starodavno 
kuhinjo, za nagrado pa so 
se tudi posladkali – a seve-
da na star način, s sladkorni-
mi kockami ¼ Da bi bilo vse 
še bolj pristno, so bili zapo-
sleni iz Gornjesavskega mu-
zeja Jesenice oblečeni v ko-
stume iz dvajsetih in tride-
setih let prejšnjega stoletja. 
Kot je povedala direktorica 

Gornjesavskega muzeja Je-
senice Irena Lačen Benedi-
čič, so železarske igre eden 
od načinov oživitve muzej-
skega območja Stara Sava. 

»Želimo si, da Stara 
Sava zaživi, da se tu 
zadržuje vse več ljudi in 
da na ta način ohranjamo 
kulturno dediščino 
tega dela Jesenic,« je 
poudarila Benedičičeva.

Otroci so se igrali po starem
Na jeseniški Stari Savi so se prejšnji petek otroci igrali tako kot v starih časih. Metali so podkvice, zbijali 
korce, hodili s hoduljami, se vozili z lesenimi skiroji ¼

Bled

Dež ni povsem pregnal čarobnosti

Na Blejski promenadi je v nedeljo kljub dežju vladalo čarobno 
razpoloženje. Tokrat so namreč na Bledu prvič pripravili 
Čarobni dan, pri čemer je bil zaradi slabega vremena program 
precej okrnjen. S Čarobnim dnevom, ki so ga prvič pripravili 
pred štirimi leti v Arboretumu Volčji potok, želijo družinam 
omogočiti predvsem aktivno preživljanje prostega časa v 
naravi. »Čarobno razpoloženje so nam na Bledu pomagale 
pričarati Nuša Derenda, Anika Horvat in Katarina Mala. Po 
opoldanski Blejski povorki pa se je Čarobni dan končal,« 
je pojasnila predstavnica organizatorjev Nina Urbančič in 
z zadovoljstvom ugotavljala, da je Čarobni dan kljub dežju 
obiskalo prek 1500 ljudi. M. R.

Radovljica

Deset let hospica na Gorenjskem

Območni odbor Slovenskega društva hospic za Gorenjsko 
vabi na slovesno akademijo ob desetletnici delovanja, ki bo v 
sredo, 9. maja, ob 18. uri v Kulturnem domu Kropa. Desetletje 
delovanja bodo zaokrožili nastop Ženskega pevskega zbora 
Koledva, harmonikar Gašper Primožič, pevka Zdenka 
Gorenjc, Folklorna skupina Voše ter Folklorna skupina k. p. 
š. h. d. Vuk Karadžić. Ob tej priložnosti bosta obiskovalke in 
obiskovalce nagovorila predsednica območnega odbora Mira 
Stušek in župan Občine Radovljica Ciril Globočnik, nekaj 
besed pa bo povedala tudi predsednica Slovenskega društva 
Hospic Tatjana Fink. Vstop na prireditev bo prost. T. K.

Otroci so se igrali različne stare igre, med drugim so pred nekdanjim skladiščem oglja, zdaj 
obnovljenim Kolpernom, sestavljali sestavljanko s podobo železarskih obratov. 

Obenem je na Stari Savi potekala glasbena tržnica.
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